
صفحه6

قهرمان اورامان
گفت‌وگو با یونس‌فیضی که پا ندارد و فیلم تلاشش 

برای خاموش‌کردن آتش جنگل‌های اورامانات 
پربازدید شد

کارخانه نوآوری 
در جنوب‌تهران

جزئیات اجرای  فاز2کارخانه سیمان ری که قرار است 
فعالیت‌های دانش‌محور داشته باشد

تغییر کاربری کارخانه سیمان قدیمی پایتخت

دانش‌آموزهای دلاری

11 هکتار 
مساحت کل کارخانه 

قدیمی است.

3/5 هکتار 
مساحت کل کارخانه 

نوآوری  است.

 پرچم روی‌
دوش دردانه‌ها

 برخي مدارس‌خصوصي در اروپا  و كانادا با شهريه حداقل ‌9هزار‌دلاری
در حال پذيرش دانش‌آموزان ايراني برای آموزش آنلاین  هستند

ذره‌بین روی کارنامه کاروان ایران
 در المپیک 2024 پاریس

صفحه15

یادداشت
‌احمد سالک‌؛ عضو جامعه روحانیت مبارز

برای دیدن فیلمی از یونس که در 
 شبکه‌های مجازی پربازدید شده،

این کیوآرکد را اسکن کنید.‌

معرفی فهرست وزرای پیشنهادی کابینه چهاردهم به 
مجلس از سوی رئیس‌جمهور در حالی به اصلی‌ترین 
موضوع رسانه‌ها و محافل سیاسی کشور تبدیل شده‌ و تحلیل‌ها دراین باره ادامه دارد 
که  نخست باید توجه داشت اکنون کار اصلی برعهده نمایندگان ملت است و آنها 

هستند که درباره صلاحیت چهره‌های معرفی‌شده نظر تخصصی مي‌دهند.
در این میان اگرچه فهرست وزرای پیشنهادی مسعود پزشکیان به مجلس با انتقادها 
و دیدگاه‌های مثبت قابل‌توجهی از سوی نمایندگان، طیف‌های سیاسی و همچنین 
افکارعمومی مواجه شده‌‌ است، اما نکته محوری معطوف به این موضوع است که هنوز 
برای قضاوت درباره کابینه چهاردهم زود است و باید دید پس از بررسی‌های تخصصی 
مجلس، کدام‌یک از وزرای پیشنهادی در نهایت می‌توانند رأی ‌اعتماد نمایندگان را 

جلب کنند و راهی وزارتخانه‌های متبوع‌شان شوند.
با درنظر‌گرفتن این موضوع و همچنین فرصتی که طی یک‌هفته پیش‌رو برای بررسی 
برنامه‌ها و راهبردهای وزرای پیشنهادی در اختیار نمایندگان قرار دارد، می‌توان 
به‌صورت اجمالی به بررسی نقاط قوت فهرست پیشنهادی و همچنین نقدهایی که 

در این زمینه مطرح شده است، پرداخت.
  یکی از نکات مثبت فهرست وزرای پیشنهادی رئیس‌جمهور، حضور چهره‌های 
موجهی مانند سیدعباس صالحی، وزیر پیشنهادی برای تصدی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی است که سابقه و کارنامه مشخصی دارد. حضور اینگونه افراد در کابینه 
چهاردهم را باید به فال نیک گرفت. معتقدم حضور برخی چهره‌های وزین و عالم 
در ترکیب هیأت‌وزیران می‌تواند کارایی قوه مجریه و به‌دنبال آن رضایت مردم را 

افزایش دهد.
  نکته مثبت دیگری که باید درباره فهرست پیشنهادی 
مطرح کرد، این است که ترکیب وزرا در مجموع وزن 

 مطلوبی دارد و متشکل از افراد متناسبی است که امید می‌رود عملکرد مطلوبی 
داشته باشند.

نقاط قوت و ضعف  وزرای 
پیشنهادی کابینه چهاردهم

ادامه 
در صفحه3
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هر وزیر کابینه‌چهاردهم چند ستاره گرفته است؟
صفحه10

صفحه17

فرهاد طهماسبی
   نماینده نیریز
 و استهبان

بهروز محبی نجم‌آبادی  
نماینده سبزوار، 

جغتای،‌جوین، خشاب

کامران پولادی 
نماینده نوشهر، 
چالوس و کلاردشت

 علی‌اکبر 
 علیزاده برمی

 نماینده دامغان

علیرضا نثاری
  نماینده 

نهاوند

محمد بهرامی 
 نماینده

 بویراحمد و دنا

ابوالحسن 
مصطفوی

 نماینده رزن

احمد بخشایش 
 اردستانی

 نماینده اردستان

 یاسر عربی
  نماینده 
گرمسار

علیرضا زندیان 
 نماینده 

بیجار

علیرضا کاظمی - وزیر آموزش و پرورش

ستار هاشمی-ارتباطات و فناوری اطلاعات

سید اسماعیل خطیب-وزیر اطلاعات

عبدالناصر همتی-وزیر اقتصادی و دارایی

عباس عراقچی -وزیر  امور خارجه

محمدرضا ظفرقندی -وزیر بهداشت و درمان 

احمد میدری -وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

غلامرضا نوری قزلجه -وزیر جهاد کشاورزی

امین‌حسین رحیمی -وزیر دادگستری

عزیز نصیرزاده  -وزیر دفاع و پشتیبانی

فرزانه صادق   -وزیر راه و شهرسازی

محمد اتابک    -وزیر صنعت، معدن و تجارت

حسین سیمایی‌صراف -علوم، تحقیقات و فناوری

عباس صالحی  - وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

اسکندر مومنی   - وزیر کشور

سیدرضا صالحی‌امیری   - وزیر میراث فرهنگی

محسن پاک‌نژاد   - وزیر نفت

عباس علی‌آبادی   - وزیر  نیرو

احمد دنیامالی   - وزیر ورزش و جوانان

 وزرای پیشنهادی
 دولت چهاردهم

بی‌اطلاعم

بی‌اطلاعم

بی‌اطلاعم

بی‌اطلاعم

بی‌اطلاعم

بی‌اطلاعم

بی‌اطلاعمبی‌اطلاعم

بی‌اطلاعم

بی‌اطلاعم

بی‌اطلاعم

بی‌اطلاعم

بی‌اطلاعم

بی‌اطلاعم

بی‌اطلاعم

بی‌اطلاعم

بی‌اطلاعم

بی‌اطلاعم

صفحه‌های 3،2، 4 و 18

نظرسنجی از کارشناسان و نمایندگان درباره وزرای پیشنهادی
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صفحه‌آرا: مجید اصغری

خبرسازان

دیپلماسی

منتظر مجازات سخت باشند
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس با بیان 
اینکه جنایت اخیر در غزه بار دیگر ثابت 
کرد آنها لکه ننگ بشریت هستند و هیچ 
زبانی جز زبان زور را نمی‌فهمند گفت: 
خونخواهی شهید هنیه را وظیفه دینی و 
ملی خود می‌دانیم و رژیم ‌صهیونیستی 

باید منتظر مجازات سخت باشد./ خانه ‌ملت

صیانت از دستاوردهای انتخابات 
علی شمخانی، مشاور سیاسی رهبر 
معظم انقلاب در فضای‌ مجازی نوشت: 
انتخابات ریاست‌جمهوری در ‎ایران 
بسترساز کنشگری سیاسی فعال، 
غیرتخریبی و سازنده در جامعه شد. 

صیانت از این دستاورد و تداوم آن نقش مهمی در تقویت ‎سرمایه 
‌اجتماعی خواهد داشت./ ایرنا

روند بررسی صلاحیت وزرا در مجلس
حمیدرضا حاجی‌بابایی، نایب‌رئیس 
مجلس در نشست علنی روز یکشنبه 
در بهارستان اعلام کرد: کمیسیون‌های 
مختلف مجلس یک هفته فرصت دارند 
برنامه‌های وزرای پیشنهادی را بررسی 

کنند و بعد از آن، ۳۶ساعت زمان لازم است برنامه‌های وزرا در 
صحن بررسی و در نهایت رأی‌گیری شود./ مهر

نمایش محصولات دفاعی ایران در مسکو
محصولات دفاعی – نظامی ایران در نمایشگاه بین‌المللی »آرمی2024« روسیه به نمایش درآمده ‌است. ایران برای 
سومین سال پیاپی در این نمایشگاه که از امروز 22مرداد در مسکو آغاز به ‌کار می‌کند، حضور می‌یابد.  رونمایی 

از محصولات ایرانی یکی از جذاب‌ترین بخش‌های این نمایشگاه برای بازدیدکنندگان به‌ شمار می‌رود./ ایرنا

ایران؛ بزرگ‌ترین قدرت موشکی منطقه
اعتراف کارشناسان نظامی به قدرت برتر موشکی ایران در منطقه صهیونیست‌ها را بیش از پیش به وحشت انداخته 
‌است. پایگاه عبری‌زبان »میوازیک« در گزارشی به نقل از یک ژنرال مصری تأکید کرد  که ایران یکی از بزرگ‌ترین 

قدرت‌های موشکی را دارد؛ موضوعی که سبب ایجاد قدرت بالای بازدارندگی برای تهران شده ‌است./ تسنیم

تهران تجاوزگری‌های تل‌آویو را 
هزینه‌مند می‌کند 

علی باقری‌کنی، سرپرست وزارت امورخارجه در ادامه رایزنی‌های 
دیپلماتیک خود پیرامون تحولات اخیر در منطقه و جنایات 
رژیم‌صهیونیستی در گفت‌وگوهای جداگانه ای با برخی مقامات 
منطقه‌ای و بین‌المللی، بر ضرورت بی‌کیفر نماندن جنایات 
این رژیم تأکید کرد. در ادامه مهم‌ترین محورهای رایزنی‌های 

دیپلماتیک سرپرست وزارت امور خارجه را می‌خوانید.

رایزنی‌ها
  خلیل الحیه، معاون دفتر سیاسی حماس 

 رتنو مرسودی، وزیر امورخارجه اندونزی
 کسپر ولدکمپ، وزیر امورخارجه هلند
 حاجا لحبیب، وزیر امورخارجه بلژیک

محورها
 همه کشورهای اسامی باید یک‌صدا و همسو، تدابیر مؤثر 

به‌منظور بازدارندگی علیه رژیم‌صهیونیستی اتخاذ کنند.
 انتخاب یحیی السنوار به‌عنوان رئیس دفتر سیاسی حماس که عرصه 

میدانی مبارزه با صهیونیست‌ها را هدایت می‌کند، مایه مباهات است.
 ایران به‌طور جد، در تاش برای محکومیت جنایت تازه 

صهیونیست‌ها در مجامع منطقه‌ای و بین‌المللی است.
 رژیم‌صهیونیستی با جنایات اخیر خود در تهران و غزه، ثبات و 

امنیت غرب آسیا را نقض کرده ‌است.
 ایران در راستای دفاع از امنیت‌ملی، تمامیت سرزمینی و 
حاکمیت ملی خود، براساس حقوق و رویه‌های بین‌المللی و نیز 
منشور ملل متحد، در اقدامی مشروع و قاطع، تجاوزگری‌های 

رژیم اسرائیل متجاوز را هزینه‌مند خواهد کرد.
 انتقاد از استانداردهای دوگانه حقوق‌بشری دولت‌های غربی در 

مواجهه با جنایات ضدبشری رژیم‌صهیونیستی

عیار کابینه پزشکیان
هر وزیر کابینه چهاردهم چند ستاره گرفته است؟

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

صبح دیروز )یکشنبه( فهرست وزرای پیشنهادی 
رئیس‌جمهور برای کابینه چهاردهم به مجلس 
رفت؛ کابینه‌ای که بررسی اسامی حاضر در آن 

نشان می‌دهد مسعود پزشکیان از ترکیبی از 
چهره‌های اصلاح‌طلب، اصولگرا و اعتدالی برای 
تشکیل هیأت وزیران خود استفاده کرده‌است. 
ارسال فهرست وزرای پیشنهادی رئیس‌جمهور 
به مجلس دوازدهم بازتاب گسترده‌ای در محافل 
سیاسی – رسانه‌ای کشور داشت و اگرچه با 

انتقادهایی ازسوی چهره‌های جریان اصلاح‌طلب 
مواجه شد، اما بیش از هر چیز، نشان‌دهنده 
تلاش پزشکیان برای عمل به وعده »تشکیل 
دولت وفاق ملی« بود. از عصر یکشنبه و با اعلام 
فهرست وزرای پیشنهادی ازسوی دولت، کار 
کمیسیون‌های تخصصی مجلس به‌منظور بررسی 

برنامه‌ها، دیدگاه‌ها و اهداف وزرای پیشنهادی 
آغاز شده است؛ روندی که گفته می‌شود تا روز 
شنبه )27مردادماه( ادامه می‌یابد و پس از آن، 
بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی در صحن علنی 
مجلس به‌صورت دوشیفت آغاز خواهد شد و تا روز 

چهارشنبه 31مردادماه ادامه خواهد یافت.

آمریکا کدام قانون تسلیحاتی را نقض کرد؟ 
آمریکا در مورد چندوچون تحویل تجهیزات نظامی به 
دولت‌های خارجی قوانین خود را دارد: قانون »لیِ‌هی / 
Leahy« هرگونه انتقال کمک‌های نظامی به دولت‌ها یا 
گروه‌های خارجی را که مرتکب نقض فاحش حقوق بشر 
می‌شوند، ممنوع کرده است که بایدن این قانون را زیر پا 

گذاشت.

واشنگتن چقدر به اسرائیل کمک کرده‌است؟ 
  آمریکا به‌عنوان اصلی‌ترین حامی تسلیحاتی رژیم 
اسرائیل، 69درصد از صادرات تسلیحات به اسرائیل را 

برعهده دارد. 

  واشنگتن از هفتم اکتبر تاکنون 100مورد محموله 
تسلیحاتی را به اراضی اشغالی فرستاده است.

  مهم‌ترین اسلحه‌های تحویلی آمریکا سامانه‌های 
پدافندی، مهمات هدایت‌شونده، گلوله‌های توپ، گلوله‌های 

تانک و تسلیحات سبک بوده‌است.
  دولت بایدن در ‌ماه مارس اجازه انتقال ۱۸۰۰بمب 
۹۰۰کیلویی و ۵۰۰بمب ۲۲۵کیلویی »مارک۸۴« را 

صادر کرد. 
  آمریکا از سال۲۰۰۹ میلادی، مجموعا ۳.۴میلیارد دلار به 

بودجه دفاع موشکی اسرائیل کمک کرده‌است.
  اسرائیل به برخی از پرطرفدارترین فناوری‌های نظامی 

ایالات متحده هم دسترسی دارد.

موشک‌های اهدایی آمریکا 
  معاریو: اکثر بمب‌های مخرب که در غزه استفاده می‌شود، 

. JDAM آمریکایی است، مخصوصا بمب
  موشک‌های MK-84 که نمازگزاران غزه را به شهادت 
رساند، آمریکایی بود. دمای انفجار این موشک‌ها به 7هزار 

درجه سانتی‌گراد می‌رسد .
  تحویل شمار قابل توجهی از بمب‌های هوشمند و قُطر کوچک 

و البته برخی تجهیزات فناورانه توسط آمریکا به اسرائیل.
  اهدای گلوله‌های توپ 155میلی‌متری، موشک‌های 
هلفایر، مهمات 30میلی‌متری و توپ‌های تانک 

120میلی‌متری به تل‌آویو .
  بمباران منطقه مواصی خان‌یونس نیز با بمب‌های آمریکایی بود. 

فرزانه صادق 
وزارت: راه و شهرسازی

سن: متولد 1355، حدود 47سال
مدرک تحصیلی: دکتری شهرسازی

سوابق:
  مشاور شهرسازی و معماری وزیر راه و شهرسازی

  مدیرکل شهرسازی شهرداری تهران
  معاون معماری و شهرسازی وزارت راه و شهرسازی

عباس عراقچی 
وزارت: امور خارجه

سن: متولد 1341، حدود 61سال
مدرک تحصیلی: دکتری اندیشه‌های سیاسی

سوابق:
  سفیر ایران در فنلاند و ژاپن

  معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه
  معاون سیاسی وزیر امور خارجه

عزیز نصیرزاده 
وزارت: دفاع و پشتیبانی از نیروهای مسلح

سن: متولد 1343، حدود 59سال
مدرک تحصیلی: فارغ‌التحصیل خلبانی ارتش

سوابق:
  جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح

  فرماندهی نیروی هوایی ارتش
  معاون هماهنگ‌کننده نیروی هوایی

غلامرضا نوری قزلجه 
وزارت: جهادکشاورزی

سن: متولد 1349، حدود 53سال
مدرک تحصیلی: کارشناس‌ارشد مهندسی کشاورزی

سوابق:
  نماینده مجلس یازدهم و دوازدهم

  معاونت پارلمانی وزارت ارتباطات
  مشاور استاندار آذربایجان‌غربی 

محسن پاک‌نژاد 
وزارت: نفت

سن: متولد 1345، حدود 57سال
مدرک تحصیلی: کارشناس‌ارشد مهندسی صنایع

سوابق:
  معاون وزیر نفت در دولت دوازدهم

  رئیس ستاد نظارت بر سوخت‌رسانی وزارت نفت
  مدیر طرح توسعه میدان‌های گازی

اسکندر مومنی 
وزارت: کشور

سن: متولد 1341، حدود 61سال
مدرک تحصیلی: دکتری امنیت ملی

سوابق:
  دبیر ستاد مبارزه با مواد‌مخدر در دولت سیزدهم

  رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی
  جانشین فرمانده نیروی‌انتظامی

حسین سیمایی‌صراف 
وزارت: علوم، تحقیقات و فناوری

سن: متولد 1347، حدود 55سال
مدرک تحصیلی: دکتری حقوق خصوصی

سوابق:
  معاون حقوقی و امور مجلس وزیر علوم در 

دولت دوازدهم
  عضو شورای مرکزی بورس دانشجویان

سیدرضا صالحی‌امیری 
وزارت: میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی

سن: متولد 1340، حدود 62سال
مدرک تحصیلی: دکتری مدیریت دولتی

سوابق:
  رئیس کمیته ملی المپیک

  معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران
  سرپرست وزارت ورزش و جوانان در دولت یازدهم

ستار هاشمی 
وزارت: ارتباطات و فناوری اطلاعات
سن: متولد 1355، حدود 47سال

مدرک تحصیلی: دکتری مهندسی کامپیوتر و 
فناوری اطلاعات

سوابق
  معاون فناوری اطلاعات شرکت ارتباطات زیرساخت
  مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان فارس

 رکوردشکنی در 
میانگین سنی کابینه

یکی از مهم‌ترین نکات در فهرست پیشنهادی 
کابینه چهاردهم، میانگین بالای سن وزراست که 
به‌دنبال اعلام اسامی، مورد توجه قرار گرفته است. 
بررسی‌های انجام شده نشان می‌دهد میانگین 
سنی 19وزیر پیشنهادی رئیس‌جمهور به مجلس 
دوازدهم چیزی در حدود 59/7سال می‌شود 
که رکوردی در میان 13دولت گذشته به‌حساب 
می‌آید.  پیش از این رکورد پیرترین کابینه دولت 

جمهوری‌اسلامی در اختیار دولت روحانی بود.

از وزرای پیشنهادی 
پزشکیان چه 

می‌دانیم؟

14نفر از وزرای پیشنهادی برای نخستین‌بار 
 است که درصورت رأی اعتماد مجلس،

 وزیر می‌شوند.

درصورت رأی اعتماد مجلس، فرزانه صادق، 
دومین زنی است که پس از دستجردی در دولت 

دهم، به هیأت وزیران راه می‌یابد.

گفته می‌شود حدود ۶۰درصد از وزرا از 
پیشنهادهای کارگروه‌های شورای راهبری 

تشکیل دولت چهاردهم هستند.

4نفر از وزرای پیشنهادی در دولت سیزدهم 
دارای سمت وزارت و سرپرستی وزارتخانه 

بوده‌اند.

میانگین سنی وزرای پیشنهادی زیاد است
محمد بهرامی، نماینده بویراحمد و دنا: کلیت 
وزرای پیشنهادی کابینه دولت چهاردهم خوب 
و مثبت بوده و دولت معدل خوبی را دریافت 
خواهد کرد. هرچند که مجلس نسبت به برخی 
از افراد پیشنهاد شده نظر مثبتی نخواهد داشت و یا اجماع مجلس 
برای تأیید برخی از آنها سخت خواهد بود. میانگین سنی وزرای 
دولت چهاردهم اگر از کابینه پیشنهادی کمتر بود، می‌توانستیم 
نمره بهتری را به این کابینه دهیم. اما متأسفانه از افراد جوان باسواد 
و تحصلیکرده در این کابینه کمتر استفاده‌ شده و می‌توانست 
کابینه دولت چهاردهم در بهره‌مندی از جوانان با تجربه بهتر عمل 
کند. حضور وزیر زن در دولت لازم است اما به‌نظر بنده وزارت راه و 
شهرسازی کار سنگینی است و بهتر بود در وزارتخانه دیگری شاهد 
حضور بانوان باشیم. کابینه پیشنهادی تقریبا به سمت فراجناحی 
حرکت کرده و شاهد حضور چهره‌های سیاسی مختلف در کابینه 
دولت مسعود پزشکیان هستیم. به‌نظر بنده مجلس نیز با اکثریت 

وزرای پیشنهاد شده موافقت خواهد کرد.

 مخالفت مجلس تنها با 20درصد 
از کابینه پیشنهادی دولت چهاردهم

کامران پولادی، نماینده نوشهر، چالوس و 
کلاردشت: بعد از دیداری که ما نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی با رهبر انقلاب داشتیم 
نکات مهمی مطرح شد که یکی از مهم‌ترین 
نکته‌ها در این دیدار، تعامل دولت و مجلس بود که از سوی 
آیت‌الله‌خامنه‌ای مطرح شد. حال این تعامل مثبت مجلس و دولت 
در بررسی کابینه پیشنهادی دولت چهاردهم باید نمود پیدا کند. 
کابینه پیشنهادی پزشکیان که در مجلس وصول و توسط رئیس 
مجلس قرائت شد نمره قبولی گرفته است. درواقع درباره کابینه 
پیشنهادی باید گفت که اکثریت رأی موافق نمایندگان را دریافت 
خواهند کرد. به‌نظر می‌رسد مجلس شورای اسلامی نسبت به 
برخی از چهره‌های معرفی شده مواضعی را داشته باشد که تعداد 
محدودی بوده و شاید در کل درباره 20درصد کابینه پیشنهادی 
نیاز است که بررسی جدی و فکری اساسی شود. درکل نگاه 

مجلس به کابینه پیشنهادی مثبت و قابل‌قبول است.

ابوالحسن مصطفوی، نماینده رزن: 
رئیس دولت چهاردهم فهرست کابینه 
را به ‌طور کامل به مجلس معرفی کرد 
و این نخستین نکته مثبت فهرست 
وزرای پیشنهادی است. زمان نباید از دست برود و بهتر 
است دولت آقای مسعود پزشکیان هر چه زودتر وارد 
فعالیت اصلی خود با وزرای جدید شود. باید پذیرفت از 
15تیرماه سال‌جاری گرایش اصلاح‌طلبان نظر مساعد 
مردم را جلب کرده‌اند و رویکرد کلی کابینه متفاوت از دولت 
اصولگرا خواهد بود. بر همین اساس بروز تغییرات قابل 
پذیرش است. از طرف دیگر هر رئیس‌جمهوری بهترین 
افرادی را که در اطرافش وجود دارند یا نزدیک به او محسوب 
می‌شوند، انتخاب می‌کند.  آقای پزشکیان فهرستی متشکل 
از چهره‌های میانه‌رو و خیلی آرام ارائه کرده است که حزبی 
نیستند. چهره‌ها معرفی شده تندرو نیستند و از سوی دیگر 
چهره متخصص نیز بین آنها زیاد است. فهرست پیشنهادی 

آقای پزشکیان از منظر عموم نمایندگان خیلی خوب و 
فراجناحی است و شعار انتخاباتی او را برآورده می‌سازد. بر 
همین اساس و با توجه به شرایط ویژه کشور، به ‌نظر می‌رسد 
80درصد وزرای پیشنهادی در مجلس رأی خواهند آورد 
و حداکثر ‌3یا‌4نفر شاید نتوانند رأی اعتماد نمایندگان را 
جلب کنند. معدود نقاط ضعف کابینه پیشنهاد شده شاید 
سن بالا، عملکرد منفی یا بی‌عملکردی برخی چهره‌های 
معرفی شده باشد که نمایندگان ملاحظاتی نسبت به 
آنها دارند. برخی وزرای پیشنهادی عملکرد اجرایی قابل 
سنجشی در گذشته نداشته‌اند و مجلس حساسیت بیشتری 
روی آنان دارد. البته همین افراد نیز وقتی برنامه‌هایشان را 
در مجلس ارائه کنند، شاید نظر نمایندگان برگردد. یک 
نکته منفی این است که نمایندگان مجلس هیچ مصاحبه‌ای 
با وزرای پیشنهادی نداشته‌اند و برنامه‌ای هم از آنان 
ندیده‌اند. ما برخی از وزرای پیشنهادی را اصلا نمی‌شناسیم. 
این دسته از وزرا باید تا روز پنجشنبه برنامه‌هایشان را به 
مجلس بدهند تا نمایندگان تصمیم بگیرند که حضور آنها 

به نفع مردم خواهد بود یا خیر.

کابینه خوب، متخصص و فراجناحی

ساخت آمریکا 
جزئیات فروش سلاح به رژیم‌صهیونیستی؛ ادامه نسل‌کشی 

با تسلیحات آمریکایی 

از ابتدای جنگ غزه تمام برآوردهای نظامیان و تحلیل‌گران 

گزارش2
این عرصه آن بود که تل‌آویو بدون کمک‌های تسلیحاتی 
واشنگتن توان ادامه یک جنگ فرسایشی در غزه و 
همچنین در شمال اراضی اشغالی با حزب‌الله لبنان را ندارد. اردیبهشت 
امسال بود که 17میلیارد دلار برای تجهیز پدافند تل‌آویو و همچنین خرید 

موشک‌های جدید توسط کنگره تصویب و پرداخت شد.
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صفحه‌آرا: مجید اصغری

دیپلماسی

خبر

انفجار مهیب پمپ بنزین در افغانستان
انفجاری مهیب عصر یکشنبه در منطقه دشت برچی کابل واقع در افغانستان رخ داد. در این حادثه یک 
دستگاه خودروی مسافربری در نزدیکی یک پمپ بنزین هدف قرار گرفت و بر اثر آن حداقل یک کشته و 

12نفر دیگر زخمی شدند. / رویترز

تجاوز جنسی به اسرای فلسطینی فراتر از یک بازداشتگاه
 براساس گزارش منابع عبری‌زبان، نتایج یک تحقیق امنیتی داخلی در رژیم صهیونیستی احتمال می‌دهد که 
تجاوز جنسی به اسرای فلسطینی بسیار بیشتر از آن چیزی باشد که سازمان‌های حقوقی مستند‌سازی کرده‌اند 

و این مسئله تنها به یک بازداشتگاه محدود نمی‌شود. / روزنامه عبری‌زبان هاآرتص

 صورتحساب سنگین انصارالله 
برای آمریکا

»آمریکا تهدید کرده همه جبهه‌ها را علیه یمن فعال خواهد کرد 
و هرگونه ماجراجویی که در راستای عملی کردن این تهدید 
باشد، به شکست منتهی خواهد شد.« محمدعلی الحوثی، عضو 
شورای‌عالی سیاسی یمن، در حالی از شکست راهبرد ضدیمنی 
واشنگتن در منطقه سخن گفته که تارنمای خبری-تحلیلی 
کرادل نیز در گزارشی از صورتحساب سنگین حملات یمنی‌ها از 
ماه‌های ابتدایی نسل‌کشی فلسطینیان در نوار غزه نوشته است. 
در تازه‎ترین اظهارنظر، داگلاس مک‌گرگور، مشاور سابق پنتاگون 
گفته که اخیرا۷۰ نیروی ویژه آمریکایی و اسرائیلی در خاک یمن 

در کمین انصارالله گرفتار شده و همگی کشته شده اند.
در گزارش کرادل با اشاره به استقرار بیش از ۴۵هزار سرباز 
آمریکایی در 12کشور غرب آسیا آمده است که ماجراجویی‌های 
تل‌آویو باعث شده تا حفاظت از نیروهای آمریکایی در منطقه به 
چالشی جدی برای وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( تبدیل شود؛ 
این تنها یک روی سکه است. تحرکات تنش‌زای صهیونیست‌ها 
امپراتوری اقتصادی آمریکا در غرب آسیا را نیز هدف قرار داده 

است. در این گزارش آمده: 
 علاوه بر حضور نظامی، شرکت‌های غیرنظامی آمریکا نیز نقش 
مهمی در منطقه ایفا می‎کنند؛ به‌ویژه در بخش‎های حیاتی 

مربوط به نفت و گاز، فناوری و مخابرات.
 آمریکا منبع اصلی سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در غرب 

آسیا در سال2023 بوده است.
 شرکت‎های آمریکایی 362پروژه با ارزش 36میلیارد دلار را در 
غرب آسیا در اختیار داشتند که نسبت به سال گذشته )2022( 

افزایش 2برابری داشته است.
 آمریکایی‌ها به‌ویژه در کشورهای خلیج‌فارس - عربستان، 

امارات، قطر و عمان و سرزمین‌های اشغالی حضور دارند.
 سرمایه‌گذاری آمریکا در سرزمین‌های اشغالی عمدتا بر 
بخش تولید، خدمات اطلاعاتی و خدمات حرفه‎ای، علمی و 
فنی متمرکز است که همگی از آغاز جنگ غزه با تهدید جدی 

مواجه شده است.
کرادل به‌احتمال بسته شدن تنگه هرمز توسط ایران درصورت 
تشدید تنش‌ها نیز پرداخته و نوشته که چنین سناریویی 
آمریکایی‌ها را عمیقا نگران کرده است؛ چرا که این تنگه، 
مسیر مهم کشتیرانی است که تقریبا ۳۰درصد از تجارت نفت 
جهان را در بر می‎گیرد. در این گزارش آمده: »آمریکا در آستانه 
انتخاباتی سرنوشت‌ساز است و این در حالی است که 73درصد از 

رأی‌دهندگان تقویت اقتصاد را اولویت اول می‎دانند.«

جبهه مقاومت چگونه هماهنگ 
عمل می‌کند؟

یک روز قبل از آنکه »اسماعیل هنیه«، رهبر سیاسی حماس 
در تهران هدف یک حمله تروریستی قرار گیرد و به شهادت 
برسد، نیروهای صهیونیستی در آسمان بیروت دست به یک 
عملیات متجاوزانه علیه یکی از مقامات ارشد حزب‌الله لبنان 
زدند؛ عملیاتی که در آن یک ساختمان مسکونی به‌طور کامل 
تخریب شد و در نتیجه آن، »فواد شکر«، از نزدیکان شهید 
مغنیه و شخصیتی که حزب‌الله از او به‌عنوان فرمانده‌ای 
افسانه‌ای یاد می‌کرد، به شهادت رسید. بعد از ظهر همان 
روزی که اسماعیل هنیه در تهران به شهادت رسید، نیروهای 
آمریکایی هنگام غروب آفتاب منطقه »جرف الصخر« در 
استان بابل عراق را بمباران کردند؛ حمله‌ای که به‌نظر با 
نوعی هماهنگی میان آمریکا و اسرائیل انجام شد و در نتیجه 
آن فرمانده موشکی و مسئول هماهنگی نیروهای یمنی با 
نیروهای مقاومت عراق به شهادت رسید. در عین حال باید 
توجه داشت که عملیات همزمان صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها 
در بیروت، تهران و عراق بیش از هرچیز حکایت از هماهنگی 
میان متجاوزان دارد، اما در طرف مقابل نیروهای مقاومت نیز 
عملیات‌های خود را در منطقه با هماهنگی و تقسیم کار دنبال 
می‌کنند. در واقع اصل »وحدت عرصه‌های مقاومت« یکی از 
بارزترین ویژگی‌های عملیات طوفان‌الاقصی به شمار می‌رود 
که در آن گروه‌های وابسته به محور مقاومت به‌ خوبی ثابت 
کردند حمایت آنها از فلسطین، صرفاً حمایت گفتاری نیست 
و محور مقاومت حرف خود را در میدان می‌زند. هر چند این 
پاسخ با هماهنگی در جبهه‌های مختلف به سرانجام می‌رسد.

  مقاومت اسلامی عراق: عملیات در عراق و خاک سوریه 

  نیروهای مسلح یمن: عملیات به‌ عنوان جبهه پشتیبانی 
در دریای سرخ، دریای عرب و تنگه باب‌المندب

  حزب‌الله لبنان: شمال فلسطین اشغالی و منطقه اشغالی 
جولان در مرز سوریه

  روزنامه نیویورک‌تایمز: مردم غزه با بمب‌های ۲۰۰۰پوندی ساخت 
آمریکا در سری بمب‌های کلاس Mark-80  کشته می‌شوند. 

  بمب‌های ۲۰۰۰پوندی آمریکایی مسئول شماری از بدترین 
حملات علیه غیرنظامیان فلسطینی از آغاز جنگ غزه بوده‌اند. 

  مقام‌ ارشد نظامی آمریکا: در 2هفته نخست جنگ اخیر غزه از 
۹۰درصد بمب‌های هدایت‌شونده آمریکایی استفاده شد.

  سندرز: آمریکا نمی‌تواند یک روز به نتانیاهو التماس کند که غیرنظامیان 
را بمباران نکن و روز دیگر برایش بیش از هزار بمب ۲۰۰۰پوندی بفرستد. 

چه جنگنده‌ها‌ و پهپادهایی به تل‌آویو تحویل داده شده‌است؟ 
  در پایان ژانویه، واشنگتن به‌دنبال آن بود که جنگنده‌های اف35، 
هلی‌کوپترهای آپاچی، هلی‌کوپترهای بلک‌هاوک UH-60 و 

سی‌هاوک SH-60، انواع پهپادها، هویتزرهای »‌ام109«، سامانه‌های 
راکت‌انداز »‌ام270«، جنگنده‌های فالکون اف-16 و هزاران گلوله توپ 

را نیز به اسرائیل ارسال کند.
  آمریکا و اسرائیل همچنین در تاریخ 4ژوئن سال‌جاری توافقی را 

برای فروش 25جنگنده اف-35 به امضا رساندند.
  اسرائیل نخستین اپراتور بین‌المللی جت‌های جنگنده اف-۳۵ است 
و برای نخستین‌بار در سال۲۰۱۸ از این هواپیما در جنگ استفاده کرد.
 F-۱۵ Eagle، F-۳۵I Adir، اسرائیل از تجهیزات هوایی جنگی  

F-۱۶I Fighting Falcon ساخت آمریکا استفاده می‌کند.

اسرائیل چه تسلیحات دیگری تحویل گرفته است؟
  پنتاگون همچنین ۳۰هزار چاشنی M4 برای هویتزر و هزاران گلوله 

توپ و گلوله تانک به اسرائیل ارسال کرده است.
 ،PGMs تحویل لوله‌های توپخانه مهمات هدایت‌شونده دقیق  

راکت‌های یک‌بارمصرف شانه‌ای.
  بایدن ۱۴هزار گلوله تانک به ارزش بیش از ۱۰۶میلیون دلار و 
گلوله‌های ۱۵۵میلی‌متری توپخانه به ارزش ۱۴۷میلیون دلار را به 

تل‌آویو اهدا کرد.
  مقدار نامعلومی اسلحه و مهمات از واشنگتن به انبارهایی در تل‌آویو 

موسوم به WRSA-I منتقل شد.
  سکوهای دریایی ناوهای کلاس Saar تولید آمریکاست که تل‌آویو 

از آنها استفاده می‌کند.
  استفاده اسرائیل از سلاح‌های مسلسل ۲۰میلی‌متری فالانکس 
CIWS، اژدرهای ۳۲۴میلی‌متری و موشک‌های ضد‌کشتی  هارپون.

علیرضا کاظمی
وزارت: آموزش و پرورش

سن: متولد1344، حدود 59سال
مدرک تحصیلی: کارشناس‌ارشد فقه و مبانی حقوق

سوابق
  سرپرستی وزارت آموزش و پرورش

  قائم‌مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد‌مخدر
  مشاور وزیر آموزش و پرورش

احمد میدری 
وزارت: تعاون، کار و رفاه اجتماعی
سن: متولد 1342، حدود 60سال

مدرک تحصیلی: دکتری تخصصی اقتصاد
سوابق:

  معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی
  نماینده مجلس ششم

  مشاور قائم‌مقام وزیر اقتصاد در دولت هشتم

عباس صالحی 
وزارت: فرهنگ و ارشاد اسلامی

سن: متولد 1343، حدود 59سال
مدرک تحصیلی: دانش‌آموخته علوم حوزوی

سوابق:
  مدیرمسئول مؤسسه و روزنامه اطلاعات

  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت دوازدهم
  عضو هیأت‌مدیره‌ و هیأت امنای دفتر تبلیغات‌

محمدرضا ظفرقندی 
وزارت: بهداشت، درمان و آموزش‌پزشکی

سن: متولد 1337، حدود 65سال
مدرک تحصیلی: فوق‌تخصص جراحی عروق

سوابق:
  ریاست سازمان نظام‌پزشکی ایران
  ریاست شورای‌عالی نظام‌پزشکی

  ریاست دانشگاه علوم‌پزشکی

عبدالناصر همتی
وزارت: امور اقتصادی و دارایی

سن: متولد 1336، حدود 67سال
مدرک تحصیلی: دکتری اقتصاد

سوابق:
  رئیس‌کل بانک مرکزی در دولت دوازدهم

  ریاست بیمه مرکزی ایران
  معاون سیاسی سازمان صداوسیما در دهه70

احمد دنیامالی 
وزارت: ورزش و جوانان

سن: متولد 1339، حدود 63سال
مدرک تحصیلی: دکتری برنامه‌ریزی شهری

سوابق:
  عضو شورای شهر تهران در دوره چهارم

  معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران
  معاون وزارت راه و ترابری

سیداسماعیل خطیب
وزارت: اطلاعات

سن: متولد 1340، حدود 63سال
مدرک تحصیلی: حوزوی

سوابق:
  وزیر اطلاعات در دولت سیزدهم

  ریاست مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه
  مدیرکل اطلاعات استان قم

امین‌حسین رحیمی
 وزارت: دادگستری

سن: متولد 1347، حدود 55سال
مدرک تحصیلی: دکتری فقه و حقوق جزا

سوابق:
  وزیر دادگستری دولت سیزدهم

  معاون منابع انسانی و امورفرهنگی قوه قضاییه
  نماینده مجلس هشتم

محمد اتابک 
وزارت: صنعت، معدن، تجارت

سن: متولد 1337، حدود 65سال
مدرک تحصیلی: کارشناس‌ارشد مهندسی عمران 

سوابق:
  نایب‌رئیس اتاق بازرگانی

  معاون اقتصادی بنیاد مستضعفان
  مدیرعاملی و نایب‌رئیسی شرکت سیمان تهران

عباس علی‌آبادی 
وزارت: نیرو

سن: متولد 1340، حدود 62سال
مدرک تحصیلی: دکتری مکانیک 

سوابق:
  وزیر صمت در دولت سیزدهم
  معاون برق و انرژی وزارت نیرو

  مدیرعامل شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران
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7نفر از وزرای پیشنهادی در دولت‌های یازدهم 
و دوازدهم سمت‌های بالایی در وزارتخانه‌های 

مختلف داشته‌اند.

2نظامی شامل عزیز نصیرزاده )وزارت دفاع( و 
اسکندر مومنی )وزارت کشور( در میان وزرای 

پیشنهادی حضور دارند.

ستار هاشمی )ارتباطات و فناوری اطلاعات( و فرزانه 
صادق)راه و شهرسازی( با حدود 47سال سن، 
جوان‌ترین وزرای پیشنهادی به‌حساب می‌آیند.

عبدالناصر همتی )حدود 67سال( و محمد اتابک 
)حدود 65سال( مسن‌ترین وزرای پیشنهادی 

برای تشکیل کابینه چهاردهم هستند.

فرهاد طهماسبی، نماینده نیریز 
و استهبان:کابینه معرفی شده از 
سوی رئیس‌جمهور دارای نقاط 
قوت و ضعفی است که هریک را 
باید در جای خود بررسی کرد. موضوع بسیار مهم، 
بی‌توجهی به برخی استان‌های بزرگ نظیر فارس و 
خوزستان در انتخاب نیروهای کابینه است که به‌رغم 
وجود برخی افراد کاربلد و باتجربه، عده‌ای معرفی 
شده‌اند که تجربه کافی نداشته و صرفا در بخش‌های 

خصوصی فعالیت کرده‌اند.
همچنین برخی از این افراد فاقد نگاه ملی نسبت 
به انجام امور هستند. به‌طور مثال، یکی از نقدها به 
انتخاب گزینه وزارت صمت است که چندان دقیق 
نبوده و از این جهت جزو نقاط منفی این کابینه به 
شمار می‌رود. از سوی دیگر، گرچه حضور بانوان 
در کابینه مهم و امری پسندیده است؛ لکن گزینه 

معرفی شده برای وزارت راه و شهرسازی طبق گفته 
و شنیده‌ها شخصی است که چندان قدرت و توانایی 
اداره این وزارتخانه را ندارد. ضمن اینکه جنس کار 
در وزارت راه و شهرسازی به شکلی است که یک زن 

نمی‌تواند در آن چندان موفق باشد.
اما در باب نقاط قوت باید گفت، ابقای آقای خطیب 
در وزارت اطلاعات جزو نقاط قوت این کابینه است، 
چرا که با توجه به حساسیت این نهاد و اینکه تغییر و 
تحولات در آن بسیار دارای حساسیت و زمان‌بر است، 
ابقای ایشان اقدامی شایسته به‌حساب می‌آید که 

می‌تواند از گسست در این وزارتخانه جلوگیری کند.
گزینه معرفی شده برای وزارت آموزش و پرورش هم 
انتخاب خوبی است، چرا که آقای کاظمی با شناخت 
دقیق از وزارت آموزش پرورش و تجربه خوبی که دارد 
می‌تواند منشأ تحول در وضعیت آموزشی کشور شود. 
ضمن اینکه روحیه عملگرایی ایشان نیز می‌تواند در 
این امر به او یاری رساند. ازاین‌رو انتخاب ایشان را 

می‌توان از نقاط قوت کابینه محسوب کرد.

علی‌اکبر علیزاده برمی، 
نماینده دامغان:  نمره 
فهرست کابینه پیشنهادی 
آقای پزشکیان به مجلس 
مثبت و متوسط رو به بالاست. انصاف این 
است که آقای پزشکیان تلاش کرده است 
در کابینه خود از چهره‌های تند و بی‌منطق 
مشهور استفاده نکند. این زحمتی است که 
رئیس دولت چهاردهم کشیده است و مجلس 
دوازدهم نیز باید در این راستا به او کمک کند 

و چنین نیز خواهد کرد.
آقای پزشکیان به شعار خودش مبنی بر دوری 
گزیدن از دولت جناحی جامه عمل پوشاند. جز 
برخی موارد معدود انتخاب‌های فراجناحی 
رعایت شده است؛ جز یکی یا دو مورد از 

چهره‌های پیشنهادی حساسیت سیاسی 
روی وزرای پیشنهادی وجود ندارد و نظر کلی 

نمایندگان نسبت به آنها مثبت است.
رویکرد نمایندگان بر این استوار است که کابینه 
دولت آقای پزشکیان هرچه سریع‌تر تشکیل 
شود و با توجه به گام‌های برداشته شده از سوی 
ایشان این همکاری نیز صورت خواهد گرفت.

نکته قابل بحث در کابینه پیشنهادی آقای 
پزشکیان ناشناس بودن برخی از آنان برای 
نمایندگان مجلس است و همین امر موضوع 
بررسی صلاحیت و رأی اعتماد به برخی 
چهره‌های کابینه پیشنهادی را سخت می‌کند. 
در عین حال این چهره‌ها نیز درصورت ارائه 
یک برنامه قابل دفاع در مجلس می‌توانند از 

نمایندگان رأی اعتماد بگیرند.

نقاط قوت و ضعف وزرای پیشنهادیناشناس بودن برخی وزرا رأی اعتماد به آنها را سخت می‌کندابقای وزیر اطلاعات، اقدامی شایسته
البته باید در انتظار بررسی‌های تخصصی 
کمیسیون‌های مجلس ماند و دید 
نمایندگان به کدام‌یک از وزرای پیشنهادی رأی اعتماد می‌دهند، 
اما معتقدم در کلیت، ترکیب مناسبی به مجلس معرفی شده‌ است.

  اگرچه با همه چهره‌های معرفی‌شده آشنایی کاملی ندارم و 
نمی‌توانم قضاوت دقیقی درباره آنها داشته باشم، اما آن دسته 
از وزرای پیشنهادی را که به‌طورکامل می‌شناسم، افراد سالمی 
هستند و می‌توانند در حوزه‌های مختلف مثمرثمر واقع شوند. 
بنابراین حضور چهره‌های سالم و کارآمد را از نقاط قوت فهرست 

پیشنهادی می‌دانم.
   معرفی برخی وزرای دولت‌سیزدهم برای حضور در کابینه 
چهاردهم از دیگر نقاط قوت کابینه به‌حساب می‌آید که نباید از 
نظر دور داشت. این رویکرد چنانچه با هدف استمرار نقاط قوت 
دولت شهید رئیسی باشد، از نقاط مثبت و قابل دفاع فهرست 

وزرای پیشنهادی پزشکیان به‌شمار می‌رود.
   با وجود نقاط قوت موجود در فهرست وزرای پیشنهادی از 
سوی رئیس‌جمهور، اما برخی انتقادها نیز به این فهرست وارد 
است که باید به آنها پرداخت. حضور بعضی افراد با سابقه نه‌چندان 
روشن از دولت‌های گذشته را می‌توان از انتقادهای مطرح شده 
به‌جا درباره ترکیب وزرای پیشنهادی به‌حساب آورد که می‌تواند 

در روند خدمت‌رسانی دولت خلل ایجاد کند.
   از سوی دیگر معرفی فهرستی که میانگین سنی آنان، به‌عنوان 
پیرترین کابینه در طول عمر جمهوری‌ اسلامی به‌شمار می‌رود، 
برخلاف رویکردها و وعده‌های رئیس‌جمهور، چه در دوران 
رقابت‌های انتخاباتی و چه پس از آن ارزیابی می‌شود. براساس 
شاخص‌های اعلامی از سوی کمیته راهبردی انتخاب کابینه 
چهاردهم، قرار بود بخش قابل ‌توجهی از وزرا حدود 50 تا 55سال 
سن داشته باشند، اما اکنون شاهدیم تعداد قابل‌توجهی از وزرای 

پیشنهادی حدود 60سال و بالاتر سن دارند.
   یکی دیگر از انتقادهایی که به ترکیب کلی وزرای پیشنهادی 
وارد است، عدم‌ تحقق شعار محوری رئیس‌جمهور مبنی بر »وفاق 
ملی« و »کابینه فراجناحی« است. حضور برخی چهره‌ها در میان 
وزرای پیشنهادی با سوابق غیرقابل دفاع، نشان‌دهنده عدم‌تحقق 

رویکرد کابینه فراجناحی در دولت چهاردهم است.

ادامه از 
صفحه اول
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دیدگاه

خبر

وزرای اقتصادی باید همسو باشند
سیدبهاءالدین حسینی هاشمی، اقتصاددان درباره وزرای 
پیشنهادی دولت به مجلس گفت: یکی از مهم‌ترین عوامل 
در موفقیت اعضای اقتصادی کابینه این است که این افراد از 
نظر دیدگاه‌های اقتصادی، سیاست‌ها و راهبردها با بقیه وزرا 
همسو باشند که قطعا نقش زیادی در موفقیت کابینه دارد، اما 

پیش‌زمینه موفقیت این افراد اتصال اقتصاد ایران با دنیاست.
او با بیان اینکه تمرکز دولت چهاردهم بر معیشت و اقتصاد است 
افزود: با توجه به چنین سیاستی، علی‌القاعده این افراد باید با 
هم همسو و هم‌جهت باشند، اما فعلا نمی‌توان درباره همسو 
بودن این افراد اظهارنظر کرد، مگر زمانی که این افراد در مجلس 
حضور پیدا کنند و برنامه‌های خود را ارائه دهند.او اضافه کرد: با 
اینکه همسو بودن اعضای کابینه بسیار مهم است ولی تا زمانی 
که مشکلات سیاست خارجی رفع و روابط اقتصاد ایران با دنیا 
برقرار نشود، نمی‌توان انتظار داشت که اعضای کابینه کار چندان 
خاصی انجام دهند.این اقتصاددان تصریح کرد: البته مدیریت 
به‌معنای به‌کارگیری علم و منطق در اداره، تصمیم‌گیری و اجرا 
در هر شرایطی ازجمله شرایط سخت می‌تواند کارساز باشد، اما 
عامل اصلی توسعه اقتصادی در ایران بهبود روابط خارجی است؛ 
چراکه ما کشوری هستیم که اقتصادمان از زمان قاجار تاکنون 

براساس روابط بین‌الملل رشد کرده است.

مصرف ٨٠هزار مگاواتی برق 
سخنگوی صنعت برق اعلام کرد: روز یکشنبه در ساعات 
اوج مصرف، تقاضای مصرف برق کشور باز هم به مرز ٨٠هزار 
مگاوات نزدیک شد، اما خوشبختانه با همکاری خوب 

مشترکان، میزان مصرف برق رکورد تازه‌ای را ثبت نکرد.
 مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه براساس 
پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی قرار بود یکشنبه با اندکی 
کاهش دما در کشور مواجه باشیم، گفت: نه‌تنها دمای هوا 
کاهش نیافت، بلکه پایداری گرمای نامتعارف میزان تقاضای 
مصرف برق در کشور را به ٧٩هزار و ٦٩٢مگاوات رساند، 
این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که تقاضای 
٧٢هزار و ٥٨٤مگاواتی ثبت شده بود ٧٠٠٠مگاوات افزایش 

را نشان می‌دهد که معادل مصرف برق استان فارس است.

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

بانک مرکزی فرانسه اعلام کرد: اقتصاد 
این کشور به واسطه بازی‌های المپیک و 
پارالمپیک رشد خواهد کرد و انتظار می‌رود 
تولید ناخالص داخلی ملی آن در3ماهه 

سوم ۰.۵درصد افزایش یابد.

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، 
یک فرودگاه را بین استان‌های مرسین و 
آدانا در جنوب ترکیه افتتاح کرد. فرودگاه 
بین‌المللی چوکوروا، ظرفیت پذیرش 

۹میلیون مسافر در سال را دارد.

کیف پول خفته بیت‌کوین با سود 
خیره‌کننده ۹۴هزار و۷۰۰درصد احیا شد. 
رویدادی که جامعه ارزهای دیجیتال را 
به‌خود جلب کرده این است که کیف پول 
خفته بیت‌کوین دوباره بیدار شده و به 

سودهای خیره‌کننده دست یافته است.

الکسی زابوتکین، معاون بانک روسیه گفت 
درصورت نیاز برای جلوگیری از افزایش 
تورم، نرخ بهره را می‌توان تا ۲۰درصد 
افزایش داد. بانک مرکزی روسیه در ‌ماه 

جولای نرخ بهره را به ۱۸درصد رساند.

خواکین پرز آیستارن، معاون نماینده دائم 
ونزوئلا در سازمان ملل متحد گفت: سلطه 
دلار بر نظام مالی جهان، اقتصاد کشورها را 
به تبعیت و فرمانبرداری سوق داده و مانع 

از استقلال مالی آنها می‌شود.

موج تعطیلی شرکت‌های تجاری در رژیم صهیونیستی
نتایج یک بررسی نشان داد که ممکن است ۶۰هزار شرکت 
رژیم‌ صهیونیستی تا پایان سال ۲۰۲۴ با توجه به جنگ 
تعطیل شوند. روزنامه عبری معاریو در ۱۰جولای از اسرائیل 
به‌عنوان کشوری در حال فروپاشی یاد کرد که ۴۶هزار 
شرکت تجاری رژیم‌صهیونیستی در نتیجه جنگ جاری و 

تأثیر مخرب آن بر اقتصاد مجبور به تعطیلی شدند.

محمدرضا فرزین، رئیس ‌کل بانک مرکزی 
دستورات لازم جهت رفع مشکل نقدینگی 
تامین مواد اولیه دارو و کارخانجات دارویی 
و همچنین تسهیل و تسریع در تخصیص و 
تامین ارز واردات دارو، مواد اولیه دارویی و 

تجهیزات پزشکی را صادر کرد.

درحالی مقام مسئول وزارت راه تعداد 
بنگاه‌های املاک غیرمجاز تهران را ۵ 
هزار بنگاه اعلام کرده که رئیس اتحادیه 
مشاوران املاک گفت: در تهران ۲۵۰۳ 

بنگاه غیرمجاز داریم.

به‌ منظور جلوگیری از انحراف منابع 
اشتغالی طی سال ۱۴۰۲، تعداد 105هزار 
نظارت میدانی و ۴۲۰ هزار تماس تلفنی 
انجام و بیش از یک میلیون پیامک به 
وام‌گیرندگان و مجریان طرح‌های اشتغالزا 

ارسال شده است.

رامین ابوالفضلی، مدیر سرمایه‌گذاری 
صندوق توسعه بازار سرمایه گفت: این 
صندوق درصدد است برای حمایت از بازار 
سرمایه، اوراق تبعی از نوع تامین مالی را  به 

میزان ۵ هزار میلیارد تومان منتشر کند.

 حجم مبادلات اقتصادی بین ایران 
و عمان در سال ۲۰۱۰ بیش از ۵۰۰ 
میلیون دلار بوده که این رقم در سال 
 ۲۰۲۲ به بیش از ۲ میلیارد دلار رسیده

 است.

مسعود برهمن، رئیس اتاق مشترک ایران 
و آفریقا گفت: مراوده تجاری کشور ایران 
با قاره آفریقا حدود یک میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون دلار است که باید برای افزایش این 

رقم برنامه‌ریزی و تلاش کرد.

صدور 300 هزار پروانه نوسازی برای بافت فرسوده
در حالی سالانه باید ۲۰۰ هزار واحد در بافت فرسوده 
نوسازی شود که محمد آیینی، معاون وزیر راه از صدور 
پروانه نوسازی ۳۰۰ هزار پروانه طی ۳ سال اخیر برای 

این بافت‌ها خبر داد.

صفحه‌آرا: شیوا قنبری

مجید عمیدپور، رئیس پژوهشگاه نیرو گفت: نزدیک به ۱۰۰ میلیارد دلار در حوزه انرژی 
قابلیت بهینه‌سازی وجود دارد، اما متأسفانه آن را از دست می‌دهیم. وی با تاکید بر اینکه 
۳۵ تا ۴۰ میلیارد دلار در حوزه یارانه انرژی هزینه می‌شود، تصریح کرد: در پژوهشگاه 

نیرو طرح‌های مختلفی را در نظر گرفته‌ایم تا بتوانیم بهینه‌سازی انرژی را محقق کنیم. 

بانک مرکزی می‌گوید: از ابتدای فروردین ماه امسال تا ۲۰ مرداد ماه بالغ بر یک میلیارد 
و ۷۱۶ میلیون دلار ارز با نرخ ترجیحی بابت واردات دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات 
پزشکی، تامین و پرداخت کرده است.  تاکنون بیش از ۲۵.۵ میلیارد دلار  برای واردات 

اختصاص یافته است.
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چربش سیاست بر اقتصاد
همشهری در گفت‌وگو با کارشناسان، وزرای پیشنهادی برای وزارتخانه‌های اقتصادی دولت چهاردهم را ارزیابی کرد

روز گذشته رئیس‌جمهور، وزرای پیشنهادی 
خود برای تشکیل دولت را به مجلس ارائه کرد. 

بین گزینه‌های پیشنهادی، قطعا مهم‌ترین 
حوزه، به اقتصاد برمی‌گردد: وزرای اقتصاد، 
صمت، نیرو، کشاورزی، نفت، راه و کار.پیش از 
این رئیس‌جمهور با انتخاب حمید پورمحمدی 
به‌عنوان رئیس سازمان برنامه و بودجه، نخستین 

تغییر را در تیم اقتصادی دولت ایجاد کرده بود. 
اکنون با معرفی عبدالناصر همتی برای وزارت 
اقتصاد، عباس علی‌آبادی برای وزارت نیرو، 
محمد اتابک برای وزارت صمت)صنعت، معدن  
و تجارت(، غلامرضا نوری قزلجه برای وزارت 

جهادکشاورزی، فرزانه صادق‌ مالواجرد برای 
وزارت راه و شهرسازی، محسن پاک‌نژاد برای 
وزارت نفت و احمد میدری برای وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، بهتر می‌توان رویکرد کلان 

دولت چهاردهم در حوزه اقتصاد را ارزیابی کرد.

گروه اقتصادیگزارش

آلبرت بغزیان، اقتصاددان، در پاسخ به این پرسش همشهری 
که آیا تیم اقتصادی انتخاب شده برای کابینه دولت چهاردهم، 
می‌تواند در شرایط اقتصادی فعلی، عملکرد قابل‌قبولی داشته 
باشد یا نه؟ گفت: قضاوت ما درباره عملکرد احتمالی این تیم 
نمی‌تواند دقیق باشد چراکه باید در شرایط خاص تحریم و 
تنش سیاسی کار کنند؛ اما می‌توان گفت که این افراد، کسانی 
هستند که مشکلات را می‌شناسند و قبلًا در سطح وزیر و 
معاون وزیر حضور داشتند و حتی برخی درباره وزارتخانه‌هایی 
که اکنون نامزد وزارت آن هستند، نقدهای جدی مطرح 
می‌کردند.بغزیان ادامه داد: در وضعیت فعلی اقتصاد ایران، 
نیازی به شناسایی مشکلات نیست؛ چون مشکلات عیان است 
بلکه نیاز اصلی ارائه راه‌حل‌های درست و کارآمد برای مدیریت 
این مسیر است.او در پاسخ به اینکه اگر فردی مانند علی طیب 
نیا به‌عنوان مشاور عالی رئیس‌جمهوری، اعضای اقتصادی 
کابینه را انتخاب می‌کرد، نتیجه بهتری حاصل می‌شد یا 
انتخاب به شکل فعلی، اظهار کرد: فارغ از اینکه کابینه فعلی بر 
چه اساسی چیده شده باشد، مطمئناً هماهنگی موردنیاز در 
دولت ایجاد خواهد شد؛ گرچه با حضور طیب‌نیا به‌عنوان مشاور 
عالی رئیس‌جمهوری، بسیار راحت‌تر با مردان اقتصادی دولت، 
سیاست‌های اقتصادی برنامه‌ریزی خواهد شد تا درنهایت یک 
نظر اقناعی توسط مجموعه اقتصادی دولت به رئیس‌جمهوری 

ارائه شود.

مشکلات و وظایف مشخص است
حسین راغفر، اقتصاددان، نگاه متفاوتی نسبت به سؤال 
همشهری درباره عملکرد احتمالی تیم اقتصادی معرفی شده 

برای کابینه دولت دارد.
او با بیان اینکه شیوه انتخاب اعضای کابینه بسیار چالش‌برانگیز 
خواهد بود، می‌گوید: انتخاب اعضا در یک فرایند حزبی که 
مرامنامه داشته باشند صورت نگرفته، بلکه این انتخابات، 
در پستوهای بسته مناسبات رانتی منافع گروه‌های ذی‌نفوذ 
شکل گرفته است.راغفر می‌افزاید: ما درباره هماهنگی این تیم 
اقتصادی تردیدهای بسیاری داریم به‌خصوص هماهنگی با 
شعارهایی که آقای رئیس‌جمهور طی مناظره‌های انتخاباتی 
مطرح کرد.این اقتصاددان می‌گوید: وعده‌هایی که در یکی دو‌ماه 
اخیر دادند، با جهت‌گیری‌های کلی و عمومی تیم اقتصادی، 
تعارض‌های بسیار جدی دارد؛ ازاین‌رو به‌نظرم آنچه مردم از 
کابینه دولت چهاردهم، انتظار داشتند متفاوت از این فهرست 
بود و بین اعضای این کابینه با انتظارات مردم، فاصله‌های بسیار 
بعیدی وجود دارد.راغفر در پاسخ به این سؤال که اگر تیم 
اقتصادی دولت مثلًا توسط شخصی مانند علی طیب‌نیا، مشاور 
عالی اقتصادی دولت انتخاب می‌شد، آیا این تیم می‌توانست 
عملکرد بهتری داشته باشد، یا نه؟ اظهار کرد: من از جزئیات این 
انتخاب اطلاعی ندارم و به‌طورکلی آنچه اتفاق افتاده یک وضعیت 
ناهماهنگ است، اما به‌نظرم حتی انتخاب تیم اقتصادی توسط 

یک نفر هم تفاوت چندانی ایجاد نمی‌کرد.

تعارض کابینه با وعده‌های انتخاباتی
مهدی پازوکی، اقتصاددان درباره وزرای پیشنهادی اقتصادی 
از سوی رئیس‌جمهور به مجلس گفت: سوابق و کارنامه افراد 
پیشنهادشده خیلی مشخص نیست، اما اصل فعالیت این افراد 
باید براساس مبانی علمی باشد و این موضوعی است که دست‌کم 
‌6ماه بعد باید درباره آن قضاوت کرد.او افزود: ملاک من برای 
قضاوت درباره این افراد کارایی آنهاست و این کارایی هم با مبانی 
علمی سنجیده می‌شود. من نه اصلاح‌طلبم و نه اصول‌گرا، ولی به 
برخورد کارشناسی و علمی با مسائل اعتقاد دارم. بنابراین برای 
اینکه عملکرد این افراد را بسنجم به اصول عملی تکیه می‌کنم 
و معتقدم که ‌6ماه بعد می‌توان در این‌ باره صحبت کرد.پازوکی 
ادامه داد: کل کابینه باید در وهله اول وضعیت موجود کشور 
را بررسی و اعلام کنند که قرار است مطابق با برنامه‌هایشان 
و همین‌طور برنامه هفتم توسعه به کجا برسند و چه کارهایی 
انجام دهند. طبیعتا ‌6ماه بعد براساس این برنامه‌ها اگر خوب کار 
کنند، ما تحسینشان می‌کنیم و اگر برخلاف اهداف توسعه‌ای 
عمل کنند، نقدشان خواهیم کرد، چراکه منافع ملی کشور 
خط قرمز اصلی ماست.این اقتصاددان تأکید کرد: یکی از نکات 
مهم در این ‌باره این است که رئیس‌جمهور باید برنامه وزرای 
پیشنهادی را علاوه بر اینکه به مجلس ارائه می‌دهد برای افکار 
عمومی هم منتشر کند تا ما بتوانیم بعداز ‌6ماه عملکرد وزرا را 
براساس برنامه‌های ارائه‌شده مورد نقد قرار بدهیم و حتی از آنها 

بازخواست کنیم.

برنامه وزرا منتشر شود
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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

 دستگیری قاتل سریالی 9زن 
در عملیات ویژه

‌13ماه پس از قتل سریالی 9زن در شهر بریلی هند، کارآگاهان 
پلیس توانستند در جریان یک عملیات گسترده، درحالی‌که 
لباس مبدل به تن کرده بودند، قاتل سریالی را دستگیر کنند.

به گزارش همشهری به نقل از رسانه‌های هند، 17ژوئن سال 
گذشته، به‌دنبال پیدا شدن جسد زنی به نام پریمواتی 45ساله 
در یک مزرعه نیشکر در شهر بریلی هند، تحقیقات برای کشف 

اسرار این قتل آغاز شد. بررسی‌ها نشان می‌داد که مقتول 
ابتدا مورد ضرب و شتم قرار گرفته و سپس با شالی که 
همراهش بوده، خفه شده است. درحالی‌که تحقیقات 
برای کشف راز این جنایت ادامه داشت، یک ‌ماه بعد 

جسد زنی 50ساله‌ در مزارع نیشکر پیدا شد.
این قتل کاملا شبیه قتل‌ قبلی بود و شواهد نشان می‌داد 
که پلیس با یک قاتل سریالی روبه‌روست. با این حال 
تلاش‌ها برای پیدا کردن قاتل نتیجه‌ای نداشت تا اینکه 
جسد زن دیگری هم در مزارع نیشکر پیدا شد. این زن 
نیز درست همانند قربانیان قبلی به قتل رسیده بود، اما 
سرنخی از قاتل نبود. درحالی‌که با گذشت زمان بر تعداد 
اجساد پیدا شده در مزارع نیشکر افزوده می‌شد، پلیس 
هند عملیات گسترده‌ای را به نام »عملیات تلاش« برای 

پیدا کردن قاتل آغاز کرد. در نهایت با گذشت حدود ‌13ماه 
از نخستین جنایت، درحالی‌که تعداد اجساد پیدا شده در 

مزارع نیشکر به 9نفر رسیده بود، نخستین سرنخ‌ها در اختیار 
مأموران قرار گرفت. این سرنخ را مردم محلی که متوجه حضور 
یک مرد غریبه در مزارع نیشکر شده بودند در اختیار پلیس قرار 
دادند. ماموران با کمک شاهدانی که مرد غریبه‌ را دیده بودند، 
شروع به چهره‌نگاری از او کردند و همزمان با لباس مبدل راهی 
روستای مورد نظر شدند تا شاید بتوانند قاتل را دستگیر کنند. 
در نهایت پس از گذشت ماه‌ها از وحشتی که مردم شهر بریلی 
را فرا گرفته بود، مأموران توانستند قاتل سریالی را که مردی 
38ساله به نام کولدیپ کومار است، دستگیر کنند. براساس 
گزارش پلیس، این مرد به‌دلیل جدایی پدر و مادرش و آزار و 
اذیت از سوی نامادری اش از زنان متنفر بود و تصمیم گرفته 
بود آنها را به قتل برساند. او با اغفال زنان سعی داشت که به آنها 
تجاوز کند، اما وقتی با مقاومت طعمه‌هایش روبه‌رو می‌شد، 
آنها را خفه و اجسادشان را در مزارع دورافتاده رها می‎کرد. در 
بررسی مخفیگاه قاتل، پلیس لوازم شخصی قربانیان را پیدا 
کرد که قاتل به ‌عنوان یادگاری آنها را نگه داشته بود. قاتل 
اکنون در بازداشت به سر می‌برد و جلسات بررسی پرونده‌اش 

در دادگاه آغاز شده و به‌زودی محاکمه خواهد شد.

نقشه قتل خواستگار سمج نگرفت
خواستگار کینه‌جو وقتی 
از دختر مورد علاقه‌اش 
جواب منفی شنید، وی 
را ربود تا جانش را بگیرد 
اما نقشه جنایت او ناکام 

ماند.
به‌گزارش همشهری، 
چند شب قبل پیکر 
نیمه‌جان دختری جوان 
در یک جاده فرعی در 
جنوب غرب تهران پیدا و توسط شاهدان به بیمارستان 
منتقل شد. دور پیکر این دختر ملحفه‌ای پیچیده شده بود 
و وی به سختی نفس می‌‌کشید. با انتقال دختر جوان به 
بیمارستان، وی از خطر مرگ نجات یافت و پس از درمان 
اولیه، اسرار گروگانگیری هولناکی را فاش کرد. او به مأموران 
گفت: گروگانگیر فردی به نام میلاد است. او در همسایگی ما 
زندگی می‌کرد و مدتی قبل از من خواستگاری کرد اما به او 
جواب منفی دادم، چون هیچ علاقه‌ای به او نداشتم اما میلاد 

دست بردار نبود.
دختر جوان ادامه داد: مزاحمت‌های میلاد ادامه داشت تا 
اینکه شب حادثه وقتی از محل کارم خارج شدم تا به خانه 
بروم، میلاد سد راهم شد. او نقاب به‌صورت زده بود و چاقویی 
روی پهلویم قرار داد و با تهدید مرا سوار ماشینش کرد و 
راه‌افتاد. میلاد مرا به خانه‌ای در جنوب غرب تهران برد و در 
آنجا به‌شدت با مشت و لگد به جانم افتاد. او می‌خواست به زور 
جواب بله بگیرد و دور از چشم پدر و مادرم، مرا به عقد خود 

در بیاورد اما وقتی مخالفت کردم، گفت که جانم را می‌گیرد.
شاکی ادامه داد: میلاد آنقدر مرا شکنجه کرد که از هوش 
رفتم. چشمانم را که باز کردم روی تخت بیمارستان بودم. 
ظاهرا میلاد به گمان اینکه مرا به قتل رسانده، پیکرم را لای 
ملحفه‌ای پیچیده و کنار خیابان رهایم کرده بود. اما بخت با 
من یار بود که خانواده‌ای که از آنجا می‌گذشتند، مرا دیدند و 
اورژانس را خبر کردند و جانم را نجات دادند. حالا هم من از 
میلاد شکایت دارم، چرا که قصد داشته مرا به قتل برساند اما 
موفق نشده است. با شکایت این دختر، پرونده‌ای در دادسرای 
جنایی تشکیل شده و گروهی از مأموران زیرنظر قاضی 
حمیدرضا کیاستی نیا، بازپرس شعبه دوم دادسرای جنایی 
تهران، تحقیقات خود را برای دستگیری خواستگار کینه جوی 

دختر جوان آغاز کرده‌اند.

 کلاهبرداری 14میلیاردی
 با اجاره خانه‌های خالی 

6زن و مرد شیاد که با نقشه‌ای حساب‌شده خانه‌های 
خالی را از طریق یکی از سایت‌ها اجاره می‌دادند، پس از 
کلاهبرداری14میلیارد تومانی از طعمه‌هایشان دستگیر شدند.
به گزارش همشهری، رسیدگی به این پرونده از چندی قبل در 
شعبه اول بازپرسی دادسرای ناحیه2  تهران آغاز شد. چند نفر 
که در مناطق یک و 2تهران صاحبخانه‌ بودند در شکایتی اعلام 
کردند که خانه‌هایشان توسط افراد ناشناسی اجاره داده شده 
است. در این شرایط بود که تحقیقات گسترده‌ای در این‌باره 
آغاز شد. شواهد اولیه نشان می‌داد که افراد ناشناسی خانه‌های 
خالی شمال شهر را برای اجاره در سایت دیوار آگهی کرده و در 
ادامه از متقاضیان مبالغی به‌عنوان ودیعه دریافت کرده و در 
نهایت متواری شده‌اند. آنها تلاش کرده بودند هیچ ردی از خود 
به‌جا نگذارند، اما در ادامه کارآگاهان پلیس موفق شدند اعضای 

این باند کلاهبرداری را که 6زن و مرد هستند شناسایی کنند.
علی صالحی، دادستان تهران در تشریح این پرونده گفت: با 
شکایت ۶ نفر از شکات رسیدگی به پرونده آغاز شد و شواهد 
به‌دست آمده نشان داد که متهمان از طریق انتقال منافع 
املاک متعلق به غیر مبلغ ۱۴ میلیارد تومان به‌دست آورده‌اند. 
متهمان اصلی پرونده ۶ مرد و زن هستند. آنها ابتدا املاک 
متعلق به افراد مختلف را در منطقه یک و 2 تهران شناسایی 
و در ادامه اقدام به درج آگهی در سایت دیوار و رهن و اجاره 
این املاک می‌کردند. دادستان تهران ادامه داد: هدایت باند و 
طراحی نقشه‌های کلاهبرداری توسط 2 نفر از متهمان انجام 
می‌شد. یک نفر جعل اسناد مالکیت و شناسنامه املاک را انجام 
می‌داد و بقیه اعضای باند در معرفی ملک، حضور در صحنه و 
بازدید به همراه مشتریان و انعقاد قرارداد مشارکت داشتند. آنها 
پول‌های دریافتی را به حسابی واریز می‌کردند اما کارت‌های 
بانکی در اختیار متهم ردیف اول بود و او پول‌های به‌دست آمده 
را به‌حساب دیگران منتقل و یا به سکه تبدیل می‌کرد. به‌گفته 
صالحی، متهمان روز جمعه دستگیر شدند و تحقیقات تکمیلی 

در این‌باره ادامه دارد.

آن سوی مرز

جنایی

داخلی

واکنش فرمانده فراجا به ماجرای 
خیابان وطن‌پور 

چند روز پس از انتشار ویدئویی از درگیری مأموران زن پلیس 
با 2دختر نوجوان به‌دلیل حجاب، فرمانده فراجا به این ماجرا 

واکنش نشان داد.
به گزارش همشهری، در روزهای گذشته فیلمی از صحنه 
درگیری میان مأموران پلیس زن و 2دختر نوجوان بر سر 
حجاب در شبکه‌های اجتماعی منتشر شدکه بازتاب زیادی 
داشت. این فیلم مأموران زن را نشان می‌داد که با رفتار خارج 
از عرف پلیس با 2دختر نوجوان برخورد کرده و با یکی از آنها 

درگیر شده بودند.
همزمان با انتشار این فیلم، رسانه‌های معاند نیز تلاش کردند 
نیروی انتظامی را هدف بگیرند و با پمپاژ رسانه‌ای، فراجا را هدف 

آماج انتقادات و تخریب قرار دهند.
این درحالی بود که به ‌دنبال انتشار این فیلم، هم مرکز 
اطلاع‌رسانی پلیس و هم دادستان نظامی تهران از پیگیری این 
موضوع و شناسایی مأموران حاضر در صحنه حادثه و رسیدگی 

قضایی به این حادثه خبر داده‌ بودند.
در این شرایط، روز گذشته نیز سردار احمدرضا رادان، فرمانده 
فراجا در مراسم تقدیر از خبرنگاران به مناسبت روز خبرنگار 
به این ماجرا واکنش نشان داد و گفت:‌ ای کاش فیلمی که 
دستگیری این دختران را نشان می‌داد، ناسزا گفتن آنها به 
مأموران ما را هم نشان می‌داد که می‌آیند به مأموران فحش 

می‌دهند.
وی ادامه داد: متأسفانه هیچ‌کس این را نمی‌بیند که وقتی یکی از 
همکاران ما می‌خواهد آنها را به‌دلیل زیر پا گذاشتن قانون ببرد، 
مقاومت می‌کنند. هیچ‌کس نمی‌گوید که این 2 خانم قانون را 
زیر پا گذاشته‌اند و این بد است و همچنین رفتار مأموران ما هم 
یک مقدار حرفه‌ای نیست، بلکه از دید برخی از رسانه‌ها کل 
رفتار مأموران می‌شود بد و ماجرای قانون شکنی این2خانم 

کاملا گم می‌شود.
سردار رادان گفت: کجا اینطوری عمل می‌شود؟ نکته من این 
است که از اینجا )قانون شکنی دختران نوجوان و عدم‌پرداختن 
به آن از سوی برخی رسانه‌ها( می‌رسیم به آنجا که شوتی‌ کالای 
قاچاق به‌خودش راحت اجازه می‌دهد که مأمور ما را زیر بگیرد 
و شهید کند. یا آن فرد که وقتی مأمور گشت ما به‌دلیل سرعت 
غیرمجاز به وی تذکر می‌کند به‌خودش اجازه می‌دهد که به 

مأمور حمله کند.
اظهارات روز گذشته فرمانده فراجا به حادثه خیابان وطن‌پور 
در حالی صورت می‌گیرد که رسیدگی به پرونده این حادثه در 

دادسرای نظامی ادامه دارد.

مأمور پلیس که یک هفته قبل در جریان درگیری با قاچاقچیان به‌صورت 
عمدی با خودرو زیر گرفته شده بود، به‌دلیل شدت جراحات وارده به شهادت 

رسید.
به‌گزارش همشهری، سرهنگ بهمن مرندی از مأموران انتظامی شهرستان 
ملکان واقع در استان آذربایجان شرقی بود که شامگاه 14مرداد ‌ماه امسال 
به‌صورت عمدی از سوی قاچاقچیان با خودرو زیر گرفته شد. به‌دنبال این 
حادثه، این مأمور وظیفه‌شناس به‌شدت مجروح و برای مداوا به بیمارستان امام 
رضا)ع( در تبریز منتقل شد. کادر درمان تلاش زیادی برای نجات وی انجام 
دادند اما به‌رغم همه تلاش‌ها وی صبح دیروز)یکشنبه( به‌دلیل شدت جراحات 

وارده روی تخت بیمارستان به شهادت رسید.
هاشم شعفی، معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس آذربایجان شرقی در این‌باره 
گفت: سرهنگ مرندی برای برقراری نظم و امنیت و مقابله با مخلان امنیت 
در مأموریت برخورد با قاچاقچیان بود که به‌صورت ناجوانمردانه مورد هجوم 
قرار گرفت و به شهادت رسید. او ادامه داد:‌ در پی شهادت این شهید بزرگوار 
با تدابیر و دستورات ویژه فرمانده انتظامی استان عاملان حادثه در کمتر از 
24ساعت دستگیر شدند و تحقیقات تکمیلی در این‌باره ادامه دارد. به‌گفته 
وی، تشییع پیکر این شهید صبح امروز )دوشنبه( در زادگاهش شهرستان 

بناب برگزار‌می‌شود.

دادسرا
دزدان خشن که با تهدید چاقو دست به 
موبایل‌قاپی در محله‌های مختلف تهران می‌زدند، 
دستگیر شدند. آنها در یکی از سرقت‌هایشان 
سراغ یکی از قوی‌ترین مردان ایران رفته و موبایل او را دزدیده 

بودند.
به گزارش همشهری، چند روز قبل، یکی از مردان آهنین 
ایران پشت فرمان ماشینش در یکی از خیابان‌های شمال غرب 
پایتخت نشسته و در حال صحبت با تلفن همراهش بود که یک 
موتورسیکلت با 2 سرنشین به او نزدیک شد. ترک‌نشین موتور 
در یک چشم به هم‌زدن موبایل مرد ورزشکار را قاپید و با کمک 
همدستش فرار کرد. با شکایت مالباخته، تیمی از مأموران 

تلاش برای شناسایی و دستگیری سارقان را آغاز کرد. 
هرچند مالباخته می‌گفت آنها صورتشان را با پارچه‌ای 
پوشانده بودند و چهره آنها به درستی قابل تشخیص 
نبود، اما اقدامات اطلاعاتی آغاز شد تا اینکه چند روز 
قبل سارقان هنگام سرقت گوشی فرد دیگری در 
یکی از خیابان‌ها، با مقاومت او روبه‌رو شدند که با 

ضربات چاقو وی را مجروح کردند.
شاهدان با مشاهده این زورگیری خشن به تعقیب 

سارقان موتورسوار پرداختند و دزدان که دستپاچه شده 
بودند، هنگام فرار با چند ماشین تصادف کردند. کمی 
بعد نیز موتور آنها واژگون شد و یکی از سارقان در صحنه 
تصادف جا ماند و همدستش فرار کرد. با دستگیری یکی 
از دزدان و اطلاعاتی که وی در اختیار پلیس قرار داد، 
همدست او نیز شناسایی و در یک عملیات ضربتی 
دستگیر شد. متهمان در بازجویی‌ها به سرقت موبایل 
مرد آهنین و سرقت‌های خشن اعتراف کردند و به 
دستور بازپرس شعبه سوم دادسرای سرقت تهران 
در اختیار مأموران اداره آگاهی تهران قرار گرفتند و 

تحقیقات از آنها ادامه دارد.

اعتراف دزدان خشن به سرقت از مرد آهنین 

هرچند یکی از سارقان دستگیر شده 
سابقه‌دار است و بارها به جرم سرقت 
و گوشی‌قاپی به زندان افتاده، اما همدستش می‌گوید 
نخستین‌بار است که دستگیر می‌شود. او هیچ سابقه کیفری 
در پرونده‌اش ندارد و مدعی است که همه این اتفاقات از 

بازی مافیا شروع شده. گفت‌وگو با وی را می‌خوانید.

ماجرای بازی مافیا چیست؟
یک روز با دوستانم به یک کافه رفته بودم. در آنجا 
چند نفر مافیا بازی می‌کردند. من هم وارد جمع 
آنها شدم و بازی کردم. هر بار من و جوانی 
به نام سعید مافیا بودیم. همین موجب 
شد با هم دوست شویم. بعد فهمیدم 
سعید یک خلافکار حرفه‌ای است. او 
یک موبایل‌قاپ بود و آنقدر از هیجان 
سرقت گفت که تصمیم گرفتم امتحانش 

کنم اما اشتباه کردم. 
یعنی مشکل مالی نداشتی؟

وضع مالی‌ام بد نبود. 
شغلت چیست؟

 خوانندگی. می‌روم مجالس و می‌خوانم؛ 
صدای خوبی دارم و حتی می‌خواستم در 

برنامه صداتو شرکت کنم اما نشد.
از سرقت‌هایتان بگو.

من راکب موتور بودم و سعید ترک‌نشین. 
به خیابان‌های شمال شهر می‌رفتیم و 
طعمه‌هایمان را از میان افرادی انتخاب 
می‌کردیم که در حال صحبت با موبایلشان 
بودند، افرادی که پیاده حرکت می‌کردند یا 
پشت فرمان ماشینشان پشت چراغ قرمز 
بودند. سمت سوژه می‌رفتیم و سعید گوشی 
را می‌قاپید. به او می‌گفتند سعید خطر، چون 

چهره وحشتناکی دارد. صورتش پر از آثار زخم چاقو و 
درگیری است. او گوشی را می‌قاپید و فرار می‌کردیم. من 
دست‌فرمان خوبی دارم و طوری فرار می‌کردم که کسی 

دستش به ما نرسد. 
پس چه شد که گیر افتادید؟

ما گوشی پسری جوان را زدیم. البته او مقاومت می‌کرد 
که سعید خطر عصبانی شد و با چاقو به وی ضربه زد. بعد 
از سرقت، ‌فرار کردیم، اما به ترافیک خوردیم. مردم هم 
با ماشین و با موتور دنبالمان بودند. ناگهان دچار سرگیجه 
بدی شدم. چند شب درست و حسابی نخوابیده بودم،  چون 
با دختر موردعلاقه‌ام بحثم شده بود و او می‌خواست ترکم 
کند. برای همین فکرم خیلی درگیر بود و سرم گیج رفت 
و تصادف کردم. من دستگیر شدم و سعید فرار کرد اما او 

هم گیر افتاد. 
می دانستی یکی از طعمه‌هایتان ‌یکی از قوی‌ترین مردان 

ایران است؟
آن روز به ‌صورت اتفاقی گوشی یکی از مردان آهنین را 
به سرقت بردیم. اولش او را نشناختیم اما چون گوشی‌اش 
را  در حال صحبت زدیم، گوشی قفل نبود و  رفتیم سراغ 
گالری گوشی‌ا‌ش و عکس‌هایش را دیدیم. تازه آنجا بود 
که فهمیدیم او یکی از قوی‌ترین مردان ایران است. وقتی 
متوجه این حقیقت شدیم، ‌نقشه بعدی را کشیدیم، نقشه 
اخاذی از مرد ورزشکار. می‌خواستیم به او زنگ بزنیم و 
به این بهانه که عکس‌های شخصی‌اش را داریم، دست به 
اخاذی از وی بزنیم، اما خب پلیس دستگیرمان کرد و نقشه 
باج‌گیری ما از یکی از قوی‌ترین مردان ایران نیز ناکام ماند.

او را هم با چاقو زخمی کردید؟
نه. چرا باید می زدیم؟ گفتم که. چنانچه طعمه ما مقاومت 
می‌کرد، سعیدخطر با چاقو ضربه‌ای به وی می‌زد. مرد 
ورزشکار مقاومتی نکرد و ما در یک چشم به هم‌زدن گوشی 
وی را قاپیدیم، طوری که فکر می‌کنم خودش هم شوکه 

شده بود.

آغاز ماجرا از بازی مافیا گفت و گو

دیروز  سحرگاه 
درحالی‌که اولیای دم 
تفاضل دیه را پرداخت کردند، شرایط برای 
اجرای حکم مهیا و قاتل به پای چوبه دار منتقل 
شد. این در حالی بود که یکی از خیران معروف 
خوزستانی که تاکنون در پرونده‌های زیادی 
باعث صلح و سازش شده است، در جریان 
پویش »به عشق حسین)ع( می‌بخشم« 
برای گرفتن رضایت از اولیای دم وارد این 
پرونده شد. او توانست در گفت‌وگو با اولیای 

دم آنها را راضی کند که به شرط اینکه 
قاتل حقیقت را بگوید، از اجرای 
حکم صرف‌نظر کنند. قاتل که خود 
را در یک قدمی چوبه دار می‌دید، 
سکوت 13ساله‌اش را شکست و با 

گریه، شروع به تعریف کردن 
جزئیات روز حادثه کرد. 

او که به‌شدت اظهار 
پشیمانی می‌کرد، 
گفت: آن روز وقتی 
قطعات  بردن  برای 
ساخت کابینت به 
خانه اوستایم رفتم، 
همسرش در را باز 

کرد و از آنجا که من را 
از نوجوانی می‌شناخت، 

تعارف کرد که وارد خانه شوم. خودش هم 
برای آوردن وسایلی که به او گفته بودم به 
زیرزمین رفت. قاتل افزود: همان موقعی که او 
در را باز کرد، متوجه طلاهایش شدم؛ طلاهای 
زیاد و سنگینی که به دستان و دور گردنش 
بود. همان موقع وسوسه سرقت به جانم افتاد 
و فکر کردم با سرقت طلاها، زندگی‌ام از این‌رو 
به آن‌رو می‌شود؛ برای همین به‌دنبالش به 
زیرزمین رفتم و از پشت سر به او حمله و 
خفه‌اش کردم و طلاهایش را دزدیدم. بعد 
هم برای اینکه کسی شک نکند، وسایل 
موردنیاز کابینت‌سازی را برداشتم و به کارگاه 
برگشتم. از سویی برای از بین بردن آثار 
جنایت شیرهای گاز را باز کردم تا 
تجمع گاز باعث انفجار شود، اما این 

اتفاق رخ نداد.
قاتل که فکر می‌کرد تنها راه نجاتش 
اعتراف نکردن به قتل است، 
وقتی خودش را در 
یک‌قدمی مرگ دید به 
گناهش اعتراف کرد 
و همین باعث شد که 
اولیای دم حکم را 
اجرا نکنند و به او 
مهلت دهند. به این 
ترتیب، امیدها برای 
گرفتن رضایت از خانواده 

مقتول زنده شد.

اتفاق عجیب مکث

شهادت پلیس وظیفه‌شناس روی تخت بیمارستان

فتانه احدیگزارش
روزنامه‌نگار

خانواده مقتول ثانیه‌هایی قبل از اجرای حکم به قاتل فرصت زندگی دادند

اعتراف نجات‌بخش پس از اعتراف نجات‌بخش پس از 1313سال سال 

آزادی ۸ زندانی قدیمی از زندان بندرعباس
۸نفر از زندانیان قدیمی ندامتگاه بندرعباس که بیش از ۱۰سال در زندان به سر می‌بردند، با پیگیری رئیس‌کل 
دادگستری هرمزگان و اخذ رضایت شکات، آزاد شدند و به آغوش خانواده‌های خود بازگشتند. به‌گفته مجتبی 
قهرمانی، رئیس‌کل دادگستری هرمزگان این افراد با جلب رضایت شاکیان و در آستانه اربعین حسینی آزاد شدند.

بخشش قاتل 3سال پس از قتل
مردی که 3سال قبل در زابل مرتکب قتل شده بود با اعلام رضایت اولیای دم از قصاص نجات پیدا کرد. به‌گفته 
حمیدرضا بندانی، رئیس شورای حل‌اختلاف سیستان و بلوچستان این بخشش بعد از رایزنی با اولیای دم مقتول 

و در پویش »به عشق امام حسین ع می‌بخشم« اتفاق افتاد و قاتل از مجازات نجات یافت.
آزادی

بخشش

اولیای دم، 13سال اصرار به قصاص قاتل داشتند؛ 
چراکه قاتل به‌رغم همه شواهدی که علیه‌اش 
بود، جنایت را انکار می‌کرد. تا اینکه دیروز هنگام 
اجرای حکم قصاص، اتفاق عجیبی افتاد؛ اتفاقی 
که باعث شد خانواده مقتول از اجرای حکم 

صرف‌نظر کنند. اما این اتفاق عجیب چه بود؟
به گزارش همشهری، 13سال 
پیش جنایت هولناکی در یکی از 
محله‌های شهر دزفول رخ داد. 
آذرماه سال1390بود که پلیس در 
جریان قتل زن جوانی در خانه‌اش 
قرار گرفت و راهی محل حادثه 
شد. زن جوان بر اثر خفگی جان 
باخته و مقدار قابل‌توجهی 
طا از خانه‌اش به 
سرقت رفته بود. 
بررسی‌ها نشان می‌داد 
که قاتل پس از آنکه 
وارد خانه شده، زن 
جوان را به قتل 
رسانده و جسدش 
را در زیرزمین رها 
کرده است. پس 
از آن نیز برای 
اینکه ردی از خود 
بر جای نگذارد، 
همه شیرهای گاز 
خانه را باز کرده تا با 
جمع شدن گاز در خانه 
و انفجار، آثار جنایت را از 
بین ببرد. اما ماجرا آنطور 
که او پیش‌بینی کرده بود، 
پیش نرفت و مرد صاحبخانه 
ساعاتی پس از جنایت به 
خانه آمد و متوجه قتل 
همسرش و صحنه‌سازی‌ 
قاتل شد. همسر مقتول 

آن زمان به مأموران پلیس گفت: من هر صبح 
برای کار به کارگاه کابینت‌سازی‌‌ام در اندیمشک 
می‌روم و عصرها به خانه‌ام در دزفول برمی‌گردم. 
یک کارگر جوان هم دارم که از دوران نوجوانی 
نزد من شاگردی کرده است و من از حمایت‌های 
مادی و معنوی به او دریغ نکرده‌ام و اکنون در 

کارگاه همکار من است.

صحنه هولناک 
همسر مقتول ادامه داد: روز حادثه مانند همیشه 
در محل کار بودم که برای ساخت کابینت قطعه 
کم آوردم و به شاگردم گفتم که به خانه‌ام 
برود و برایم قطعاتی را که نیاز دارم بیاورد. او 
از اندیمشک به دزفول رفت و با قطعات برگشت 
و هیچ‌چیز غیرعادی نیز در رفتارش ندیدم. عصر 
بعد از تمام شدن کار به خانه برگشتم. وقتی وارد 
حیاط خانه شدم، بوی گاز در خانه پیچیده بود. 
متوجه شدم که شیرهای گاز باز هستند. با عجله 
همه شیرهای گاز را بستم و همسرم را صدا زدم، 
اما جوابی نشنیدم. حدس زدم که او در خانه 
نیست. پسرم هم که تنها فرزندمان است، در خانه 
نبود. ماجرا عجیب و مشکوک بود. برای سرکشی 
به حیاط و به‌سوی پله‌های زیرزمین رفتم. از 
پله‌ها پایین رفتم و ناگهان صحنه‌ای هولناک 
را پیش چشمم دیدم. جسد بی‌جان همسرم 
درحالی‌که چادر دور گردنش پیچیده شده بود، 
روی زمین افتاده بود. دست‌هایش زخمی بود و 
همه طلاهایی که با خود داشت به سرقت رفته 

بود. بلافاصله پلیس را در جریان قرار دادم.

مظنون آشنا 
با شروع تحقیقات پلیس و پرس‌وجو از 
همسایه‌ها، معلوم شد که آن روز تنها غریبه‌ای 
که وارد خانه شده، شاگرد کابینت‌ساز بوده است. 
او تنها مظنون پلیس بود که در ادامه تحقیقات 
شواهد زیادی علیه‌اش به‌دست آمد و به اتهام 

قتل دستگیر شد.

محاکمه
به‌رغم همه شواهدی که علیه متهم به‌دست آمده 
بود، وی مدعی بود که بی‌گناه است. با این حال 

وی به اتهام قتل در دادگاه کیفری خوزستان 
محاکمه شد و اولیای دم که مادر و پسر مقتول 
بودند، برای متهم درخواست قصاص کردند، 
اما قاتل همچنان اصرار به بی‌گناهی داشت و 
می‌گفت که قاتل نیست. با این حال با توجه 
به شواهد و مدارک و به درخواست اولیای دم، 

قضات دادگاه او را به قصاص محکوم کردند.

13سال پشت میله‌های زندان
هرچند متهم به قتل به رأی دادگاه اعتراض 
کرد، اما این رأی در دیوان عالی کشور تأیید و 
شمارش معکوس برای اجرای حکم قصاص آغاز 
شد. با وجود قطعی شدن حکم قصاص، از آنجا 
که اولیای دم برای اجرای حکم باید تفاضل دیه 

مرد و زن را پرداخت می‌کردند، اجرای حکم به 
تعویق افتاد و مرد محکوم به قصاص همچنان در 
زندان بود. در تمام سال‌هایی که قاتل در زندان 
به سر می‌برد، واحد صلح و سازش دادگستری 
خوزستان و خیرین، بزرگان عشایر و ایلات بارها 
برای گرفتن رضایت از اولیای دم اقدام کردند، 
اما به‌دلیل اینکه قاتل همچنان قتل را انکار 
می‌کرد، تلاش هیچ‌یک راه به جایی نبرد. در 
این شرایط، مرد محکوم به قصاص 13سال از 
عمرش را پشت میله‌های زندان گذراند. تلاش 
واحد صلح و سازش برای گرفتن رضایت اولیای 
دم ادامه داشت، اما همین که او به قتل اعتراف 
نمی‌کرد، باعث شده بود تا اولیای دم به قصاص 

اصرار داشته باشند.
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برخي مدارس خصوصي در اروپا  و كانادا با شهريه حداقل ‌9هزار‌دلاری  در حال پذيرش دانش‌آموزان ايراني هستند
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برنامه‌ریزی برای نوسازی 110هزار کلاس
حمیدرضا خان‌محمدی، رئیس سازمان نوسازی توسعه و تجهیز مدارس کشور: سال گذشته ۷۰هزار کلاس 
درس را شاداب‌سازی، نوسازی و بهسازی کردیم و امسال ۱۱۰هزار کلاس درس دیگر را نشانه‌گذاری و ۱۷هزار 

گروه جهادی دانش‌آموزی را برای این کار ساماندهی کرده‌ایم.

جمع‌آوری معتادان متجاهر 60درصد بیشتر شده است
محمد عباسی، رئیس سازمان امور اجتماعی کشور: یکی از اقدامات کارگروه کاهش اعتیاد، ذیل شورای 
اجتماعی کشور درخصوص روانگردان‌ها بوده که نتایج بسیار خوبی به همراه داشته؛ به شکلی که در دولت 

سیزدهم جمع‌آوری و درمان معتادان متجاهر ۶۰درصد افزایش داشته است.

تب تحصیل در مدرسه‌های خارجی، بسیاری از دانش‌آموزان را درگیر 
خود کرده ‌است و کم نیستند خانواده‌هایی که برای راهی‌کردن 
فرزندانشان به مدرسه در یک کشور دیگر، بخش قابل توجهی 

از اندوخته زندگی‌شان را هزینه می‌کنند. بسیاری از این شیوه 
تحصیل به‌عنوان مسیری برای رسیدن به دانشگاه‌های خارجی 
یا مهیا‌شدن شرایطی برای مهاجرت والدین دانش‌آموز استفاده 
می‌کنند، به همین دلیل حاضرند که به هزینه‌های میلیاردی 
برای تحصیل حضوری و آنلاین در این مدارس تن بدهند. کانادا، 
انگلیس و ترکیه مقصد محبوب دانش‌آموزان ایرانی است که از 
مدرسه‌های داخل کشور انصراف داده‌اند و برای تحصیل راهی 

مدرسه‌ کشورهای خارجی شده‌اند.

دانش‌آموزهای دلاری

لیلا شریفگزارش
روزنامه‌نگار

11وسیله‌ای که باید برای پیاده‌روی 
اربعین همراه‌تان باشد

14روز تا اربعین حسینی باقی مانده و تا الان خیلی از شما 
تصمیم قطعی برای این سفر گرفته‌اید. اگر بار چندم باشد، قطعا 
تجربه‌های خوبی دارید و خودتان می‌دانید که باید چه وسایلی 
همراهتان ببرید، اما اگر بار اولتان است که به این سفر می‌روید، 

بدانید داشتن این وسایل در کوله‌تان ضروری است:

روزشمار اربعین 14آموزش

دستمال 
مرطوب

خوراکی‌های 
انرژی‌زا

جوراب‌های 
اضافی

کلاه و 
عینک‌آفتابی

داروهای 
شخصی و 
داروهای 

معمول مجاز

پاوربانک و 
شارژر

 ضدعفونی‌کننده
دست

 کرم 
ضد‌آفتاب

پتوی نازک یا 
پارچه سبک

مدرسه رفتن با هزینه دلاری

چند روز پیش بود که آگهی ثبت‌نام غیرحضوری در یک مدرسه انگلیسی سر و صدای بسیاری به پا 
کرد. براساس اطلاعات ثبت‌شده، دانش‌آموزهای ایرانی به شرط انصراف از مدرسه‌های داخل کشور 
و با پرداخت هزینه سالانه بین 550میلیون تا یک میلیارد تومان)9تا 15هزار دلار( می‌توانند به‌عنوان 
دانش‌آموز از راه دور در مقطع ابتدایی و متوسطه این مدرسه انگلیسی تحصیل کنند. این مدرسه 
انگلیسی، تنها مدرسه‌ای نیست که توانسته‌ است به مقصد تحصیلی دانش‌آموزان داخل کشور 
تبدیل شود؛ مدرسه‌هایی در کانادا، ترکیه و... نیز سال‌هاست با جذابیت‌های متعدد، هوش و حواس 

خانواده‌های دانش‌آموزان را ربوده‌اند.

وسوسه والدین برای مهاجرت

سایت‌های بسیاری با یک جست‌وجوی ساده در اینترنت پیدا می‌شوند که راه تحصیل دانش‌آموزان 
در کشورهای دیگر را پیش پای والدین می‌گذارند. به‌عنوان مثال یک سایت مشاوره تحصیل 
دانش‌آموزان در خارج کشور نوشته است: » شهریه مدارس روزانه خصوصی کانادا بین 16.000تا 
30.000دلار کاناداست و این هزینه برای مدارس شبانه‌روزی استاندارد کانادا به 35.000تا 
60.000دلار کانادا می‌رسد.« نکته قابل توجه در مشاوره‌ها و راهنمایی‌‌های این سایت، مربوط به 
مهاجرت والدین از طریق تحصیل فرزندانشان است؛ موضوعی که در سال‌های اخیر مورد توجه برخی 
والدین قرار گرفت تا جایی که تبلیغات گسترده برای وسوسهک‌ردن خانواده‌ها به تحصیل فرزندشان 

در خارج از کشور و مهاجرت از این طریق به منبع درآمدی برای این سایت‌ها تبدیل شده است.

گلایه از مهاجرت زود‌هنگام

تلاش برای هجرت از وطن و رشد فرزندان در 
فضای آموزشی یک کشور خارجی به خواسته اول 
برخی از والدین ایرانی تبدیل شده است؛ غافل از 
اینکه چنین خواسته‌ای می‌تواند آسیب‌های جدی 
به فرزندانشان وارد کند. زهره یکی از افرادی است 
که در دهه70 به انگلیس مهاجرت کرد و نیمی از 
سال را در ایران و نیمی دیگر را در لندن سپری 
میک‌ند. این مهاجرت شرایطی را مهیا کرد تا نوه او 
پس از چندسال تحصیل در ایران، راهی مدرسه‌ای 
در لندن شود: »با توجه به اینکه پسرم در ایران 
ساکن بود و ما هم نیمی از سال به ایران می‌آمدیم، 
نوه‌ام، زمان بسیاری را در لندن تنها می‌ماند و درس 
می‌خواند.« به‌گفته او »هر چند نوه‌ام در زمان 
تعطیلات به ایران می‌آمد اما در گذر زمان متوجه 
شدیم که او نه فرهنگ انگلیس را قبول دارد و نه 
فرهنگ و آداب و رسوم ایران را. مدام هم از ما و 
خانواده‌اش گلایه دارد که چرا مجبورش کردیم 

که به تنهایی در یک کشور دیگر درس بخواند.«

بحران هویت در انتظار دانش‌آموزان مهاجر

حسین روزبهانی، روانشناس و استاد دانشگاه در 
گفت‌وگو با همشهری به بررسی آسیب‌های ناشی از 
مهاجرت دانش‌آموزان به کشورهای دیگر پرداخت. 
به‌گفته این روانشناس»هویت افراد در سنین 
نوجوانی شکل می‌گیرد. حذف فضای خانواده به 
بهانه درس‌خواندن در خارج از کشور، می‌تواند به 
بحران‌های هویتی این نوجوانان دامن بزند و حتی 
ممکن است که این نوجوانان در میان فرهنگ کشور 
خود و کشور مقصد دچار سردرگمی شوند.« او با 
اشاره به اختلال ناسازگاری در افراد مهاجر به والدین 
توصیه کرد: »‌مهاجرت به تنهایی بار روانی سنگینی 
را به افراد تحمیل میک‌ند، بنابراین بهتر است والدین 
با دقت گزینه مهاجرت کودک محصل را مورد 
بررسی قرار دهند تا در آینده این کودک با مشکلات 
متعددی دست و پنجه نرم نکند. براساس تجربه باید 
بگویم، برخی از افرادی که به بنده مراجعه میک‌نند، 
تجربه مهاجرت در دوره نوجوانی را داشته‌اند اما 

نتوانسته‌اند با این موضوع سازگار شوند.«

لباس‌های 
نخی و خنک

اطلاعات تماس 
اضطراری

 ویژگی‌های مثبت و منفی
وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش 

علیرضا کاظمی، وزیر پیشنهادی وزارت آموزش و پرورش دولت 
چهاردهم، متولد سال 1344در مشهد است. او در کارنامه کاری 
خود قائم‌مقامی دبیرکل ستاد مبارزه با مواد‌مخدر، معاون پرورشی 
و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش و مدیرکلی آموزش و پرورش 

استان خراسان رضوی را دارد.
او اگر رأی اعتماد را از مجلس شورای اسلامی بگیرد، هجدهمین 
وزیر آموزش و پرورش پس از انقلاب اسلامی خواهد شد و باید 
مدیریت تعلیم و تربیت بیش از 16میلیون دانش‌آموز، یک میلیون 
معلم و شاغل داخل مدارس، ادارات و سازمان‌های وزارت آموزش 
و پرورش را به‌عهده گیرد. با سجاد مولایی، معلم و کارشناس 
حوزه آموزش و پرورش و زهرا عزیزی، کارشناس ارشد تعلیم و 
تربیت درباره ویژگی‌های مثبت و منفی وزیر پیشنهادی آموزش و 

پرورش گفت‌وگو کرده‌ایم که در ادامه می‌خوانید:

   ویژگی مثبت
سجاد مولایی: وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش از داخل این 
وزارتخانه است و در سطح بالای مدیریتی در دوره‌های مختلف 
فعالیت داشته و با مشکلاتی که این وزارتخانه با آن درگیر است، 
آشناست و این نکته می‌تواند او را در اجرای سند تحول بنیادین و 

معضل معیشتی فرهنگیان کمک کند.
زهرا عزیزی: این فرد چون معاون وزیر آموزش و پرورش در 
معاونت پرورشی بوده، با معضلاتی که نوجوانان امروزی با آن 

روبه‌رو هستند، به‌طور کامل‌ آشناست.

   ویژگی منفی
سجاد مولایی: وزیر پیشنهادی برای آموزش و پرورش جوان 
و پویا نیست، در دوره معاونت پرورشی نتوانست آسیب‌های 
اجتماعی که کودکان و نوجوانان به آن مبتلا هستند را حل کند 
و حداقل 2 تا 3 مورد آنها را کاهش دهد. او به روش‌های سنتی 
تربیت قائل است و همین می‌تواند در برنامه‌ریزی آموزشی، 

مدارس را عقب بیندازد.
زهرا عزیزی: توقع می‌رفت یک وزیر پویاتر و جوان‌تر 

که بتواند با معلمان دهه هفتادی و هشتادی ارتباط 
برقرار کند و همچنین تابوشکن باشد و برنامه‌های 

ویژه متناسب با تحولات نظام آموزشی 
جدید را اجرا کند، معرفی شود؛ وزیری 
که کرختی و پیری را از تن این وزارتخانه 

بزرگ و خسته، بگیرد.
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ضرورت تولید و جمع آوری بذرهای مرتعی

حسن وحید، سرپرست سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری:  سال گذشته در راستای اجرای طرح مردمی 
کاشت یک میلیارد درخت، منابع طبیعی استان‌ها توانستند ۲۳۴ میلیون اصله نهال تولید کنند. در بخش 

تولید و جمع‌آوری بذور مرتعی نیز باید اقدامات سریعی را انجام دهیم تا به احیا و اصلاح مراتع کمک کنیم.

حقابه‌ای که از گاوخونی دریغ شد
احمدرضا لاهیجان‌زاده، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست اصفهان: از اواخر اردیبهشت تا هفته اول ‌خرداد 
بهترین فرصت برای دادن یک نوبت آب به تالاب گاوخونی بود هم حیات پرندگان مهاجر به مخاطره نیفتد و 

هم گردوغبار این پهنه ۴۷هزار هکتاری مدیریت شود، اما این اتفاق رخ‌نداد.

»حفاران غیرمجاز تبدیل به غول‌های بی‌شاخ و دم شده‌اند.« این جمله 
را مصطفی ده‌پهلوان در حاشیه نشست خبری صبح دیروز خود و در 
پاسخ به یک خبرنگار اعلام کرد. اما او در نشست خود با خبرنگاران از 
راه‌اندازی کارگروه و کارزار و کمپین مقابله با حفاران غیرمجاز با مشارکت 

باستان‌شناس‌ها، انجمن‌ها و کارشناسان نیز خبر داد.

رئیس پژوهشگاه میراث‌فرهنگی و 
گردشگری در نشست روز گذشته 
خود از فعالیت گسترده حفاران 
غیرمجاز در شبکه‌های اجتماعی 
گلایه کرد و با نام بردن از پوآرو 
به‌عنوان سلبریتی فضای مجازی 
در بخش حفاری‌های غیرمجاز 
گفت: »فعالیت‌ بلاگرهای گنجی‌ابی 
و افرادی چون پوآرو که در حوزه 
گنجی‌ابی سلبریتی شده‌اند و 
دنبالک‌ننده‌های بسیاری در سطح 
جامعه دارند و دستگاه‌های قضایی 
هم مانع فعالیت آنها نمی‌شود، برای 

من هم جای سؤال دارد.«
کارگروه مقابله با گنجی‌ابی در 
و  میراث‌فرهنگی  پژوهشگاه 
گردشگری به تازگی و با مدیریت 
حامد وحدتی‌نسب دیرین 
باستان‌شناس ایرانی تشکیل 
شده است. در این کارگروه 
باستان‌شناس‌ها، استادان دانشگاه، 
پژوهشگران و اعضای یگان حفاظت 
میراث فرهنگی عضویت دارند. 
فعالیت این کارگروه بر رصد فضای 
مجازی و شناسایی حفاران غیرمجاز 
و قاچاقچیان آثار تاریخی متمرکز 
است تا با پیگیری یگان حفاظت 

علاوه بر مسدود شدن صفحات 
تبلیغاتی آنها در فضای مجازی، 
برخورد قضایی با فعالان بازار سیاه 

اشیای تاریخی انجام شود.
مصطفی ده‌پهلوان در این‌باره به 
خبرنگاران گفت: »پژوهشگاه 
اندیشکده  میراث‌فرهنگی، 
میراث‌فرهنگی کشور است و از 
این نظر، رصد مسائل و چالش‌های 
این حوزه در دستور کار است که 
موضوع فراگیر ترویج گنجی‌ابی 
و ارائه ابزار آن در فضای مجازی 
یکی از این چالش‌هاست. به همین 
دلیل کارگروه مبارزه با گنجی‌ابی 
تشکیل شد و فعالیت‌ جدی آن با 
هدف ایجاد محدودیت در موضوع 

حفاری‌های غیرقانونی است.« 
حفاران غیرمجاز چه بر سر ایران 
آورده‌اند و آمار کشفیات آثار تاریخی 
در کشور بیانگر چیست؟ آمار جرائم 
مرتبط با میراث فرهنگی در کشور با 
افزایش مواجه است و این نگرانی را 
ایجاد کرده که با فعالیت‌های گسترده 
مجازی توسط اینفلوئنسرهای 
گنجی‌ابی محوطه‌های باستانی کشور 
بیش از گذشته تخریب و آثار آنها 

غارت شود.

شناسایی ‌و شکار گنج‌یاب‌ها
پاکسازی حفاران غیرمجاز توسط پژوهشگاه میراث ‌فرهنگی و گردشگری آغاز شد

میراث 
محمد باریکانی فرهنگی

روزنامه‌نگار

رأی‌موافق ومخالف به صالحی امیری
سیدرضا صالحی‌امیری، رئیس سابق کتابخانه ملی ایران و رئیس 
کمیته ملی المپیک و سرپرست سابق وزارت ورزش در دولت تدبیر 
و امید سرانجام به‌عنوان وزیر میراث‌فرهنگی دولت چهاردهم به 
مجلس معرفی شد. او اما موافقان و مخالفانی دارد که در گفت‌وگو 

با همشهری او را در ترازوی نقد گذاشته اند.

بهترین انتخاب بود
محمدرضا کارگر، مدیرکل سابق امور موزه‌ها: انتخاب 
آقای صالحی‌امیری به‌عنوان وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی بهترین تصمیم بود. وزارت میراث‌فرهنگی نیاز به 
مدیری از جنس فرهنگ دارد که مدیریت فرهنگی بداند. اما او در 
انتخاب معاونان و مدیران باید متخصصان دارای روحیه مدیریت 

و آشنا به مدیریت فرهنگی‌را  انتخاب کند. 

فاجعه بود 
حکمت‌الله ملاصالحی، باستان‌شناس: انتخاب آقای 
صالحی‌امیری به‌عنوان وزیر میراث‌فرهنگی فاجعه‌ای برای حوزه 
میراث‌فرهنگی است. او نه تاریخ خوانده نه باستان‌شناس است و 
نه میراث‌فرهنگی را می‌شناسد. وزارت میراث‌فرهنگی یک فرد 
متخصص می‌خواهد. بنابراین انتخاب آقای صالحی‌امیری حس 

یأس و ناامیدی، دلهره و نگرانی ایجاد کرده‌است. 

قرار نبود بیاید 
نیما ذاکری‌سعید، بنیانگذار کمپین حمایت از 
صنایع‌دستی: آقای صالحی‌امیری گفته بود کاندیدای وزارت 
نیست و کنار کشیده است.ولی ناگهان لابی‌گری‌ها شدت گرفت 
و مشخص شد کمیته‌های تشکیل‌شده برای انتخاب وزرا صوری 
است. اگر او ‌تأیید شود باید این فرصت را به هنرمندان بدهد که در 

انتخاب معاون صنایع‌دستی خودشان تصمیم بگیرند. 

تیم خوب، مهم‌تر از وزارت
محمد محب‌خدایی، معاون سابق گردشگری: مهم‌تر از 
وزارت، تیم مدیرانی است که صالحی امیری در وزارت میراث 
فرهنگی انتخاب میک‌ند. او مدیر خوب و توانمندی است و از 
قدرت لابی‌گری و چانه‌زنی قوی برخوردار است و می‌تواند 
سهم بودجه‌ای وزارتخانه را افزایش داده و سرمایه‌گذاران و 
اسپانسرهای خوبی وارد مجموعه میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی کند. امیدوارم بخش خصوصی نیز به یاری 
او بیاید و بتواند اهداف وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع‌دستی را به سرانجام برساند.

گزارش روز

صفحه‌آرا: علی حسنی

عدد خبر

محیط زیست

گیاه و هزار و ۳۳۲گونه جانور در دریای 
خزر زندگی می‌کنند. ۹۰درصد صید 
ماهیان خاویاری جهان مختص به 
این دریاست. این دریا زیستگاه فک 
خزری از کمیاب‌ترین پستانداران آبزی 
است؛اما سالانه ۱۲۲هزار و ۳۵۰تن 

آلودگی وارد این پهنه آبی می‌شود.

۵۷۵
نوع

از مناطق حفاظت شده لرستان 
به‌صورت پراکنده طعمه حریق شد. 
علی سالاروند، مدیرکل حفاظت 
محیط‌زیست لرستان گفت: با حضور 
به‌موقع نیروهای دولتی و همیاران 
طبیعت لرستان، آتش‌سوزی مناطق 
حفاظت شده در شهرستان‌های 
خرم‌آباد، بروجرد، الیگودرز و پلدختر 

اطفا شد.

۳۵
هکتار

زمزمه‌های بازگشت ترال
این روزها صیادان فعال در عرصه صید و صیادی در هرمزگان 
در نگرانی بازگشت کابوس صید ترال به‌سرمی‌برند، زیرا 
شنیده‌ها حاکی از تلاش‌های سازمان شیلات برای بازگشت 

این صید آبزیان‌سوز به دریاست. 
سمیه رفیعی، نماینده مجلس گفت: متأسفانه مسئولان 
سازمان شیلات ایران در تلاش هستند از وضعیت فعلی 
حاکم در دولت چهاردهم که هنوز وزرا و مسئولان آن به‌طور 
کامل مشخص نشده‌اند، سوءاستفاده کنند و این صید 
مخرب را مجدداً راه‌اندازی کنند. مسعود بارانی، مدیرکل 
شیلات هرمزگان نیز گفت: تنها زمان صید ترال ماه‌های 
مهر و آبان هر سال و صید خارج از این زمان غیرمجاز است. 
شیلات هرمزگان نیروی کافی برای برخورد با کشتی‌ها و 
شناورهای غیرمجاز ندارد و نیاز به همکاری بیشتر نیروی 
دریایی سپاه و دریابانی با حفاظت شیلات است. کشتی‌های 
مجازی که اقدام به صید ترال کنند پرونده‌های آنها در 
کمیته‌های تخلف بررسی می‌شود و امکان جریمه و باطل 

شدن پروانه فعالیت‌شان وجود دارد.

19هزار شیء تاریخی 
در سال 1402 از حفاران 

غیرمجاز کشف شد

۲۳۰۴ وب‌سایت 
مسدود شده تبلیغ و فروش 

اشیای تاریخی در سال گذشته 

10270شی‌ء
اشیای تقلبی کشف شده از 
قاچاقچیان در سال گذشته

۳۸۱۹ مورد 
گزارش‌های مردمی از حفاری‌ 

غیرمجاز در سال گذشته

۱۵۰۳ پرونده 
تعداد پرونده‌های 

تشکیل‌شده در مرجع قضایی

4274فلزیاب
تعداد فلزیاب‌های ضبط‌شده 

از حفاران در سال 1401

192 شیء
اشیای اهدایی به وزارت 

میراث در ‌5ماه 1403

۸۴۰۷ شی‌ء تاریخی
تعداد اشیای اصالت‌دار 

کشف شده در سال گذشته

37 دستگاه
فلزیاب‌های ضبط شده در 

تهران در ‌5ماه 1403

۲۲۷۵ حفار غیرمجاز
سال گذشته توسط یگان 

حفاظت میراث دستگیر شدند

342 شیء
تعداد کشفیات آثار تاریخی 

در تهران در ‌5ماه 1403

۷۰۵ فلزیاب 
تعداد فلزیاب‌های کشف‌شده 

از حفاران در سال 1402

 6
هزار حفار

تخمین رسمی 
از تعداد حفاران 
غیرمجاز کشور

 2
میلیون حفار

ادعای حفاران 
غیرمجاز در فعالیت 

گنج‌یابی
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بازگشت مرد میانه‌رو
 سیدعباس صالحی گزینه پیشنهادی مسعود پزشکیان برای تصدی مسئولیت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، چه کارنامه‌ای دارد؟ 

انیمیشنکوتاه‌تر  از گزارش

سینمای جهان

نمایشگاه

 الهام کارگردان فلسطینی
 از اسکورسیزی 

مهدی فلیفل با فیلم مهیجی که با الهام از فیلم‌‍‌های نیویورکی 
اسکورسیزی ساخته به طرح مشکلات آوارگان فلسطینی 

پرداخته است.
به‌گزارش مهر به نقل از ورایتی، مهدی فلیفل با نخستین 
فیلم بلندش مستندی با عنوان »دنیایی که مال ما نیست« 
حضوری غیرمنتظره در جشنواره کن سال۲۰۱۲ داشت، 
وی با این مستند، به مطالعه‌ای صمیمانه، اغلب طنزآمیز و 
عمیقا دلسوزانه درباره اردوگاه آوارگان فلسطینی عین‌الحلوه 
در جنوب لبنان که والدین فلیفل آنجا به دنیا آمده بودند، 
پرداخته بود و از ناامیدی نسلی از مردان جوان بدون 
تابعیت و بدون وطن گفته بود که برخی از آنها برنامه‌ای 
 جز پیوستن به پناهندگانی که تلاش می‌کردند وارد اروپا 

شوند نداشتند. 
وی با این فیلم جوایز متعددی در سراسر جهان دریافت کرد.

فلیفل پس از »دنیایی که مال ما نیست« چندین فیلم 
کوتاه ساخت و امسال ۱۲سال بعد از سال۲۰۱۲ با فیلم 
بلند دیگری به جشنواره کن بازگشت. این فیلم با عنوان 
»به‌سوی سرزمینی ناشناخته« نخستین نمایش خود را 
در جشنواره کن تجربه کرد، تنها فیلم فلسطینی بخش 
نوعی نگاه بود و پس از آن حدود ۲هفته پیش، به‌عنوان 
فیلم اختتامیه جشنواره فیلم گالوی که امسال فلسطین 
 را به‌عنوان کشور در مرکز توجه خود انتخاب کرده بود،

 به نمایش درآمد. 
داستان »به‌سوی سرزمینی ناشناخته« که نخستین فیلم 
بلند داستانی فلیفل است، تقریبا ادامه‌دهنده داستان مستند 
برنده جایزه او و درباره ۲پناهجوی فلسطینی جوان است که 
در آتن سرگردان هستند و ناامیدانه در انتظار رسیدن به 

آلمان روزها را سر می‌کنند. 
وی درباره این فیلم گفت: در اصل ایده این فیلم حدود 
سال۲۰۱۱ و زمانی شکل گرفت که برای نخستین بار به 
آتن رفتم تا دوستی را که در »دنیایی که مال ما نیست« 
حضور داشت، ببینم و وقتی به آنجا رسیدم انگار نسخه کاملا 
جدیدی از »دنیایی که مال ما نیست« را در برابر چشمانم 
می‌دیدم؛ با پناهندگان فلسطینی که بیشترشان مردان 
جوانی بودند که تلاش داشتند اردوگاه‌های لبنان و سوریه را 

ترک کنند و به اروپا برسند.

ساترا بیشتر تنظیم‌گر است تا ممیز
رئیس ساترا با اشاره به زمان برگزاری نمایشگاه رصتا تصریح 
کرد: این نمایشگاه از ۲۶ تا ۲۹شهریور‌ در مصلای امام‌ 

خمینی)ره( برگزار می‌شود.
سعید مقیسه درباره اهداف نمایشگاه عنوان کرد: هم‌افزایی 
بین سکوها، حمایت‌های مادی و معنوی از سکوها، فرصتی 
برای شناخت سکوها و ایجاد فرصت برای توسعه این سکوها 
و صنایع کوچک ازجمله اهداف برگزاری نمایشگاه رصتا 
است. جلب حمایت‌های دولتی، ارتباط با متخصصان رسانه، 
شناسایی ظرفیت‌های بالقوه و بالفعل زنجیره ارزش‌آفرینی 
رسانه‌ها و اطلاع‌رسانی از آخرین دستاوردهای حوزه از دیگر 

اهداف این نمایشگاه خواهد بود.
وی اضافه کرد: جریان‌سازی‌ و بسترسازی برای محتوای سالم 
و مفید، فضای رقابتی سالم، تبیین افکار عمومی نسبت به 
حقوق کاربران و بازاریابی و بازارسازی از دیگر اهدافی است 

که در این نمایشگاه پیگیری می‌شود.
‌وی در پاسخ به انتقادی درباره نبود تنظیم‌گری روی برخی 
پلتفرم‌ها ازجمله فیلیمو تصریح کرد: این را که ساترا از 
تنظیم‌گری درآمده است قبول ندارم. کل عملکرد ساترا 
نشان می‌دهد بیش از نظارت به فعالیت‌های مربوط به 

تنظیم‌گری می‌پردازد. 
رئیس ساترا درباره تنظیم‌گری عنوان کرد: تنظیم‌گری به 
این معنا نیست که ذره‌ای از ارزش‌های خانوادگی و اسلامی 
کوتاه بیاییم. تنظیم‌گری ساترا فقط به ‌معنای نظارت نیست 

و ابعاد اقتصادی و اجتماعی و حقوقی هم دارد.
اینکه فردی را که در فضای مجازی خطایی کرده از 
زندگی ساقط کنیم نشان‌دهنده اقتدار ساتراست؟ مثلا 
اگر یک پلتفرم را ببندیم، نشان‌دهنده اقتدار است؟ حتما 
اینطور نیست. اگر کسی بخواهد این نوع نگاه را داشته 
باشد، باید صداوسیما ببیند، اما حتی آنجا هم محتوای 
 شبکه نمایش با شبکه کودک و دیگر شبکه‌ها به اقتضای

هر شبکه است.

هنرمندان پیشکسوت، نیازمند رسیدگی هستند 
‌سعید امیرسلیمانی، بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون:این روزها بسیاری از اهالی فرهنگ و هنر بالاخص هنرمندان 
پیشکسوت نیازمند رسیدگی و حمایت و مراقبت جدی مدیران فرهنگی و هنری هستند. این شایسته نیست که 

هنرمندان که سال ها برای رشد و شکوفایی فرهنگ و هنر این مرز و بوم تلاش کرده اند به حال خود رها شوند.‌

تمساح خونی در هفته چهاردهم هم پرمخاطب بود
کامران حجازی، تهیه کننده »تمساح خونی«: ‌ ‌تمساح خونی ،  اولین فیلمی است که شامل قانون جدید شورای 
صنفی و آیین‌نامه اکران سال ۱۴۰۳ شد. این فیلم حتی در هفته چهاردهم اکران که طبق این قانون زمان 

نمایش به اتمام رسید هم پرمخاطب بود، اما با محدودیت در نوبت‌های اکران مواجه شد./ ایرنا‌

 همکاری و تعامل
 با صنوف‌ هنری و ادبی

 محمود آموزگار، ناشر:  سیدعباس صالحی در دولت یازدهم بیشترین 

نگاه
زمان را در سمت معاونت فرهنگی وزارت ارشاد حضور داشت و بعدها 

به‌عنوان وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی انتخاب شد. ‌
سیدعباس صالحی در زمان معاونت و وزارت خود توانست کارهای قابل 

تأملی در حوزه نشر انجام دهد که بدون اغراق بی‌نظیر بود.
 آن دوران بیشترین تمرکز نشر)75درصد( در پایتخت بود و شهرها و شهرستان‌ها 
کمترین سهم را در نشر داشتند. صالحی توانست فعالیت دیگر شهرها را بیشتر کند. یکی 
از عملکردهای مهم او همکاری با جامعه صنوف بود. تعدد کتابفروشی‌ها و ناشران ازجمله 

کارهایی بود که وی انجام داد.
سال1392 زمانی که سیدعباس صالحی در ارشاد آغاز به ‌کار کرد، مشکلات زیادی در 
حوزه نشر وجود داشت و وی اشراف زیادی به این حوزه نداشت، اما متوجه تمام مشکلات و 
ناهنجاری‌ها شد و منصفانه بگویم، راهکارهای مناسبی در پیش گرفت و توانست وضعیت 

نشر و کتاب را سر و سامان دهد و آن را به ریل اصلی برگرداند.
سیدعباس صالحی ‌فردی متفکر و در عین حال مشورت‌پذیر است، اما این مشورت‌پذیری 
ایشان سنجیده شده است، چراکه صالحی مشورت‌ها را با مجموعه شرایط و اوضاع و احوال 
می‌سنجد و این امکان را می‌دهد که در تمام شاخه‌های هنری و فرهنگی همه بتوانند با او 

تعامل داشته باشند.
این تعامل، سازنده و مفید است و باید بگویم همکاری با صنوف 
و تشکل‌ها بزرگ‌ترین موضوعی است که می‌توان به آن اشاره 
کرد. در وزارتخانه همه صنوف ازجمله خانه سینما، خانه 
تئاتر، خانه موسیقی و انجمن ناشران با هم تعامل داشتند و 
 بسیاری از رویدادها و کارهایی که به اصناف مرتبط بود به آنها 
واگذار می‌شد.  خاطرم هست که ایشان راهکارها و 
کارهایی را قرار بود انجام بدهند و برایشان نقشه 
راه وجود داشت، اما این کارها جز در پایتخت 
کتاب ادامه پیدا نکرد. حضور دوباره صالحی 
در ارشاد می‌تواند در حل شدن بسیاری از 

مشکلات راهگشا باشد.‌‌

 وزیری که روزنه‌ها‌ و شکاف‌های ادب و هنر را 
به‌خوبی می‌شناسد

راضیه تجار،نویسنده:   ‌آقای عباس صالحی گزینه پیشنهادی برای وزارت 

نگاه
فرهنگ و ارشاد اسلامی است؛ فردی که قبل‌تر و در دوره‌های قبلی دولت 
امتحان خودش را پس داده، در این منصب کار کرده است و به ‌نظر در آن 
اشراف کامل دارند. صالحی به اندازه کافی تمام روزنه‌ها ، شکاف‌ها و 

گردنه‌های دشوار مدیریتی در حوزه فرهنگ و هنر و ادب را به‌خوبی می‌شناسند. 
در آن دوران به‌ خاطر دارم که از وزارت ایشان رضایتمندی ایجاد شده بود و حالا که بعد از یک 
دوره با انبوه تجربه‌ای که دارند وارد این مسند می‌شوند، به‌طور حتم توقعمان این است که 
قوی‌تر از قبل بیایند و مشکلات را تا حد امکان حل کنند. یکی از خواسته‌های اهالی فرهنگ 
و ادب ایجاد تعامل است؛ تعاملی یکدست که در آن بتوان به‌راحتی کار کرد. حقیقت این است 
که نویسندگان و شاعران همیشه در حاشیه کار می‌کنند، اهل شوآف و دیده شدن نیستند، 
اما همیشه این انتظار هست که حداقل در حوزه نشر و نگارش برایشان محیطی امن ایجاد 
شود. می‌خواهند در حوزه کتاب و کتابت سهولتی باشد تا هم نویسندگان و شاعران بدون 
دغدغه کار کنند و هم ناشران بتوانند آثار را با حمایت منتشر کنند.  یکی از موضوعات مهم 
در حوزه ادبیات و نشر احیا کردن و زنده کردن جشنواره‌های ادبی است؛ جشنواره‌هایی که 
می‌تواند روحی در کالبد این حوزه باشد. نویسندگان جوان دیده و معرفی 

شوند. شاعران اشعارشان را معرفی کنند.
 جای رویدادهای ادبی خالی است. امیدوارم آقای صالحی بتوانند 
تا حدود زیادی مشکلات مالی‌ای را که گریبانگیر این حوزه شده 
مرتفع کنند. چند سالی است که مسئله کاغذ تا حدودی حل شده، 

اما همچنان ایراداتی وجود دارد.
 اگر بتوانیم مشکلات این حوزه را رفع کنیم، به‌طور حتم 
شاهد رونق دوباره کتاب خواهیم بود. اهمیت دادن 
به نویسندگان و شاعران در رده کودک و نوجوان و 
بزرگسال و حمایت از آنها مانند ورزشکاری که پیروز 
می‌شود در اعتلای فرهنگ و هنر ایران مهم است. به 
‌نظرم آقای صالحی با شناختی که از قبل داشتند 
و با مشکلاتی که وجود دارد آشنایی دارند و 

می‌توانند در این وزارتخانه موفق باشند.‌

»شیرشاه« در گیشه 
»شیرشاه« اسمی مهم در عالم انیمیشن است. محبوب چند نسل 
از بچه‌ها و البته مدیران استودیو والت دیزنی که شیرینیِ فروش 
تقریبا یک میلیون دلاری قسمت اول آن در سال 1994حسابی 
زیر زبان‌شان مزه کرده و همیشه به‌دنبال برنامه‌ریزی برای 
استفاده بیشتر از ظرفیت این انیمیشن هستند. قسمت‌های 
بعدی این انیمیشن، جوابی به همین درخواست مدیران دیزنی 
بوده و حالا جدیدترین قسمت این انیمیشن به نام »موفاسا: 
شیرشاه« به سبک فتورئال انیمیشن ساخته شده است.  »موفاسا: 
شیرش��اه« پیش‌درآمدی بر لایواکشن فوتورئالیستی »شیرشاه« 
به کارگردانی بری جنکینز در سال ۲۰۱۹ است و به نمایش رابطه‌ 
شیرشاه با برادرش اسکار به‌عنوان شخصیت منفی اصلی فیلم 
می‌پردازد. آرون پیر و کلوین هریسون جونیور به‌ترتیب صداپیشه 
نسخه‌های جوان‌تر موفاسا و اسکار هستند. از بازیگران جدید این 
فیلم-انیمیشن باید به تیفانی بون در نقش سرابی اشاره کرد. 
کاگیسو لدیگا در نقش رافیکی جوان، پرستون نایمن در نقش زازو، 
مادز میکلسن در نقش کیروس، آنیکا نونی رز در نقش مادر مفاسا 
و کیت دیوید در نقش پدر موفاسا از دیگر‌نقش آفرینان این مستند 
انیمیشن هستند‌.  بری جنکینز در فیلم »موفاسا« با تیم همکاران 
قدیمی خود شامل آهنگساز نیکلاس بریتل، تدوینگر جوی 
مک‌میلون و فیلمبردار جیمز لاکستون بار دیگر همکاری کرده 
است. جنکینز برای فیلم اسکاری‌اش مشهور است. اکران »موفاسا: 

شیر شاه« در تاریخ ۲۰ دسامبر در سینماها آغاز شده است.‌

بازگشت به سینما با »نام من مینا«
فریدون جیرانی در تدارک شانزدهمین فیلم بلند 

سینمایی‌اش است

»نام من مینا« عنوان فیلم تازه فریدون جیرانی است؛ فیلمی 
 عاشقانه با حال و هوای اجتماعی روز که فیلمنامه‌اش توسط
امیر عربی نوشته شده است. امیر عربی، روزنامه نگار حوزه ورزش که 
در انتهای دهه 80 با نگارش فیلمنامه »سعادت‌آباد« )مازیار میری( 
به ‌عنوان فیلمنامه‌نویس مطرح شد، در این سال‌ها فعالیت سینمایی 
پررنگی نداشته و حالا همکاری‌اش با فریدون جیرانی جالب‌ توجه 
است. جیرانی در این سال‌ها چندین فیلمنامه نوشته، ولی در نهایت 

ترجیح داده فیلمنامه امیر عربی را جلوی دوربین ببرد‌.

بازگشت به سینما پس از ۶ سال 
فریدون جیرانی پس از ۶ سال روی صندلی کارگردانی می‌نشیند. 
او که آخرین ‌بار سال ۹۷ فیلم »آشفتگی« را کارگردانی کرده بود، 
در این سال‌ها، گرچه چند باری فیلمنامه‌هایی را برای ساخت به 
نگارش درآورده، ولی ترجیح داده، منتظر شرایط مناسب بماند؛ 
شرایط مناسبی که به ‌نظر می‌رسد با آغاز به‌کار دولت پزشکیان 
فراهم شده باشد. فریدون جیرانی، مرد خستگی‌ناپذیر سینمای 
ایران است و در این سال‌ها همچنان ارتباط خود را با سینما حفظ 
کرده است؛ چه در مقام اجرای برنامه‌های گفت‌وگو محور با حضور 
اهالی سینما که تازه‌ترینش دور تازه برنامه ۳۵ میلی‌متری بوده و 
چه به ‌عنوان سینمایی‌نویس که در 2 سال اخیر بیشتر با نشریه 
»بیست‌وچهار« همکاری داشته است. در واقع روزنامه‌نگار- 
کارگردان قدیمی سینمای ایران در این سال‌ها بیشتر روزنامه‌نگاری 
کرده است؛ از گفت‌وگوهای جذابش با بازیگران که بسیار هم دیده 
شدند تا تحلیل گذشته و حال سینمای ایران که دغدغه همیشگی 

او بوده است.

تاریخ شفاهی سینمای ایران 
از جیرانی به ‌عنوان »تاریخ شفاهی سینمای ایران« یاد می‌شود؛ 
تحلیل‌گری که همیشه جست‌وجوگر نسبت سینمای ایران با 
جامعه و تحولات اجتماعی بوده است. حالا او قرار است دوباره در 
دل سینمایی که درباره‌اش تحلیل دقیق دارد، فیلم بسازد؛ فیلمی 
اجتماعی با موضوع‌ روز که اگر پروانه ساختش تا پایان تابستان صادر 
شود، احتمالا به چهل‌وسومین جشنواره فیلم فجر نیز خواهد رسید. 
جیرانی در میانه‌های دهه90 با فیلم »خفگی« توانست موفقیت 
قابل‌توجهی کسب کند، ولی فیلم بعدی‌اش »آشفتگی«، هم در 
گیشه ناموفق بود و هم منتقدان، اعتنایی به آن نداشتند. پس از 
آن جیرانی سریال »نهنگ آبی« را برای شبکه نمایش خانگی، 
کارگردانی کرد؛ سریالی که از میانه، با خروج لیلا حاتمی از پروژه 
لطمه‌ای جدی دید. این آخرین تجربه کارگردانی جیرانی بوده؛ 
کارگردانی که یکی از موفق‌ترین فیلم‌های دهه 70 به نامش ثبت 
شده است؛ فیلم »قرمز« که شروعی دوباره برای جیرانی در نیمه 
دوم دهه 70 بود؛ سال‌هایی که جیرانی مدتی از مطبوعات فاصله 
گرفت و کارگردانی سینما را به ‌صورت پیگیر دنبال کرد. حالا و با 
گذشت سال‌ها از روزگار »قرمز«، جیرانی با فیلمی به سینما باز 
می‌گردد که قرار است یک اثر عاشقانه باشد؛ عاشقانه‌ای با زمینه 

اجتماعی و حال و هوای جامعه امروز ایران.

در تمام روزهایی که رسانه‌ها به گمانه‌زنی درباره اعضای 
کابینه دولت پزشکیان می‌پرداختند، نام سیدعباس صالحی 

به‌عنوان گزینه جدی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح 
بود. در نهایت هم رئیس دولت چهاردهم نام سیدعباس 
صالحی را برای تصدی پست وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در فهرست کابینه پیشنهادی‌اش برای کسب رأی اعتماد از 
مجلس شورای اسلامی قرار داد؛ چهره‌ای فرهنگی و میانه‌رو 

که توانایی برقراری ارتباط با طیف‌های متفاوت فکری را دارد 
و رابطه‌اش، هم با اصلاح‌طلبان خوب است و هم اصولگرایان. 
باید دید این سیاستمدار و مدیر فرهنگی شهره به اعتدال که 
مورد اعتماد بالاترین سطوح نظام است، در نهایت می‌تواند 

رأی اعتماد نمایندگان مجلس را کسب کند؟

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه‌نگار

نکته جالب توجه در مورد 
سیدعباس صالحی، این 
است که احتمال دارد او 
درصورت گرفتن رأی 
اعتماد از مجلس، کنار 
تصدی پست وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
همچنان عنوان نمایندگی 

ولی‌فقیه و سرپرست 
مؤسسه اطلاعات را حفظ 

کند. درواقع صالحی 
نمی‌خواهد ماموریت خود 

در مؤسسه اطلاعات را 
نیمه‌کاره رها کند.

سیدعباس صالحی متولد ۱۳۴۳  در مشهد و فرزند مرحوم آیت‌الله میرزاحسن صالحی 
است. سیدعباس صالحی دانش‌آموخته علوم حوزوی و در دانشگاه نیز فلسفه خوانده 
است. وی در 2حوزه علمیه مشهد و قم در محضر آیات عظام وحید خراسانی، جواد 
تبریزی، سیدعزالدین زنجانی، میرزاعلی‌آقا فلسفی و... تلمذ کرده است، اما با این همه 
لباس روحانیت بر تن ندارد. صالحی همچنین در مباحث فلسفی از محضر استادان 

ابراهیمی‌دینانی، انصاری‌شیرازی، جوادی‌آملی و حسن‌زاده‌آملی بهره ‌برده است.
 او از سال ۱۳۷۰ دروس مرتبط با فقه ، فلسفه و کلام اسلامی را در حوزه و دانشگاه تدریس کرده و از 
سال ۱۴۰۱ و پس از فوت محمود دعایی تا‌کنون به‌عنوان رئیس دانشگاه مذاهب اسلامی و نماینده 
رهبر انقلاب در مؤسسه اطلاعات فعالیت کرده است. او همچنین در هیأت‌مدیره و هیأت امنای 
دفتر تبلیغات اسلامی ‌ )۵ دوره(و در شورای »مهندسی فرهنگی« )شورای‌عالی انقلاب فرهنگی( 
از ٨٥ تا ٨٧ عضویت داشته و عضو حقیقی شورای فرهنگ عمومی، مدیرمسئول و سردبیر برخی 

از نشریات علمی و فرهنگی بوده است.

عباس صالحی در دولت یازدهم معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ‌وارشاد  
اسلامی شد. عملکرد او در طول حضورش در معاونت فرهنگی، از نگاه اهالی 
فرهنگ در مجموع رضایت‌بخش بود. در ۲۸مهر ۱۳۹۵ علی جنتی از سمت 
وزارت ارشاد استعفا کرد. حسن روحانی، پس از استعفای علی جنتی، 

سیدعباس صالحی را به سرپرستی وزارت فرهنگ و ارشاد منصوب کرد.
صالحی تا زمان اخذ رأی اعتماد از مجلس، سرپرست این وزارتخانه باقی ماند. با 
آغاز به‌کار دولت دوم حسن روحانی، او از سوی حسن روحانی به‌عنوان وزیر پیشنهادی فرهنگ و 
ارشاد اسلامی به مجلس معرفی شد و توانست با کسب ۲۴۲رأی موافق، ۲۵رأی مخالف و ۲۱رأی 
ممتنع از مجموع ۲۸۸رأی ماخوذه ، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت دوازدهم شود. صالحی تا 

پایان ماموریت دولت دوازدهم در این مسند حضور داشت.

با درگذشت سیدمحمود 
دعایی در خرداد ۱۴۰۱، 
مؤسسه اطلاعات، مدیری را 
از دست داد که بیش از ۴دهه 
با حکم بنیانگذار انقلاب 
اسلامی و رهبر معظم انقلاب 
به‌عنوان نماینده ولی‌فقیه و سرپرست مؤسسه، 
سکاندار قدیمی‌ترین رسانه کشور بود. مرحوم 
دعایی به‌عنوان سیاستمداری میانه‌رو با گرایش 
اصلاح‌طلبانه شناخته می‌شد و رهبر معظم انقلاب 
هم فردی با خصوصیات مشابه را به‌عنوان نماینده 

ولی‌فقیه و سرپرست مؤسسه اطلاعات 
انتخاب کردند و سیدعباس صالحی 

با حکم رهبری به مؤسسه 
اطلاعات رفت.  در حکم رهبر 
انقلاب اسامی چنین آمده 
بود: »بسم‌ا... الرحمن الرحیم/ 
جناب آقای سیدعباس صالحی 

دامت توفیقاته / روزنامه کهنسال 
اطلاعات در دوران نظام جمهوری 

اسلامی همواره نماینده و نمایشگر یکی 
از اضلاع نظام و انقلاب و سخنگوی قشرهایی 

از مردم عزیز بوده که غالبا سخن آنان بیش از هر 
جای دیگر در این روزنامه انعکاس می‌یافته است. 
چندوجهی بودن نگاه‌ها و سلایق سیاسی در میان 

نخبگانی که در اعتقاد راسخ به انقلاب و نظام اسلامی 
مشترک‌اند، وجود روزنامه‌ای با این خصوصیت را 
مفید و شاید الزامی می‌کرده و اکنون نیز آنچنان 
است. برادر انقلابی و پسندیده خصال مرحوم 
حجت‌الاسلام دعایی که علاوه بر افتخار نمایندگی 
 از سوی امام عظیم‌الشأن در آن روزنامه، از سوی

 اینجانب نیز سال‌ها این مأموریت را بر عهده داشتند، 
به‌گونه‌ای شایسته توانسته بودند جهت‌گیری مزبور 
را رعایت کنند. اکنون پس از درگذشت تأسف‌بار 
ایشان، جناب‌عالی با سوابق درخشان علمی، مبارزاتی 
و انقلابی و تصدی مسئولیت‌های خطیر در نظام 
جمهوری اسامی، در صدر فهرست افراد 
مناسب برای اجرای این مأموریت 
می‌باشید؛ لذا اینجانب شما را به 
نمایندگی خود در مؤسسه و 
روزنامه اطلاعات و مدیر‌مسئول 
آن روزنامه منصوب می‌کنم 
و توفیقات شما را از خداوند 
متعال مسئلت می‌نمایم.«  
صالحی در طول بیش از 2سال 
حضور در مؤسسه اطلاعات، ضمن 
حفظ لحن میانه‌روی روزنامه، کوشید تا 
تغییراتی در جهت بهبود کیفی اطلاعات ایجاد کند. 
جدای از تغییرات فرمی در روزنامه، صالحی بخش 

آنلاین اطلاعات را نیز تقویت کرد.‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی پور
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حافظ
بکن معامله‌ای، وین دل شکسته بخر

که با شکستگی ارزد به صد هزار درست

 هم بخشید
وهم  زندانی آزاد کرد

قصاص، نخستین و شدیدترین مجازات برای قتل عمد است، 
اما در کنار این ماده در قانون کشورمان، عفو و گذشت از قاتل 
موردتوجه قرار گرفته؛ تا جایی که یکی از شرایط اعدام‌نشدن 
قاتل، بخشش ولی‌دم اعلام شده است؛ تصمیمی که چهره 
زیبای ایثار و گذشت را در جامعه بیش از پیش نمایان 
می‌کند. یکی از جلوه‌های زیبای ایثار و ازخودگذشتگی 
این روزها در استان البرز با گذشت ولی‌دم از حق قانونی 
خود مبنی بر قصاص قاتل رقم خورد، اما در دل این بخشش 
خبر خوب دیگری هم نهفته بود؛ اولیای دم بعد از دریافت 
مبلغ ۴.۵ میلیارد تومان بابت بخشش قاتل ضمن اعلام 
گذشت قطعی از حق قصاص نفس، درخواست کردند تا 
مبلغ جمع‌آوری شده برای آزادی زندانیان مالی و غیرعمد 
استفاده شود. با این اقدام ضمن بخشش زن محکوم به 
قصاص پس از ۱۹سال، ۴۵ زندانی دیگر که سال‌ها به‌دلیل 

محکومیت‌های مالی یا بدهی در حبس بودند، آزاد شدند.

آزادی ۳نفر با پیراهن 
۳۰۰میلیونی

گاهی خود خدا دست به‌کار می‌شود تا گره‌های کور 
زندگی‌تان را باز کند؛ نشانه‌اش می‌شود یک آدم خیرخواه 
یا حتی پیراهنی که سبب خیر می‌شود؛ وسیله‌ای که 
مشکل‌گشایی می‌کند. این‌بار این وسیله یک پیراهن است؛ 
پیراهنی که تا به حال به همت صاحبش گره‌های بسیاری 
را باز کرده است و باز هم به خواست خدا سبب آزادی یک 
زندانی جرائم غیرعمد شده است. از پیراهن پرآوازه مهدی 
طارمی، ملی‌پوش فوتبال که گره‌گشایی کرده است زیاد 
شنیده‌ایم. این بار قصه جدیدی از آن برایتان آورده‌ایم؛ 
چندی پیش با هماهنگی رئیس هیأت فوتبال استان 
یزد در یکی از تمرین‌های تیم ملی ایران، پیراهن مهدی 
طارمی توسط بازیکنان امضا و برای آزادی زندانیان جرائم 
غیرعمد به ستاد دیه استان یزد اهدا شد. در نهایت دیروز 
این پیراهن توسط نیکوکار یزدی، امیر احسان‌شمس برای 
آزادی زندانیان جرائم غیرعمد در بازارچه خیریه به مبلغ 
۳۰۰میلیون تومان فروخته شد و زمینه آزادی 3زندانی 

غیرعمد را فراهم کرد.

خوش خبر

عکس خانه

پاسخ دندان‌شکن

محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت دوم 
روحانی که در کارزار تبلیغاتی مسعود پزشکیان هم 
برای انتخابات ریاست‌جمهوری فعالیت می‌کرد، 
در توییتی در مورد حضورش در دولت چهاردهم 
واکنش نشان داد. یکی از کاربران با انتشار عکسی 
که نشان می‌داد راننده تپسی همنام آقای وزیر 
سابق است در توییتر نوشت: »آقای جهرمی، ما 
منتظر بودیم بیایی تو دولت! حالا تو دولت نیومدی، 
چرا رفتی تپسی؟« آذری جهرمی نیز در پاسخ به 
سؤال کنایه‌آمیز این کاربر که او را با راننده محترم 
یک تاکسی اینترنتی مقایسه کرده بود، نوشت: »کار 
که عار نیست. راننده‌های شریف تپسی از بعضی 
سیاستمداران گره‌گشایی بیشتری از مشکل مردم 

می‌کنند.«

پرداخت ویزیت اجباری نیست

»اول هزینه را پرداخت کنید، بعد بیمارتان بستری 
می‌شود«؛ جمله‌ای است که شنیدنش، آن هم از 
یک کادر سپیدپوش و سفیر حیات و سلامت‌ کمی 
دور از انصاف است. اما نه! هستند کسانی که به عشق 
مهربانی و مهر‌ورزی علم می‌آموزند، سوگند خدمت 
می‌خورند و لباس سفید می‌پوشند تا به هوای دوا 
و درمان تا می‌توانند به بندگان خدا مهربانی کنند. 
این هم کار قابل‌تحسین یک پزشک برای رضایت 
پروردگار و شادی بندگانش: »بیماران محترم! 
پرداخت ویزیت در این مطب اجباری نیست. لطفا 

موضوع را با آقای منشی در میان بگذارید.«

بازی‌های المپیک تابستانه پاریس دیروزبه پایان رسید و 
عکاسانی که از سرتاسر جهان در این شهر حضور داشتند با 
شکار لحظه‌های خاص و شگفت‌انگیز نام خود را در تاریخ ثبت کردند. عکس‌های 

شگفت‌انگیزی از المپیک ۲۰۲۴ ثبت شده که احتمالا در سایت‌های مختلف و 
شبکه‌های مجازی دیده باشید؛ عکس‌هایی که قرار است در همیشه تاریخ ماندگار 
شوند؛ از تصویر برخی تماشاگران حاضر در المپیک به‌دلیل پوشش و ظاهر عجیبی 

که دارند گرفته تا تصاویر ورزشکاران در حالت‌های مختلف و لحظات نفسگیر. 
آندره گولا، هنرمند 38ساله برزیلی برخی از این عکس‌ها را به‌صورت ساده و 

طنزگونه به تصویر کشیده است که دیدنشان خالی از لطف نیست.
فاطمه عباسی

 لحظات ماندگار المپیک پاریس به روایت المپیک کارتونی
کاریکاتوریست سرشناس برزیلی

گابریل مدینا، موج سوار برزیلی سوژه یکی از خاطره انگیزترین عکس‌هایی 
است که در المپیک پاریس ثبت شده و توجهات زیادی را نیز به‌خود جلب 
کرده است. ژروم برویه عکاس توانست لحظه بیرون آمدن این موج سوار 

برزیلی از یکی از بزرگ‌ترین موج‌های روز را با این ژست خاص ثبت کند.

این لحظه خداحافظی اسطوره کشتی فرنگی جهان با بهترین 
سرنوشت ممکن بود؛ جایی که بعد از 5 طلای متوالی در ۴۲ سالگی، 
سرانجام کفش هایش را از پا درآورد و برای همیشه در تاریخ المپیک 
ماندگار شد. میخائین لوپز، با وجود سن بالا، در این المپیک هم با 

اقتدار به قهرمانی رسید.

سایمون بایلز پس از کسب ۴مدال در المپیک پاریس، یک صحنه زیبا نیز به ثبت 
رساند. سایمون بایلز و هموطن آمریکایی‌اش در المپیک ۲۰۲۴ با زانوزدن مقابل ربکا 
آندراده، قهرمانی او را جشن گرفتند. او دربخش هنری حرکات زمینی ژیمناستیک 
با اختلاف ۰.۰۳۳ امتیاز مقابل ربکا آندراده شکست خورد و به مدال نقره دست یافت.

در رشته رقابت‌های جاده، رمکو اونپول، نماینده بلژیک قهرمان شد و به نخستین 
دوچرخه‌سوار تاریخ تبدیل شد که در دو بخش جاده و تایم تریل به مدال طلا رسید. 
او قبل از رسیدن به خط پایان دوچرخه‌اش را که دچار مشکلی فنی شده‌ بوده ، 
عوض کرد. با این حال از همه با اختلاف زیاد جلوتر بود و وقتی به خط پایان رسید 

پیاده شد و یک عکس رویایی زیر برج ایفل گرفت.

این تصویر زمانی است که تاتیانا وستون وب از برزیل و بریسا هنسی از 
کاستاریکا در نیمه نهایی مسابقات موج سواری المپیک در تاهیتی شرکت 
کردند و نهنگ عظیمی سعی کرد غافلگیرشان کند! هر چند که نهنگ از این 

دو ورزشکار دور بود اما تصویرش به‌عنوان عکسی خاطره انگیز ثبت شد.

یاروسلاوا ماهوچیخ، دختر رکوردشکن اوکراینی در پرش ارتفاع، بین هر 
یک از پرش‌ها در کیسه خواب سبز خود دراز می‌کشید و به‌نظر می‌رسید 
که یا در حال چرت زدن است و یا تمرکز می‌کند. تصاویر استراحت کردن 
خاص او در فضای مجازی دست به‌دست چرخید و روش جالب او جواب داد 

و با پرش ۲ متری مدال طلا را به‌دست آورد.
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زمان، چوبی جادویی است که هر 
آنچه را لمس کند، تغییر می‌دهد. 
زمان، کودک را پیر، دانه را درخت 
و غم را به شادی بدل می‌کند، اما 
در طبیعت، گذشت زمان همواره 
هم خوشایند نبوده و نیست. چه 
جنگل‌ها که بر اثر غفلت آدمی و 
در گذر زمان، بیابان شدند و چه 
دریاها، کویر!  اما موضوع گذر زمان، 
به‌خصوص درباره تصاویری که از 
یک مکان در2زمان گوناگون گرفته 

شده، تأمل‌برانگیز است.

اثرگذر زمان
سیدسروش طباطبایی‌پور

تنگه چیتابه )چیتاوه( که از رودخانه کبگیان سرچشمه می‌گیرد، در نزدیکی روستای »پراشکفت« و در فاصله ۷۶ کیلومتری شهر یاسوج، پناه عکس روز خنکای تنگه 
مردم در روزهای گرم سال است. قایق سواری و شنا و آب تنی، از تفریحات رایج مردم در این فصل سال در چیتابه است.   عکس‌ها: ایرنا

یخچال »پدرسون« در آلاسکا  مقایسه شهر »دوبی« 
در سال‌2005 میلادی و اکنون

برج سی‌ان در تورنتو کانادا با 
 اختلاف زمانی 43سال

)1974 -2017( 

کلیسای سنت‌مارتین کلن 
آلمان، قبل و بعد از جنگ 

جهانی دوم

کوه »سنت هلن« در ایالات متحده 
آمریکا که پیش از فوران، 2949متر 
بود و در سال‌1980 و پس از فوران، 
2549متر 

تصویر آلمان با دیوار برلین 
و بدون آن، تماشایی است و 
فاصله زمانی این دو عکس، 
حدود 30سال است.



آخرین کشتی
آخرین مدال 

بهترين‌ها جايزه گرفتند
مراسم بهترين‌هاي فصل گذشته فوتبال 
ايران بالاخره ديروز برگزار شد. در اين مراسم، 
پرسپوليس كه عنوان قهرماني ليگ را در اختيار 
گرفته بود، به عنوان بهترين باشگاه انتخاب شد 
و اوسمار ويرا برزيلي كه پس از جدايي يحيي 
گل محمدي هدايت قرمزها را برعهده گرفته 
بود، جايزه بهترين مربي سال را گرفت. پديده و 
بهترين بازيكن فصل هم از سپاهان انتخاب شدند؛ 
بازيكناني كه البته براي فصل جديد از اين تيم جدا 
شده‌اند! محمدجواد حسین‌نژاد كه به تازگي راهي 
ليگ روسيه شده، عنوان پديده فصل را به خود 
اختصاص داد و رامين رضاييان هم كه قرار است 
فصل جديد براي آبي‌هاي پايتخت توپ بزند، 
بهترين بازيكن فصل گذشته شد. شهريار مغانلو 
هم در اين مراسم جايزه كفش طلايش را دريافت 
كرد. جالب اينكه مغانلو هم كه با پيراهن سپاهان 
عنوان آقاي گلي را در اختيار گرفت، از اين تيم 
جدا شده و به ليگ امارات رفته است. سیدحسین 
حسینی از استقلال و حسین پورحمیدی از تراکتور 
هم بهترين دروازه‌بانان ليگ شدند و گلر استقلال 
جايزه دستكش طلايي را به خانه برد. باشگاه ملوان 

هم به عنوان باشگاه اخلاق‌مدار معرفي شد.

فوتبال ایران

المپیک    دوشنبه    22 مرداد  1403       7 صفر    1446    ‌    سال سی‌ودوم          ‌ شماره  9177

 روز مانده تا 
ليگ يک

 روز مانده تا 
لیگ برتر

 روز مانده تا 
لاليگا

 روز مانده تا 
لیگ جزیره

 روز مانده تا 
سری آ

 روز مانده تا 
بوندس ليگا

 روز مانده تا 
مقدماتی 
جام جهانی

روی روی دوشدوش
ددررددانه‌هاانه‌ها

کاروان ايران با مدال‌هاي کاروان ايران با مدال‌هاي 
ارزشمند پسران و دخترانش ارزشمند پسران و دخترانش 
در در 22 رشته  رشته کشتيکشتي و  و تکواندوتکواندو، ، 
بيست‌ويکم المپيک شدبيست‌ويکم المپيک شد

مدال‌های ایران در پاریس با برنز فرنگی 
شروع شد و با برنز آزاد به پایان رسید 

آخرین مدال‌های ایران در بازی‌های المپیک پکن 
ظهر دیروز به‌دست آمد؛ ‌2مدال کشتی که کیی 
نقره بود و کیی برنز، یک کشتی‌گیر بزرگی کرد و 
دور از انتظار ظاهر شد و دیگری نمایشی ضعیف‌تر 
از چیزی که انتظار می‌رفت، به اجرا گذاشت. اما به 
هر حال کشتی که شروع خوبی در پاریس داشت 
و نخستین مدال را برای کاروان گرفته بود، روز 

آخر بازی‌ها هم آخرین مدال‌ها را به‌دست آورد.

   کم‌فروغی رحمان بی‌رحم 
رحمان عموزاد ظهر دیروز در فینال وزن 
۶۵یکلوگرم کشتی گرفت. او که شروعی توفانی در 
پاریس داشت و لقب بی‌رحم خودش را دوباره در 
یادها زنده کرد، در دیدار آخر در حد و اندازه خودش 
کشتی نگرفت. او در مسابقات جهانی۲۰۲۳ با 
2شکست به‌عنوان پنجمی رسید و سهمیه المپیک 
را کسب کرد. عموزاد در پاریس بدون اینکه امتیازی 
از دست بدهد رقبایش را شکست داد و به فینال 
رسید. اوج هنرنمایی او در مقابل موساکایف، 
کشتی‌گیر روسی‌الاصل تیم مجارستان بود که سال 
گذشته قهرمان جهان شده و در مسیر قهرمانی‌اش 
عموزاد را هم شکست داده بود. اما این بار در 
نیمه‌نهایی المپیک، رحمان با نتیجه 10برصفر 
و در همان 3دقیقه نخست موساکایف را برد و 
فینالیست شد. در کشتی پایانی همه فکر میک‌ردند 
عموزاد با اختلاف بالا حریف گمنام ژاپنی خود را 
شکست می‌دهد اما او در همان 3دقیقه اول ۱۰ بر 
یک عقب افتاد و 3دقیقه دوم فقط 2امتیاز را جبران 

کرد و 10 بر 3 باخت و طلا را از دست داد.

   برنز به‌جای حذف 
امیرعلی آذرپیرا کیی از کشتی‌گیرانی بود که 
شاید کسی روی مدالش حساب نکرده بود اما او 
که در وزن ۹۷یکلوگرم کشتی می‌‌گرفت، دست 
بهک‌ار بزرگی زد و در حضور همه کشتی‌گیران 
صاحب‌نام این وزن به مدال برنز رسید. آذرپیرا 
در دور نخست با احمد تاج‌الدینوف روبه‌رو شد و 
تا ثانیه‌های پایانی از حریف نامدار خود پیش بود 
اما تاج‌الدینوف، کشتی‌گیر روسی‌الاصل تیم ملی 
بحرین در یک کشتی سخت و نفسگیر آذرپیرا را 
با نتیجه ۴بر۳ شکست داد. کشتی‌گیر بحرین در 
مسیر همه رقبایش را به‌راحتی و با اختلاف برد و 
فینالیست شد. با حضور تاج‌الدینوف در کشتی 
آخر، آذرپیرا به جدول شانس مجدد رفت. او در 
کشتی نخست جدول بازنده‌ها نماینده قزاق را از 
پیش رو برداشت و به رده‌بندی رسید. آذرپیرا در 
کشتی آخر خود مقابل اسنایدر، قهرمان جهان و 
المپیک قرار گرفت و در یک کشتی حساب شده، 
موفق شد حریف پرآوازه خود را شکست دهد 
و صاحب مدال برنز شود. آذرپیرا در مسابقات 
جهانی۲۰۲۳ ملی‌پوش ایران در وزن ۹۲یکلوگرم 
بود که خیلی زود از دور مسابقات کنار رفت ولی 
در فاصله ۹ماه در حدی پیشرفت کرد که در یک 

وزن بالاتر توانست صاحب مدال المپیک شود.

   نمره قبولی 
نتایج کشتی در فرنگی و آزاد قابل‌قبول بود. از 
جمع ۱۲مدال کاروان ایران، 8مدال نصیب این 
رشته شد. کشتی در المپیک ۱۱ورزشکار داشت که 
در 6وزن به فینال رسیدند. کسب ۲مدال طلا، ۴مدال 
نقره و ۲مدال برنز حاصل کار گوش‌شکسته‌های 
ایران در المپیک پاریس بود. آنها در مقایسه با 
المپیک تویکو که ۴مدال)یک طلا، یک نقره و 
۲برنز( کسب کرده بودند، پیشرفت محسوسی 
داشتند. محسن کاوه سرمربی تیم ملی کشتی 
آزاد با 5کشتی‌گیر در المپیک حاضر شده بود 
که 4مدال کسب کرد. حسن رنگرز هم که 
6کشتی‌گیر در اختیار داشت، 2مدال طلا، یک 

نقره و یک برنز به کاروان اضافه کرد.

ی|
زاد
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‌کاروان ايران با مدال‌هاي
‌ارزشمند پسران و 

‌دخترانش در 2 رشته کشتي
و تکواندو، بيست‌ويکم المپيک شد

رویروی دوش دوش
 دردانه‌ها دردانه‌ها

لاشا تالاخادزه، قهرمان فوق‌سنگین‌وزن گرجستان، به هیچ‌کدام از 
رقبای قدیمی و جدیدش مجال نداد و با عملکردی قاطع و قدرتمند، 
برای سومین‌بار قهرمان المپیک شد و لقب قوی‌ترین مرد جهان را 
برای خودش نگه داشت. تالاخادزه، 9سال متوالی است که در هیچ 
رقابت معتبر بین‌المللی شکست نخورده است. او در این سال‌ها 
علاوه بر 3طلای المپیک، 7بار در رقابت‌های جهانی قهرمان شده 
و 7بار هم عنوان قهرمانی اروپا را از آن خود کرده است. در پاریس 
البته اوضاع مثل همیشه نبود و او به‌خصوص از سوی گور میناسیان، 
ورزشکار ارمنی‌الاصل بحرینی به چالش کشیده شد. تالاخادزه 
در یک‌ضرب، وزنه 215کیلوگرم را ثبت کرد و با بلند‌کردن وزنه 

255کیلوگرمی در دوضرب، درمجموع 470کیلوگرم وزنه زد تا 
قهرمان المپیک شود. او در حرکت دوم دوضرب تحت فشار زیادی 
قرار داشت، چون یکی از رقبا 252کیلوگرم را بالا برده بود اما با 
حرکتی بی‌نقص و مطمئن، بار دیگر نشان داد که چرا لقب قوی‌ترین 

مرد دنیا را از آن خود کرده است.
رقابت‌های امسال به‌خاطر تغییر کلاس اوزان، کمی برای همه 
ورزشکاران چالش‌برانگیز بود چون بعضی از آنها مجبور شدند 
برای سازگار‌شدن با تغییرات، وزن کم و زیاد کنند. دسته 
فوق‌سنگین‌وزن در توکیو در +109کیلوگرم برگزار شد و‌ در 

المپیک ریو +105 بود.

سنگین‌ترین طلا 
وزنه‌بردار سرشناس گرجستانی‌ به سومین مدال طلای دسته فوق‌سنگین وزن المپیک دست پیدا کرد 

زنان 
حضور زنان در بازی‌های پاریس 

هم رشد کمی داشت و هم کیفی. در چند 

دوره اخیر، هر باری ک ورزشکار زن به کاروان ایران 

اضافه شده. این دوره در حالی 11زن برای بازی‌های 

پاریس سهمیه گرفتند که دوره قبل 10زن راهی توکیو 

و 9 و در لندن 8زن ورزشکار ایرانی در 
شده بودند. در ری

ودند. اما مهم‌تر از تعداد نفرات، تعداد 
بازی‌ها حاضر ب

مدال‌ها و کیفیت آنها بود. این بار 2زن روی سکو رفتند؛ 

ناهید کیانی نقره گرفت و مبینا نعمت‌زاده برنز. این 

در حالی بود که تک مدال تاریخی ورزش 

زنان ایران که برنز بود، در ریو 
به‌دست آمد.

سورپرایزها
المپیک پاریس چند اتفاق ویژه برای ورزش ایران داشت. در بعضی از رشته‌ها هرچند مدال 
به‌دست نیامد ولی اتفاقاتی افتاد که در حد مدال ارزش داشت. در بعضی از رشته‌ها هم 
مدال‌هایی به‌دست آمد که پیش‌بینی آنها خیلی سخت بود و مسئولان را حسابی غافلگیر کرد.

11   رضا علیپور  |   او نخستین و تنها نماینده ایران در سنگنوردی بود. این رشته از 
بازی‌های توکیو المپیکی شد و در آن دوره هم مسابقات بخش سرعت برگزار نشد؛ 
جایی که علیپور تخصص دارد. علیپور تای ک‌قدمی مدال برنز پیش رفت و در 6صدم 
ثانیه به رقیب آمریکایی‌اش باخت. علیپور روی سکو نرفت اما در حدی ک قهرمان 
از او تقدیر شد. وقتی همه ورزش‌دوستان جهان حضوری و مجازی پای مسابقات 
این رشته بودند، تعظیمی که سنگنورد نیوزلندی به علیپور کرد، جایگاه او را 
به همه نشان داد. ساموئل واتسون، سنگنورد آمریکایی که در همین پاریس 
2بار رکورد جهان را شکست و با بدشانسی به برنز رسید، در پیامی که بعد از 
مسابقه خطاب به علیپور منتشر کرد، حداقل ورزش ایران را متوجه کرد که 
چه ورزشکار بزرگی دارد. واتسون به علیپور گفته بود که او قهرمان دوران 
کودکی‌اش بوده. قبل از پاریس چند نفر در ایران علیپور را می‌شناختند؟

22   مهدی الفتی  |   او مرد اولین‌های ژیمناستیک ایران است. نخستین مدال 
تاریخ بازی‌های آسیایی این رشته را گرفته، نخستین سهمیه المپیک را صاحب 
شده و در نخستین حضورش در المپیک هم به نخستین فینال رسیده. الفتی در 
پاریس به مدال نرسید اما حضور در فینال به اندازهی ک طلا ارزش داشت. او نام 
ژیمناستیک ایران را در جهان مطرح کرد و همه ایران را به آینده این رشته امیدوار.

جورکش‌ها
در همه دوره‌های قبل بیشترین بار مدال 

کاروان روی کشتی و وزنه‌برداری بود و بعد‌ترها 

و هم به جمع آنها اضافه شد. از بازی‌های‌1948 لندن 
تکواند

تا 2024 پاریس که ایران در المپیک‌ها حاضر شده،ی ک نقره احسان 

حدادی در دوومیدانی و پرتاب‌دیسک خارج از این مجموعه بوده وی ک 

طلای جواد فروغی در تیراندازی. در چند دوره اخیر، وزنه‌برداری و تکواندو 

 جایگاه ایران در جدول داشتند ولی این‌بار در پاریس 
نقش کمتری در تعیین

اتفاق ویژه‌ای افتاد. علاوه بر مدال‌های همیشگی کشتی، تکواندو هم نقش 

مهمی در بیست‌ویکمی کاروان ایران داشت. در کل 12مدال کاروان ایران در 

پاریس بین این دو رشته تقسیم شد؛ کشتی 2طلا، 4نقره و 2برنز به دست آورد 

و تکواندو همی ک طلا، 2نقره وی ک برنز. چه خوب که این دو رشته در این 

حد توانمند ظاهر شدند اما افسوس که در بقیه رشته‌ها، ورزشکاری در 

حد سکو آماده نشده بود. این زنگ خطری جدی برای ورزش 

ایران به‌حساب می‌آید که اگر روزی کشتی و تکواندو روی 

فرم نبودند، قرار است چه رشته‌هایی برای 

کاروان مدال بیاورند!

بازنده‌ها
ی از رشته‌ها دور از انتظار ظاهر 

بعض

 هم توقع‌ها را برآورده نکردند. 
شدند و بعضی‌ها

تیراندازی در بازی‌های توکیو با مدال طلای جواد فروغی این 

نوید را داده بود که در بازی‌های بعدی می‌شود مدال‌های بیشتری 

گرفت اما این‌بار در پاریس عملکرد چندان موفقی نداشت. حضور هانیه 

میه محمد بیرانوند ‌15ساله در خط 
رستمیان در فینال تپانچه بادی و سه

تیراندازی به اهداف پروازی از اتفاقات خوب پاریس بود. وزنه‌برداری به‌مراتب 

عملکرد ضعیف‌تری از تیراندازی داشت. درست است، فدراسیون با تغییرات 

مدیریتی دچار چالش شد اما در همین مدتی ک‌سال و نیمه هم می‌شد به 

شرایط بهتری رسید. وزنه‌برداری که در بعضی از دوره‌ها از کشتی‌ها هم بیشتر 

مدال و طلا داشت، این بار با 2سهمیه در پاریس حاضر بود، بدون اینکه به 

مدالی برسد. وضعیت دوومیدانی هم نزدیک به وزنه‌برداری بود. بعد 

 رشته در لندن)مدال نقره حدادی( و ریو، 
از حضور پرتعداد این

این رشته هم دچار ضعف مدیریتی شد. دوومیدانی در 

پاریس ‌2دونده 100متر داشت که فقط 

در مقدماتی دویدند.

ل  12مدا
و رده21؛ این پایان بازی‌های 

المپیک2024 پاریس برای ایران بود؛ پایانی 

خوش و دور از انتظار. قبل از اعزام ورزشکاران به فرانسه، 

شاید به‌ظاهر همه‌‌چیز خوب بود اما حداقل در ته دل مسئولان، 

آنهایی که واقعیت ورزش ایران را می‌دانستند، نگرانی موج می‌زد. 

آنها حتی حاضر به پیش‌بینی نشده بودند و در ‌گفت‌وگو‌های خصوصی 

هم توقع‌‌ها را در حدی کی دو برنز و نقره پایین آورده بودند. جوان‌شدن 

ورزشکاران، سال‌های سختی که بعضی از رشته‌ها پشت‌سر گذاشته بودند، 

که ورزشکاران چند رشته با رقبایشان داشتند، برخی‌ را به 
فاصله زیادی 

ده بود اما هم ‌جوان‌تر‌ها و هم آنهایی که بیشتر از همه 
نتایج پاریس بدبین کر

مشکل داشتند، درخشیدند؛ در حد مدال، در حد طلا. روز اولی که استارت 

بازی‌ها‌ خورد، شاید گفتن اینکه ایران با 3مدال طلا، 6نقره و 3برنز 

پاریس را ترک می‌کند و بعد از بازی‌های لندن بهترین نتیجه را 

می‌گیرد، فقطی ک شوخی بود اما حالا کاروان ایران با این 

واقعیت و این مدال‌‌ها با پاریس خداحافظی 
کرده است.
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رویروی دوش دوش
1948 لندن )انگلستان( دردانه‌ها دردانه‌ها

38 0 0 1 34

1952  هلسینکی )فنلاند( 
22 0 3 4 30

1956  ملبورن )استرالیا( 
17 2 2 1 14

1960  رم )ایتالیا( 
25 0 1 3 28

1964  توکیو )ژاپن( 
58 0 0 2 35

1968  مکزیکو )مکزیک( 
14 2 1 2 19

1972  مونیخ )آلمان غربی( 
51 0 2 1 28

1976  مونترال )کانادا( 
88 0 1 1 33

1988  سئول )کره‌جنوبی( 
27 0 1 0 36

1992  بارسلونا )اسپانیا( 
40 0 1 2 44

1996  آتلانتا )ایالات متحده( 
19 1 1 1 43

2000  سیدنی )استرالیا( 
35 3 0 1 26

2004  آتن )یونان( 
38 2 2 2 29

2008  پکن )چین( 
54 1 0 1 51

2012  لندن )انگلیس( 
54 7 5 1 12

2016  ریو )برزیل( 
63 3 1 4 25

2020  توکیو )ژاپن( 

2024  پاریس )فرانسه( 

68

40

3

3

2

6

2

3

27

21

ورزشکار طلا نقره برنز
جایگاه در جدول رده‌بندی

عملکرد ایران در ادوار المپیک

جواد نصرتی |  کوین دورانت، مزد عملکرد درخشانش در المپیک 
را گرفت و در پی پیروزی آمریکا در فینال بازی‌های پاریس مقابل 
فرانسه میزبان، به چهارمین مدال طلای خود در این رقابت‌ها رسید 
و حالا با افتخارترین بسکتبالیست المپیکی تاریخ است. آمریکا در 
فینال و به لطف درخشش ابرستاره‌هایش به‌خصوص استفن کری، 
98 بر 87 فرانسه را مقابل هواداران پرشورش شکست داد. این 
پیروزی، پنجمین قهرمانی متوالی در المپیک را نصیب آمریکا کرد 
و دورانت را هم به رکورد 4طلا‌ در المپیک رساند. دورانت نخستین 
طلایش را در المپیک لندن گرفت و از آن سال تا حالا، در تمامی 
قهرمانی‌های کشورش در المپیک نقشی تعیین‌کننده داشته 
است. این طلاها، به‌خصوص همین آخری در پاریس، بدون حضور 
دورانت محقق نمی‌شد. او امتیازآورترین بازیکن تمام ادوار المپیک 
است و در همین بازی‌های امسال، میانگین ‌13.8امتیاز، 3.2ریباند 
و 2.3پاس‌گل را در 6بازی آمریکا در المپیک ثبت کرد. دیگر ستاره 
این تیم، لبران جیمز افسانه‌‌ای است که او هم در پاریس به سومین 

طلایش در المپیک رسید. جیمز یک برنز هم دارد. ستاره آمریکا 
در فینال البته استفن کری بود که در دقایق آخر بازی، با 4پرتاب 
3امتیازی، بین آمریکا و میزبان فاصله انداخت و در نهایت موجب 

پیروزی تیم ملی کشورش شد.
این نقره برای فرانسه هم ارزش زیادی دارد چون آنها مسیر سختی 
تا بازی آخر داشتند و با توجه به نتایج یک سال اخیر، کمتر کسی 
پیش‌بینی می‌کرد آنها در فینال، تا لحظات آخر پا‌به‌پای آمریکا پیش 
بروند. فرانسوی‌ها در راه رسیدن به فینال، کانادای پرستاره و آلمان 
قهرمان جهان را شکست دادند. در این تیم بازیکنان جوان مثل 
ویکتور ومبانیاما، هوداران به این تیم و علاقه‌مندان اروپایی بسکتبال 
را امیدوار کرده‌اند که چه‌بسا در المپیک بعدی در لس‌آنجلس، 
فرانسه بتواند نوار قهرمانی‌های متوالی آمریکا را قطع کند. البته 
اگر دوباره دورانت شرایط را به نفع آمریکا عوض نکند؛ او در المپیک 
آینده که 39ساله خواهد شد و در پاسخ به خبرنگاران درباره احتمال 

حضورش گفته است که باید دید شرایط چطور پیش می‌رود.

تاریخ به روایت کوین و دوستان 
کوین دورانت همراه با تیم بسکتبال آمریکا قهرمان المپیک شد و به رکورد 4مدال طلای پیاپی رسید 

33   مبینا فاح |    در بعضی از رشته‌ها شاید یک پیروزی هم یک اتفاق مهم باشد. 
فلاح برای اولین‌بار در تیراندازی با کمان به نخستین پیروزی رسید و از گروه مقدماتی 

صعود کرد و البته که باز هم خودش از نتیجه ناراضی بود.

44   شمشیربازی تیمی  |    از ماه‌ها قبل گفته می‌شد که شمشیربازی یکی از 
ناموفق‌ترین‌ها در پاریس خواهد بود. تغییرات مدیریت فدراسیون و کادر فنی تیم ملی، 
این رشته را تحت‌تأثیر قرار داده بود اما حداقل در مسابقات تیمی، شمشیربازی بازنده 
نبود و تا یک‌قدمی مدال هم پیش رفت. این تیم اگر به تک‌ضربه‌ها نمی‌باخت، با برنز 

یا حتی نقره‌ پاریس را ترک می‌کرد.

55   تکواندو  |    البته که بزرگ‌ترین سورپرایز کاروان ایران در پاریس، تیم تکواندو 
بود. در تیم 4نفره اگر توقعی هم بود، فقط از ناهید کیانی بود که سال پیش میلادی 
در مسابقات قهرمانی جهان نخستین طلا را برای زنان این رشته به‌دست آورده بود. 
نه کسی آرین سلیمی را می‌شناخت و نه چندان امیدی به مهران برخورداری بود. 
مبینا نعمت‌زاده هم که قرار بود در بازی اول ببازد و تمام. اما هر 4نفر آنها روی سکو 
رفتند و درخشیدند و این بهترین المپیک تکواندو بود. تکواندوی ایران از بازی‌های 
سیدنی و با هادی ساعی المپیکی شد. در همان دوره اول ساعی مدال برنز گرفت، 
4سال بعد در آتن مدال هادی طلا شد و یوسف‌ کرمی هم روی سکوی سوم رفت، 
در پکن هادی تنها بود ولی باز هم روی سکوی قهرمانی رفت. در بازی‌های لندن 
محمد باقری‌معتمد مدال نقره گرفت و در ریو هم کیمیا علیزاده صاحب برنز شد. 
این دوره تیم مثل ریو با 4سهمیه به باز‌ی‌ها اعزام شد اما شاید 4مدال پاریس دیگر 

در هیچ‌دوره‌ای تکرار نشود.

مدال‌های جوان 
ناگفته معلوم است که ‌بین مدال‌آوران ایران در 

پاریس، حسن یزدانی بیشترین سن را دارد اما در جمع 

12مدال‌آور، نصف مدال‌ها را دهه‌هشتادی‌ها گرفته‌اند و 2طلا از 

3طلا هم دست آنهاست؛ طلاهای آرین سلیمی و سعید اسماعیلی. بعد از 

حسن که متولد 5دی 1373 است، هادی ساروی و امین میرزازاده، بیشترین سن 

را دارند؛ هر دوی آنها متولد دی سال 1376 هستند و ساروی 2ماه از میرزازاده بزرگ‌تر 

است. ناهید کیانی هم که روز 10مرداد تولد 26سالگی‌اش را در پاریس گرفت، پیشکسوت‌ 

بعدی است. مهران برخورداری و امیرحسین زارع هم هر دو‌ متولد سال 1379هستند، مهران 

هم مثل کیانی هم‌تیمی‌اش مردادی است و زارع متولد‌ ماه دی. از ‌12نفر، 6نفر دهه هفتادی 

هستند و 6نفر بعدی دهه هشتادی. در جمع دهه هشتادی‌ها، علیرضا مهمدی، امیرعلی 

آذرپیرا و رحمان عموزاد هم‌سن‌ هستند و همگی متولد 1381. سعید اسماعیلی و آرین 

سلیمی یک سال‌ از آنها کوچک‌ترند؛‌ سلیمی آذر 1382 به دنیا آمده و اسماعیلی تیر همان 

سال. اما کم‌ سن‌وسال‌ترین مدال‌آور کاروان ایران یک دختر است؛ مبینا نعمت‌زاده که 

27اردیبهشت سال‌1384 متولد شده است. شاید دهه‌هفتادی‌ها هنوز شانس مدال در 

بازی‌های المپیک آینده را داشته باشند، اما درخشش 6 دهه‌هشتادی در پاریس 

این امیدواری را می‌دهد که ورزش ایران برای یکی دو دوره اخیر می‌تواند 

روی مدال‌های آنها حساب باز کند یا شاید هم برای 3دوره آنها 

را روی سکو ببیند؛ کاری که هادی ساعی )3دوره( و 

حسین رضازاده)2دوره( ‌انجام دادند.
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افقی:
1- از الفبای انگلیسی - 

مظلوم - از اصول دین 
2- فاقد آرامش - نوعی روش 
تصویربرداری از اعضای 

داخلی بدن
3- ابزاری برای سوراخ کردن- 
پرهیزکار - جام ورزشی - 

برگزیده
4- پیامبر صبور - 
خارجی‌ترین قسمت پوست- 

حکومت اتحادیه‌ای
5- سروصدا - ایوان عبرت

6- منسوب به یمن - 
درخت‌کاج- از اجزای پیراهن

7- بسیار ضروری - بانگ و 
فریاد - سنگ سبز قیمتی

8- حرف فاصله - رمانی از 
سامرست موام، نویسنده 

انگلیسی - عید ویتنام
9- گسترده‌ترین فلات جهان - 

غیردائمی - دستورات
10- دیندار - زیرک - کتابی 
تألیف شیخ مرتضی انصاری 

11- اشاره به داستان یا آیه و 
حدیث در شعر - زمان‌سنج

12- شیپور گوش میانی - 
توبه‌کننده - کال

13- نت سوم - ترس و 
وحشت - ‌سازی‌ عربی - 

میوه‌ریز شیرین

14- کنیه امام‌رضا)ع(- 
روان‌شدن دستگاه‌ها و 

قطعات موتور خودروی نو
15- عزیز و محترم - 
زنده‌یاد- نفوذ به یک سیستم 

رایانه‌ای
  

عمودی:
1- شست‌وشوی سرسری 
و بدون دقت - قوم مغول - 

پیشوا
2- نوعی لوبیا - ملاحظه و 
احتیاط - از اجزای فرمان 

خودرو
3- از رنگ‌های گرم - 

پراکندگی - طرف
4- راز - نوعی برنج مرغوب 

شمال - معشوق
5- کامل و تمام - پدرمردگان- 
دستگاهی در تأسیسات 

گرمایشی
6- مقام و منزلت - پیرو دین 

حضرت موسی)ع( - دریا
7- ارتش قدیم - بی‌شرمی - 

نور اندک
8- آسان - ممزوج - الهه 
اندیشه و هنر در اساطیر یونان

9- ‌ماه سرد - آلیاژ - پدر خود 
را در کودکی از دست داده

10- دریدن - از غذاهای 
محلی بلوچستان - از ملزومات 

باغبانی
11- نوعی نارنگی - شاعر ایرانی قرن 

ششم - بیماری سبزی آلوده 
12- مخفی و پنهان - گلی زیبا و 

خوشبو - ناپسند
 13- کافی - آغشته به رنگ - 

دوی استقامت
14- چند وکیل - بزرگ‌ترین سیاره 
منظومه شمسی - بخشی از دستگاه 

گوارش
15- کاهل - اراده - تایر خودرو

کرحتهدغلزلزتم
هوسالماعتالاو

غارهلمجشوایس
گنستفهضورعلپا
میناورلیربود

رشتیلوکییولگ
افمدهدیپستیرت
هیواهکونایفام
یعطقشیاهشفکفا
ینوردنایکریم
سکتماصنراقتی
یدقادیاسروارت

اکیالغوبناتت
هناییهورگریوک
کیمتیرلایهوشر 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4830
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت

358691427
429837651
761452389
135789246
674523918
892164735
216948573
947315862
583276194

متوسط

  6  9  2   
   2     7
2   6   4 1  
   7   5 4  
9        6
 8 5   1    
 3 7   4   8
1     3    
  9  2  1   518627943

763419528
249385671
651894237
894273165
327156894
475968312
136542789
982731456

ساده

متوسط

476198235
391245867
258637419
623789541
914352786
785461392
537914628
162873954
849526173

سخت

  8      7
     7  5  
 6 1   2    
 3   8   4  
6        8
 9   6   3  
   9   5 7  
 4  3      
5      1   

ساده

5        3
7 6   1   2 8
 4  3  5  7  
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8        5
   1  6    
 7  9  8  1  
1 3   4   8 9
9        6

منچسترسیتی 3سال پیاپی به‌عنوان قهرمان 
لیگ سوپرجام )کامیونیتی‌شیلد( را نبرده و 
به آرسنال، لستر و لیورپول باخته بود و این‌بار 
هم در دربی منچستر که در ومبلی لندن برگزار 
شد، مستحق جام نبود اما مقابل تیم ضعیف 
منچستریونایتد در ضربات پنالتی به پیروزی 
رسید و طلسم سوپرجام را شکست. گل 
منچستر‌یونایتد دقیقه۸۲ توسط گارناچو و 
گل سیتیزن‌ها دقیقه ۸۹ توسط برناردو سیلوا 
به ثمر رسید. بازیکنان سیتی در این دیدار 
تنها یک ضربه به داخل چارچوب دروازه اونانا 
داشتند و همان ضربه سر سیلوا در دقیقه89 
تبدیل به گل مساوی شد. در عوض، رشفورد و 
ماونت 2موقعیت صددرصد گل یونایتد را خراب 
کردند و گل زیبای برونو فرناندز هم آفساید 

اعلام شد.
یونایتدی‌ها بعد از اینکه مدال دومی را گرفتند، 
صحنه بالا بردن جام توسط سیتی را تماشا 
کردند تا برای جبران این باخت، انگیزه پیدا 
کنند. آنها پیش از این در فینال ‌جام‌حذفی 
فصل 23-2022 این صحنه را دیده و در 
جام‌‌‌حذفی فصل بعد، شکست را با قهرمانی 

جبران کرده بودند.
    پپ گواردیولا در دوران حضورش در 
منچسترسیتی به اندازه کل تاریخ این باشگاه 
جام گرفته؛ با گواردیولا 18جام، بدون گواردیولا 

18جام.
    سیتی با پپ موفق به کسب 5عنوان قهرمانی 
لیگ برتر، 4جام اتحادیه، 3جام خیریه، 
2جام‌حذفی، یک لیگ قهرمانان اروپا، یک 
جام‌جهانی باشگاه‌ها و یک سوپرجام اروپا شده 

است؛ میانگین هر 26بازی یک جام!
    با این قهرمانی، سیتی به رکورد تاتنهام 
رسید. این هفتمین قهرمانی منچسترسیتی 
در جام خیریه یا سوپرجام انگلیس بود. 
یک‌سوم قهرمانی‌های منچستریونایتد)21( در 
همین جام به‌دست آمده‌ است. آرسنال‌)17(، 

لیورپول‌)16( و اورتون‌)9( جام‌های بیشتری از 
من‌سیتی و تاتنهام دارند.

    این دهمین شکست منچستریونایتد در 
تاریخ سوپرجام انگلیس بود و آنها از فصل 
10-2009 به بعد برای نخستین‌بار جام خیریه 
را واگذار کردند. یونایتد در هر 4دوره قبلی این 

جام را برده بود.
    در 13دوره اخیر کامیونیتی‌شیلد، تنها 
یک‌بار تیمی که این جام را برده، قهرمان لیگ 
برتر هم شده است؛ منچسترسیتی فصل 19-
2018 در یک فصل به این 2جام دست یافته بود.
    الخاندرو گارناچو با 20سال و 40روز سن، 
برای منچستر گل زد. او پس از سسک فابرگاس 
که سال 2005 با 18سال و 95روز سن برای 
آرسنال مقابل چلسی گل زده بود، جوان‌ترین 

گلزن این جام است.
    گارناچو، جوان‌ترین بازیکنی است که بعد از 
جورج بست در سال‌1965)با 19سال و 84روز 

سن( در این جام برای منچستریونایتد گل زد.
    گل تساوی برناردو سیلوا که نخستین ضربه 
منچسترسیتی به سمت دروازه حریف بود، در 
روز تولد 30سالگی برناردو ثبت شد. پیش از 
این در جام خیریه سال‌1999، کانو در بازی با 
منچستریونایتد و در روز تولدش برای آرسنال 

گل زده بود.
    برناردو سیلوا روی 10گل )4گل و 6پاس‌گل( 
منچسترسیتی به منچستریونایتد در همه 
رقابت‌ها مشارکت داشته و من‌یونایتد 
محبوب‌ترین حریف این بازیکن در دوران 

حضورش در من‌سیتی محسوب می‌شود.
    متئو کواچیچ برای نخستین‌بار در دوران 
حرفه‌ای خود در ومبلی جام گرفت. او پیش 
در این ورزشگاه جامی نگرفته بود. او با چلسی 
در جام اتحادیه2019، جام حذفی2020، جام 
اتحادیه2022، جام حذفی2022 و جام خیریه 
2023)همگی با چلسی( بدون جام ماند و ‌با 
منچسترسیتی هم به جام‌حذفی‌2024 نرسید.

نفریننفرین
اولین جامداراناولین جامدارانباطل شدباطل شد

اولین جام فصل به من‌سیتی رسید و گواردیولا 
به‌اندازه تاریخ باشگاه جام کسب کرد

انگلیس- منچسترسیتی
سوپرجام انگلیس که 
با نام کامیونیتی‌شیلد 
انجام می‌شود، شنبه در 
ورزشگاه ومبلی لندن 
بین 2غول شهر منچستر به‌عنوان قهرمانان 
لیگ و جام‌حذفی فصل گذشته برگزار شد. 
در این دیدار 2تیم پس از تساوی یک – یک 
در 90دقیقه، مستقیم به پنالتی‌ها رفتند. 
سانچو و ایوانز 2پنالتی‌ یونایتد را خراب 
کردند و برناردو سیلوا هم یک ضربه را برای 
من‌سیتی از دست داد و سیتی پس از 3سال 

پیاپی ناکامی سرانجام این جام را برد.

بلژیک- سن‌ژیلواز
تیم اونیون سن‌ژیلواز 
با نتیجه 2بر یک بر 
تیم کلاب بروخه غلبه 
کرد و فاتح این دوره از 
سوپرجام بلژیک شد. بروخه که قهرمان 
ژوپیترلیگ شده بود، با 17عنوان 
پرافتخارترین تیم سوپرجام محسوب 
می‌شود. این نخستین قهرمانی 
باشگاه رویال اونیون سن‌ژیلواز در این 
تورنمنت در تاریخ 126ساله باشگاه بود. 
قهرمانی سن‌ژیلواز اولین شگفتی این 

فصل فوتبال اروپا بود.

هلند- فاینورد
هلند  سوپرجام 
موسوم به جام یوهان 
کرویف خیلی زیبا 
و پرگل شد. 2تیم 
فاینورد و آیندهوون 4-4مساوی کردند 
و در ضربات پنالتی این تیم فاینورد بود 
که 4بر 2بازی را برد و قهرمان شد. لوک 
دی‌یونگ 2گل برای پی‌اس‌وی زد و 
سانتیاگو خیمنس 2گل پنالتی برای 
تیم قهرمان. آیندهوون همچنان با 
14قهرمانی بهترین تیم سوپرجام هلند 
است؛ آژاکس 10و فاینورد 7جام دارند.

ترکیه- بشیکتاش
قرار بود سوپرجام ترکیه 
در عربستان برگزار شود 
اما در نهایت ترک‌ها 
سوپرجام را در خاک 
خودشان برگزار کردند. بشیکتاش با 
2گل ایموبیله تازه‌وارد توانست قهرمان 
102امتیازی فصل پیش لیگ را در هم 
بکوبد و گالاتاسرای را 5بر صفر ببرد. این 
دهمین قهرمانی بشیکتاش در سوپرجام 
بود و سنگین‌ترین شکست داخلی 
گالاتاسرای در 20سال اخیر. گالا با این 

شکست وارد بحرانی جدی شده است.

پرتغال- پورتو
به‌عنوان  پورتو 
فاتح جام‌حذفی بر 
قهرمان لیگ پرتغال 
غلبه کرد. تیم سابق 
مهدی طارمی درحالی‌که 3بر صفر 
از حریف عقب بود، به پیروزی 4بر 
3مقابل اسپورتینگ رسید. پورتور 
برای بیست‌و‌چهارمین بار قهرمان 
سوپرجام پرتغال و پرافتخارترین 
تیم تاریخ این رقابت‌ها شد. تیم‌های 
بنفیکا و اسپورتینگ لیسبون هر کدام 

9قهرمانی در سوپرجام دارند.

هنوز فصل و لیگ‌های اروپایی به‌طور رسمی آغاز نشده‌ اما نخستین جام‌ها توزیع شده است؛ با برندگان سوپرجام‌های این فصل آشنا شویم

اسپانیا- نیم‌فصل
سوپرجام اسپانیا در نیم‌فصل و با حضور 4تیم 
رئال‌مادرید، بارسلونا، بیلبائو و مایورکا در عربستان 
برگزار می‌شود. فصل پیش رئال‌مادرید این جام را در 

کنار لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا فتح کرده بود.

فرانسه - نامشخص
این مسابقه در دوحه قطر برگزار خواهد شد اما طبق اعلام قبلی فدراسیون 
فوتبال فرانسه قرار بود پاریس و موناکو روز 8آگوست در چین با هم روبه‌رو 
شوند. علت انتخاب چین برای میزبانی شصتمین سالگرد آغاز روابط 
دیپلماتیک فرانسه با جمهوری خلق چین بود. اما مقامات چینی 
نتوانستند بموقع روند آماده‌سازی را انجام بدهند و میزبانی به 
دوحه رسید. هنوز زمان دقیق برگزاری این مسابقه مشخص نیست. 
پاریسی‌ها با 12عنوان بهترین تیم سوپرجام فرانسه هستند و موناکو 

فقط 4بار قهرمان شده.

آلمان- یکشنبه بعد
سوپرجام آلمان یکشنبه هفته آینده بین بایر‌لورکوزن و اشتوتگارت 
برگزار می‌شود. با توجه به اینکه فصل پیش بایرلورکوزن با ژابی آلونسو 
هم در بوندس‌لیگا به قهرمانی رسید و هم در جام حذفی )با شکست دادن 
کایزرسلاترن(، تیم اشتوتگارت به‌عنوان نایب‌قهرمان لیگ در این دیدار 
حاضر می‌شود. لورکوزن در بای آرنا میزبان این مسابقه است. لورکوزن 
تنها یک‌بار سال 1993در این مسابقه حاضر بوده که باخته. یک سال 
قبل از آن هم اشتوتگارت سوپرجام آلمان را برده بود. بایرن‌مونیخ با 10و 

دورتموند با 6قهرمانی پرافتخارترین تیم‌های این جام هستند.

اروپا- چهارشنبه 
سوپرجام اروپا چهارشنبه همین 

هفته بین تیم‌های رئال‌مادرید به‌عنوان فاتح 
لیگ قهرمانان و آتالانتا که لیگ اروپا را برده، در 
ورزشگاه ملی ورشوی لهستان برگزار می‌شود. 

رئال اگر آتالانتا را شکست بدهد، با 6قهرمانی به 
پرافتخارترین تیم سوپرجام اروپا تبدیل می‌شود و از 
رکورد بارسلونا و آث‌میلان عبور می‌کند. تیم‌های 

فاتح لیگ اروپا تاکنون 8بار سوپرکاپ را 
برده‌اند و فاتحان لیگ قهرمانان 27بار 

و برندگان جام در جام 12بار.

ایتالیا- نیم‌فصل
سی‌وچهارمین سوپرجام ایتالیا هم ژانویه با حضور 
4تیم اینترمیلان، آث‌میلان، یوونتوس و آتالانتا در 
عربستان برگزار می‌شود. اینتر درصورت قهرمانی به 

رکورد یوونتوس )9( می‌رسد.
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پیام خوب در قالب هنر، ماندگار می‌شود 
همزمان با یکصدوسی و ششمین پویش امید و افتخار، سوگواره آیینی هنری »تکیه 
ملت« با حضور علیرضا زاکانی، شهردار تهران، مهدی چمران، رئیس شورای شهر و 
محمدامین توکلی‌زاده، معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران در ورزشگاه شهید 
شیرودی رسما آغاز شد. شهردار تهران و رئیس شورای شهر در سخنانی کوتاه ضمن 

تشکر از پدیدآورندگان این مراسم آیینی، نکاتی را چنین مطرح کردند.

مکث

 کارخانه نو آوری
 در‌جنوب‌تهران

 تراشه‌های آسفالت جمع‌آوری شده 
به چرخه استفاده باز می‌گردند

 مهدی چمران: برای توسعه موزه ملی دفاع 
مقدس در اراضی عباس‌آباد باید چاره‌اندیشی شود

تهران هموار شد

 تهران موزه دفاع‌مقدس
 نیاز دارد 

رکورد تولید روزانه آسفالت شکسته شد

گزارشی از جلسه 255 شورای اسلامی شهر تهران

صفحه‌15

صفحه‌14

صفحه‌15

 جزئیات اجرای فاز2 کارخانه سیمان ری که 
قرار است فعالیت‌های دانش محور نیز داشته باشد

رسول آذرسرا، دبیر جشنواره مردمی آرمان 
و دبیر ستاد سوگواره هنری آیینی تکیه ملت: 
تا‌کنون بیش از 50هزار نفر در فراخوان تکیه ملت 
شرکت کرده‌اند و این سوگواره همچنان ادامه دارد و 
مراسم اختتامیه آن پایان‌ماه صفر برگزار خواهد شد. 

در این سوگواره هر شب میزبان خانواده‌ها و گروه‌های 
برگزیده هستیم که برنامه زنده اجرا می‌کنند. همچنین 
تا 25مرداد‌ماه میزبان ارکستر سمفونیک سازمان صدا و 
سیما با رهبری استاد حسین شریفی و خوانندگی سالار 

عقیلی با حضور 130نوازنده هستیم.

سوگواره هنری آیینی »تکیه ملت« در مجموعه ورزشی 
شهید شیرودی برپا شده است. امسال برای نخستین‌بار 
معاونت امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران 
با این برنامه، فضای رقابت متفاوتی برای نوجوانان 

)دختر و پسر( درباره مناسبات هنری آیینی فراهم 
کرده است. در این سوگواره رشته‌های مختلفی اعم 
از مرثیه‌خوانی، تعزیه‌خوانی و... پیش‌بینی شده است 
که شرکت‌کنندگان در هر رشته به‌صورت تک‌نفره یا 
گروهی یا دو نفره، با هم رقابت می‌کنند. در نهایت هم 
نفرات برگزیده هر رشته انتخاب و در مراسم اختتامیه 

معرفی می‌شوند.

رشته‌های رقابتی پیش‌بینی‌شده

رشته 12

4
رشته
 فرعی

8
رشته
 اصلی

عناوین رشته‌های اصلی
ابتهال‌خوانی، مرثیه و 

روضه‌خوانی، چهارپایه‌خوانی، 
تعزیه‌خوانی، اجرا ی روایت 
واقعه، خوانندگی نغمه‌های 

آیینی، سرودهای آیینی، تولیدات  
ویژه خادم‌الرضاع

نحوه اجرای رقابت‌ها
 ویژه گروه سنی 10تا 18ساله است.

 بیشتر رشته‌ها تک‌نفره 
هستند، به جز سرود که  

به‌صورت دسته‌جمعی یا گروهی 
اجرا می‌شود )100تا 150نفری(
 شبیه‌خوانی و تعزیه‌خوانی 
به‌صورت دو نفره اجرا می‌شود.

 عنوان
 رشته‌های فرعی

 عکاسی با موبایل، 
نقاشی، تایپوگرافی، 

طراحی لباس و 
تولیدات ویژه اربعین

3
برگزیده در هر 
رشته انتخاب 

می‌شود.

36
نفر برگزیده در 
12رشته معرفی 

792می‌شوند.
برگزیده در 

نهایت از مناطق 
22گانه انتخاب 

خواهند شد.

وضعیت برگزیدگان

1500تا 2500نفر
 به‌طور میانگین از هر منطقه در 

12رشته شرکت کرده‌اند.

51
 داور برای رقابت‌ها پیش‌بینی

 شده است.

3300نفر 
تا‌کنون در بخش گروه سرود مناطق 

22گانه شرکت کرده‌اند.

50هزار نفر 
تا‌کنون در این سوگواره از طریق 

فراخوان شرکت کرده‌اند. اجرای سمفونی 
با حضور 
130نوازنده

علیرضا زاکانی
تجلی هنر و سنت پسندیده

 از خالقان این کار بزرگ و همه افرادی که اجرای این برنامه را بر عهده داشتند تشکر 
می‌کنم. در این رویداد آیینی مربیان و افرادی حاضر شدند که دست پرورده‌‌های 

خودشان را به عرصه رقابت در تجلی هنر برای انتقال پیام عاشورا آوردند.
 ‌حضور و زحمات داوران به شناخت بهتر این گوهرها انجامید و این سنتی است که 
در تهران پایه‌گذاری شد و امیدواریم زحمات دست اندرکاران این برنامه مورد قبول 

درگاه احدیت باشد.

مهدی چمران 
جوانان امروز آینده‌ساز کشور هستند

  از دست اندرکاران این مراسم تشکر می‌کنم چراکه برپایی تکیه ملت فرصتی را 
برای مردم تهران فراهم آورد تا ظرفیت‌ها و توانمندی‌های نوجوانان و جوانان آن در 

برنامه‌های آیینی شناخته شود.
  باید ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها را کشف کرد و به‌کار گرفت، باید استعدادها را به بهترین 

وجه به منصه ظهور رساند و از همه استعداد‌ها استفاده کرد.
  در دوران دفاع‌مقدس به بهترین وجه از جوانان استفاده کردیم که یکی از این جوانان 
دکتر زاکانی است که در آغاز  جنگ تحمیلی 14ساله بود و در ستاد جنگ‌های نامنظم 

شهید چمران حضور داشت و امروز یکی از تکیه‌گاه‌های شهر و کشورمان است.
 این جوانان عزیزی هم که امروز هنر و استعدادشان را در تکیه ملت نشان دادند قطعا 

و یقینا آینده‌ساز کشورمان خواهند بود.

  11
هکتار مساحت 

کل کارخانه 
قدیمی است

 1.8
هکتار در  فاز اول 
به موزه اختصاص 

می‌یابد

 3.5
هکتار در فاز دوم 

بخش نوآوری 
خواهدبود

بی
اس

هم
ا ط

رض
علی

ي/ 
هر

مش
س: ه

عك

سوگواره هنری آیینی با حضور 50هزار شرکت‌کننده 
در ورزشگاه شهید شیرودی برگزار می‌شود

شیرودیمجموعه ورزشی شهید خیابان مفتح جنوبی، مکان: میدان هفت‌تیر، ساعت اجرا: هر روز 17تا 21زمان: 13تا 26مرداد

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

4
داور وظیفه قضاوت آثار در هر 

رشته را به‌عهده دارند.
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تهران موزه دفاع‌مقدس نیاز دارد 
مهدی چمران: برای توسعه موزه ملی دفاع مقدس در اراضی عباس‌آباد باید چاره‌اندیشی شود

دوشنبه  دوشنبه  2222 مرداد  مرداد 14031403- شماره  - شماره  91779177
یادآوری حماسه‌های دفاع‌مقدس

نرگس معدنی‌پور، رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورا: باغ‌موزه ملی دفاع‌مقدس توانست به یکی از 
بخش‌های مهم یادآوری حماسه‌های دفاع‌مقدس و یکی از جاذبه‌های گردشگری تهران تبدیل شود.  اما در 

شهر تهران موزه‌ای برای نشان‌دادن ایثارگری‌های مختص مردم  پایتخت وجود ندارد .

انجام کارهای فاخر در شأن رزمندگان دفاع‌مقدس
سیدجعفر تشکری‌هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورا:آشنایی مردم با فداکاری‌ها و اقداماتی 
که برای حفظ این کشور صورت‌گرفته، یک اصل ارزشمند و به‌خودی‌خود مقدس است؛ ازاین‌رو وجود موزه 

دفاع مقدس در تهران ضرورت دارد. ما باید کارهای فاخر و در‌ شأن رزمندگان دفاع‌مقدس انجام دهیم .

شورا

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

انتخاب نام جدید برای ۲۲معبر تهران
با موافقت اعضای شورای شهر تهران نام‌های جدیدی برای 
۲۲ معبر در 6منطقه )یک، ۷، ۱۰، ۱۶، ۲۱ و ۲۲( انتخاب شد.

منطقه یک
کوچه سرو به نام شهید ناصر عرب‌احمدی

 کوچه هشتم خیابان دارآباد به نام شهید صدرالدین عینی
منطقه ۷ 

کوچه ۲۸ خیابان شهید اجاره‌دار به نام شهید ابوالفضل مدنی 
منطقه ۱۰ 

 کوچه عابدینی در خیابان شهید کاظمی به نام شهید 
محمدرضا زرین‌درخت

 کوچه معینی در خیابان قزوین به نام شهید حمید بلالی
 کوچه زریر در خیابان شهید رنجبر به نام شهید زیادعلی 

رفعتی‌فهیم
کوچه نورمحمدی در خیابان شهیدحسینی به نام 

شهیداکبر رهنما
 کوچه اول خیابان شهید عرب به نام شهید ناصر رحمتی

 کوچه اول خیابان شهید صفدری به نام شهید بهنام اسلامی 
 کوچه اول خیابان شهید سبحانی به نام شهید عباس آقا کوچکی 

 کوچه سیما در خیابان مالک‌اشتر به نام شهید کاظم کاوه
 کوچه هیأت در خیابان شهید بختیاری به نام شهید 

غلامحسین آجرلو
 کوچه حاتمی جنوبی در خیابان شهید رنجبر به نام شهید 

محمود قدرت‌پناه
 کوچه دوم خیابان شهید سبحانی به نام شهید علیرضا رکنی
 کوچه شعبانی در خیابان کمیل به نام شهید منوچهر مجیدیان

 کوچه یاس در خیابان شهید محبوب‌مجاز به نام شهید 
سیدحسن هاشمی‌نسب

منطقه ۱۶ 
 کوچه وثوقی در میدان بهشت به نام شهید محمود عزتی

منطقه ۲۱ 
 کوچه والفجر غربی۲ در چیتگر شمالی به نام شهید احمد عبدالملکی

منطقه ۲۲ 
 خیابان گلشاد سوم در شهرک زیبادشت به نام شهید 

کریم نعمتی
 کوچه پینار در بلوار هوانیروز به نام شهید شهرام قدچین

 خیابان طلوع دوم غربی در بلوار شهیدان علی مرادی به نام 
شهید اباصلت فتحی قلعه جوق 

 خیابان بیست‌و‌یکم شهرک شهید باقری به نام شهید 
محمدسلطان محمدی

بررسی و تعیین‌تکلیف طرح »الزام شهرداری تهران به 
ایجاد بخش موزه دفاع‌مقدس تهران« در اراضی عباس‌آباد، 
مهم‌ترین دستور دویست‌وپنجاه‌وپنجمین جلسه پارلمان 
شهری بود. باغ‌موزه ملی دفاع‌مقدس سال ۱۳۹۱ در 
فضایی به وسعت ۲۵۰۰مترمربع راه‌اندازی شد. به رغم  

اینکه برای نشان‌دادن زحمات و ایثارگری مردم هر شهر، 
موزه دفاع‌مقدس در همان شهر راه‌اندازی شده است، در 
کلانشهر تهران چنین موزه‌ای وجود ندارد؛ ازاین‌رو شورا 
این طرح را ارائه داد تا در بخشی از موزه ملی دفاع‌مقدس، 
موزه دفاع‌مقدس تهران ایجاد شود. طرح در نهایت توسط 

اعضای شورای شهر تهران تصویب شد و مهدی چمران، 
رئیس شورای شهر تهران هم در جریان بررسی آن گفت که 
موزه ملی دفاع‌مقدس در اراضی عباس‌آباد راه‌اندازی شده 
و برای توسعه آن باید چاره‌اندیشی شود. برخی از اعضا هم 

درباره این طرح نظراتی ارائه دادند.

جلسه 255 
پارلمان شهری

نمایش ایثارگری‌های قیام مردم ورامین
مهدی اقراریان، رئیس کمیته نظارت و حقوقی شورا: در 

هر استان موزه دفاع‌مقدس همان شهر وجود دارد که تحولات، 
حوادث و فعالیت‌های لشکرهایش در موزه دیده می‌شود، اما موزه 

ملی دفاع‌مقدس تهران به‌صورت کلی به مسائل کلان انقلاب و دفاع‌مقدس 
می‌پردازد؛ درحالی‌که مهم‌ترین حوادث انقلاب همچون قیام مردم ورامین در 

استان رخ ‌داده و باید این ایثارگری‌ها به نمایش گذاشته شود.

آماده‌شدن اطلس گردشگری دفاع‌مقدس
سردار علی‌اصغر جعفری، معاون بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش‌های دفاع‌مقدس: از ابتدا موزه ملی دفاع‌مقدس به 

موضوعات کلان پرداخت و در شورای شهر چهارم راه‌اندازی موزه 
تهران مطرح شد و در دوره پنجم پیشنهاد کردند که موزه تهران خارج 

از باغ‌موزه ملی راه‌اندازی شود که باتوجه‌به شرایط موجود صلاح نبود. همچنین 
پیشنهاد شد موزه زیرزمینی بین ایستگاه متروی شهیدحقانی و همت راه‌اندازی 
شود که طرح و پیشنهاد متوقف شد. به‌هرحال اکنون آمادگی ایجاد موزه 
دفاع‌مقدس تهران را داریم و علاوه‌برآن اطلس گردشگری دفاع‌مقدس آماده شده 
و اگر شهرداری تهران کمک کند متناسب با هر رویدادی نمادی ساخته می‌شود.

 باغ باغ‌‌موزهموزه  ملیملی  دفاعدفاع‌‌مقدسمقدس  تهرانتهران
  چهچه  مشخصاتیمشخصاتی  دارد؟دارد؟

 ساختمان 
اصلی موزه 

شامل ۸تالار 
است.

تالار آستانه 
به تصویرسازی در مورد 

مبارزات مردم ایران با رژیم 
پهلوی در دهه ۳۰شمسی 

تا ورود امام‌خمینی در 
بهمن‌ماه سال ۱۳۵۷  

اختصاص دارد.

تالار‌های آرامش، 
شهادت، پیروزی، 

سرانجام و پروانه‌ها از 
دیگر تالارهای این موزه 

به شمار می‌روند که تاریخ 
دهه‌های اخیر کشورمان 

در آنها روایت می‌شود.

 تالار حیرت و 
حقانیت نشانی از 

شوک و حیرت مردم 
ایران از آغاز جنگ 

تحمیلی است.  تالار دفاع 
نشان‌دهنده دفاع 
شجاعانه و بی‌باکانه 
مردم پس از شروع 

جنگ تحمیلی 
است.

پاسخ های رئیس شورا به پرسش های خبرنگاران
دیروز )۲۱ مرداد(در حاشیه جلسه شورای شهر تهران مهدی چمران، رئیس پارلمان شهری در جمع خبرنگاران حاضر 

شد و به چند سؤال پاسخ داد.
 روشن‌کردن کولر توسط رانندگان تاکسی: درباره تاکسی‌های فرودگاه مقرر شد در ایام تابستان درصورت روشن‌کردن 
کولر مبلغ اضافه از مسافران دریافت کنند، اما از سایر رانندگان تاکسی انتظار داریم کولرهای خود را برای ارائه خدمات 

مناسب‌تر بدون دریافت هزینه اضافه از مسافران روشن کنند.
تعیین‌تکلیف ورود تاکسی‌های برقی جدید به پایتخت: در این بخش ظاهرا مسائل اداری در حال انجام است و 
امیدواریم به‌زودی شاهد ورود این خودروها به ناوگان حمل‌ونقل پایتخت باشیم. البته برای ورود وسایل حمل‌ونقل عمومی 

اعم از اتوبوس و واگن‌های مترو نیاز به همکاری و مساعدت دولت است.
افزایش تعرفه و نرخ سرویس مدارس: در این مورد باید تدبیری پیش‌بینی شود تا هم نظر والدین و هم نظر رانندگان را 
تأمین کنیم. در راستای ساماندهی این موضوع به‌هرحال با درنظرگرفتن ملاحظاتی تعرفه سرویس‌های مدارس برای سال 
تحصیلی آینده )۱۴۰4-۱۴۰3( افزایش پیدا کرده است. همچنین سال گذشته افزایش براساس پیمایش بود که لحاظ 

نشد و امیدواریم امسال این موضوع موردتوجه قرار گیرد.

تصویب 
گزارش حسابرسی 

شرکت خدمات اداری شهر
گزارش حسابرسی شرکت خدمات اداری 

شهر برای سال مالی ۱۴۰۲ دستور جلسه دیگر 
شورای شهر تهران بود. ناصر امانی، عضو کمیسیون 
برنامه‌وبودجه شورا در جریان ارائه آن گفت: »شرکت 
خدمات اداری شهر تکالیف گزارش‌های حسابرسی را 
عملیاتی کرده و گزارش حسابرسی سال۱۴۰۲ این 

شرکت منصفانه اعلام شده است.« در نهایت 
گزارش حسابرسی این شرکت با موافقت 

اعضای پارلمان شهری تصویب 
شد.
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کارخانه نو آوری در جنوب‌تهران
جزئیات اجرای  فاز2کارخانه سیمان ری که قرار است فعالیت‌های دانش‌محور داشته باشد

دوشنبه  دوشنبه  2222 مرداد  مرداد 14031403- شماره  - شماره  91779177
بلاتکلیفی بهره‌برداران املاک شهرداری تهران

زهرا شمس‌احسان، رئیس کمیته اجتماعی شورای شهر تهران:شورای شهر مصوبه‌ای داشته که براساس آن 
شرایط واگذاری املاک شهرداری به اشخاص حقیقی و حقوقی مشخص شده؛ اما با گذشت 3 سال از این 

مصوبه و ‌۱۰ماه از ابلاغ آن هنوز بهره‌برداران واجد شرایط با عدم‌تعیین تکلیف این مسئله مواجه هستند .

لزوم حمایت شهرداری تهران از ورزش همگانی
پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای شهر تهران:از شهرداری تهران درخواست دارم با حمایت‌های لازم از ورزش همگانی 
پشتیبانی  از ورزش قهرمانی را افزایش دهد. شورای شهر بیش از ۴.۵ همت اعتبار برای بهسازی اماکن ورزشی، برگزاری 

مسابقات ورزشی، تجلیل از قهرمانان و مواردی از این قبیل اختصاص داده که چندین برابر گذشته است.

عمران

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

 پروژه‌های بازآفرینی تهران در جنوب شهر 
رنگ و بوی دانش‌بنیان می‌گیرد تا شهرداری 
تهران به یکی از تسهیلگران این بخش در کشور 
تبدیل شود. براساس اطلاعاتی اختصاصی که 
در اختیار همشهری قرار گرفته، فاز 2 کارخانه 
تاریخی سیمان ری، قرار است یکی از 5گام 
مهم دانش‌بنیان تهران را پوشش دهد و میزبان 
فعالیت‌های علمی این شهر باشد. سارا تیمورتاش، 
از مدیران طرح بازآفرینی کارخانه سیمان برای ما 
از وضعیت فازبندی‌های کارخانه سیمان و شرایط 

این مجموعه در پروژه بازآفرینی می‌گوید.

مدیریت در اختیار شهرداری است
از دی‌ ماه سال 1401که فاز نخست کارخانه 
افتتاح و درهای این مجموعه تاریخی به روی 
مردم باز شده، دانشجویان رشته های مختلف از 
این مجموعه بازدید داشته اند و دارند و به تازگی 
بازدیدی هم از سوی دانشجویان رشته‌های 
معماری و شهرسازی صورت گرفت. در سال‌های 
اخیر مدیریت این مجموعه که قدمت آن از یک 
قرن عبور کرده، از سوی وزارت میراث فرهنگی 
و گردشگری به شهرداری تهران سپرده شده 
است. از سویی کار بازآفرینی کارخانه 
سیمان ری اکنون در مرحله 
طراحی فاز 2 قرار دارد و 
باید پس از آن بخش 
جذب سرمایه و 
اجرا صورت 

گیرد.

روند اجرایی فاز 2
از زمان عملیاتی شدن فاز نخست، طرح جامعی 
وجود داشت که شهرداری طبق آن پیش‌ 
می‌رود اما به‌گفته‌ تیمورتاش، برای مشخص 
شدن روند اجرایی فاز 2 و جزئیات، به طراحی 
در این فاز نیاز هست. از سویی به‌علت شرایط 
اقتصادی باید کار طبق فازبندی پیش رود تا به 
انجام برسد. تیمورتاش درباره جزئیات کارخانه 
نوآوری که قرار است در این محل مستقر شود 
می‌گوید: بنابر توافقنامه‌ای با معاونت علمی 
فناوری ریاست‌جمهوری فضای تاریخی حفظ 
می‌شود و در سوله‌های جانبی شرکت‌های فناور 
و دانش‌بنیان‌ها مشغول خواهند شد. این شامل 
3.5هکتار فضا خواهد بود که وسعت بزرگی برای 

این کار است.

بازدید مهندسان
به تازگی جمعی از مهندسان ساختمان کشور 
از یکی از پروژه‌های نوسازی بافت فرسوده 
شهرداری تهران بازدید کردند. پروژه شهری 
کارخانه سیمان ری ازجمله ابرطرح‌های 
بازآفرینی شهری است که مدیریت شهری 
آن را اجرا می‌کند. در این رویداد ‌که 
با هدف آشنایی هر چه بیشتر 
کارشناسان  و  نخبگان 
حوزه مسکن برگزار ‌شد، 
مهندسانی از رشته‌های 
تخصصی عمران، معماری 
و شهرسازی حضور 
در  و  داشتند 
جریان آخرین 
ضعیت  و
ینی  فر آ ز با
این کارخانه 
قرار گرفتند.

بخش‌های طرح جامع کارخانه سیمان
کدام طرح‌ها در چه بخش‌هایی از کارخانه اجرا می‌شود

جنوب پروژه
محدوده عمومی 

رویدادمحور
محدوده فضای باز 

نمایشگاهی

مرکز پروژه 
محدوده آموزشی و 

موزه‌ای
محدوده فضای 

ترددی

غرب پروژه
محدوده اقامتی و 

بوتیک هتل

شمال پروژه
محدوده آموزشی و موزه‌ای
محدوده فضای باز پارکینگ
محدوده کار و خلاقیت

3.5
هکتار مساحت کل 
پلان جامع بازآفرینی 
کارخانه سیمان ری 

11است.
هکتار مساحت 

کل کارخانه قدیمی 
است

مراحل فاز2بازآفرینی کارخانه سیمان ری
پایان طراحی
جذب سرمایه خصوصی
تعیین پیمانکار

آغاز عملیات اجرایی 
اعلام زمانبندی پایان پروژه

2فاز بازآفرینی کارخانه سیمان ری

فاز اول 
‌بخش موزه 
1.8هکتار

فاز دوم
بخش کارخانه 

 نوآوری 3.5
هکتار

 فعالیت‌های دانش‌محور 
شهرداری تهران

 تکمیل بازآفرینی کارخانه سیمان ری 
به‌عنوان کارخانه نوآوری 

 تبدیل بوستان ولایت به هاب علم و فناوری 
و محل استقرار فعالیت‌های دانش‌بنیان

 مانع‌زدایی و ایجاد گشایش در مشاغل شهری
 توسعه کسب‌وکارهای مبتنی بر فناوری 

اطلاعات و ارتباطات 
 تشکیل نواحی نوآوری 3هکتاری در شرق 

تهران و 5هکتاری در خیابان پیروزی 

تهران هموار شد
رکورد تولید روزانه آسفالت شکسته شد

این روزها معابر کلانشهر تهران تغییر کرده  و رختی از آسفالت نو  
بر تن کرده‌اند. متاسفانه در دوره گذشته مدیریت شهری موضوع 
آسفالت کمتر مورد توجه قرار می‌گرفت. همین امر سبب ایجاد 
ناهمواری‌های کوچک و بزرگ و حتی شکاف‌هایی در معابر و 
محورهای بزرگراهی شده بود که صدمات و خسارت‌های زیادی به‌ 
خودروها وارد می‌کرد. امروز به همت مدیریت شهری این مشکل 

حل شده است. 
تولید و توزیع آسفالت

11هزار تن 
آسفالت 

در یک روز 
تولید شده 

است.

9هزار و 
800تن به 
مناطق 

22گانه داده 
شده است.

یک‌هزار و 200تن 
در محورهای 

بزرگراهی مورد 
استفاده قرار 
گرفته است.

رکوردی که شکسته شد
مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر 
تهران:  در نیمه مردادماه رکورد تولید روزانه آسفالت در کارخانجات 
سازمان مهندسی و عمران شهر تهران، از رقم بی‌سابقه ۱۱هزار تن 
عبور کرد. رکوردی که در 40سال فعالیت کارخانه‌های آسفالت 

سازمان، بی‌سابقه بوده است.

انشهید زین‌الدینشهید فهمیده
دگ

آزا

شهید حکیم

علامه جعفری
 اجرای 
آسفالت 
در 5محور 
بزرگراهی

رشد تولید آسفالت در 10سال
هزار تن218

هزار تن720

635
هزار تن

644
هزار تن

هزار تن649

هزار تن586

1570
هزار تن

213
هزار تن

هزار تن730

720
هزار تن

سال 
94

سال 
98

سال 
95

سال 
99

سال 
96

سال 
1400

سال 
1402

سال 
97

سال 
1401

سال 
1403

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9
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   ساخت پروژه گردشگری در 3 فاز
 پروژه بزرگ گردشگری منطقه، با قراردادی به مبلغ ۵۰۰میلیارد تومان در منطقه بی‌بی شهربانوی شهر ری 

در‌حال ساخت است. 
 این پروژه تحت نظارت سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهر تهران و با دستور شهردار تهران در حال اجراست. هدف این پروژه 

تبدیل یک منطقه کلیدی و مهم به فضایی تفرجگاهی و گردشگری برای مردم شهرری، به‌ویژه در محور امین‌آباد است. 
  فاز اول پروژه تا پایان سال افتتاح خواهد شد و در حال حاضر بدون معارض در حال ساخت است. 

  این پروژه در ۳فاز احداث خواهد شد. تأمین اعتبار این پروژه از بودجه شهرداری تهران است و هزینه‌های تملک زمین‌ها 
هنوز مشخص نشده است. 

   ساخت مجموعه ورزشی تقی‌آباد
  پروژه احداث مجموعه ورزشی در تقی‌آباد به‌زودی آغاز می‌شود. این طرح براساس 
خواسته مردم تقی‌آباد و با هدف ارتقای سرانه ورزشی و احداث مجموعه ورزشی در این 

محله پیگیری شده است.
 با توجه به کمبود زمین در این محله با هماهنگی شرکت واحد اتوبوسرانی ۲هزار 
مترمربع از زمین اتوبوسرانی برای احداث مجموعه ورزشی در تقی‌آباد در نظر گرفته 
شده‌است. از دهه آخر مردادماه تجهیز کارگاه انجام می‌شود و بدین‌ترتیب اجرای این 

پروژه با اعتبار ۱۰۰میلیارد تومان آغاز خواهد شد.

تعداد خانه‌های محیط‌زیست پایتخت تا پایان امسال به 354 خانه می‌رسد

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه‌نگار

سعیده مرادیگزارش
روزنامه‌نگار

آشنایی بیشتر شهروندان با معضلات زیست‌محیطی و 
فرهنگسازی برای تغییر رفتار مردم در حوزه موضوعات 
محیط‌زیستی ازجمله اهداف معاونت خدمات شهری 
شهرداری تهران از ایجاد خانه‌های محیط‌زیست است. 
در حال حاضر 144خانه محیط‌زیست در سراهای محلات 

وجود دارد. به‌گفته اصغر عطایی، سرپرست اداره کل 
محیط‌زیست شهرداری تهران با افزایش 50درصدی سرعت 

افتتاح خانه‌های جدید، این تعداد تا پایان امسال به 
354خانه خواهد رسید تا شاهد تحقق »هر محله یک 

خانه محیط‌زیست« در پایتخت باشیم.

دوشنبه  دوشنبه  2222 مرداد  مرداد 14031403- شماره  - شماره  91779177
لزوم برقراری امنیت برای سرمایه گذاران 

نوید خاصه باف، مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری تهران: امروز کلانشهر 
تهران برای مدیریت نیازمند اجرای شیوه های نوین  برای کسب درآمد است و اجرای طرح ها بدون حضور 
سرمایه گذاران امکان ندارد. در این میان بزرگ‌ترین رسالت سازمان، برقراری امنیت برای سرمایه گذاران است.

اعزام نخستین کاروان درمانی به عراق
ابوالفضل ذاکریان، مدیرعامل شرکت شهر سالم: نخستین کاروان کادر درمان و نیروهای پشتیبانی شرکت 
شهر سالم برای ارائه خدمات درمانی به زوار رهسپار عراق شدند. این کاروان که شامل تیم فوریت‌های 
پزشکی و کارکنان پشتیبانی هستند ضمن استقرار در عمود۷۰۷، به ارائه خدمات درمانی خواهند پرداخت.

صفحه‌آرا: مجید اصغری

طرح‌های رفاهی- تفریحی نیمه‌تمام در بندرعباس
چند سالی است که مردم بندرعباس در انتظار اتمام طرح‌های 
تفریحی- رفاهی مثل آکواریوم، زیتون2، پارک آبی، سورو و... 
هستند. زمانی که هر کدام از این طرح‌ها کلید خورد موجی از 
شادی در شهروندان به‌وجود آمد اما متأسفانه هیچ‌کدام از آنها 
تکمیل نشد. مسلما وقت، انرژی و پول برای پیشبرد این طرح‌ها 
صرف شده است و درصورت تکمیل هم درآمد‌زایی خوبی برای 

متولیانشان خواهند داشت و هم مردم از آنها بهره می‌برند.
سیرافی از بندرعباس 

جاده روستایی سیاهو بازسازی و تکمیل شود
طرح تعریض و اصلاح جاده روستایی سیاهو در استان هرمزگان 
چند سال پیش کلید خورد اما متاسفانه هنوز تکمیل نشده است. 
درحالی‌که این جاده بسیار حیاتی است و بر معیشت مردم روستا 
تأثیر مستقیم دارد. از طرفی غیراستاندارد‌بودن آن سال‌هاست 
که موجب وارد‌آمدن خسارات مالی و جانی شده است. ما ساکنان 
این روستا درخواست داریم تا مسئولان هر چه زودتر نسبت به 

تکمیل این طرح اقدام کنند.
جمعی از اهالی روستای سیاهو هرمزگان

به مشکلات پروژه 3200واحدی مهستان شهریار رسیدگی شود
بعد از گذشت ‌۱۴سال از شروع پروژه ۳۲۰۰ واحدی مهستان 
واقع در سعیدآباد شهریار هنوز ۲۷۰۰ واحد به‌دلیل نداشتن 
انشعاب تحویل خریداران نشده و سازنده قصد خرید واحد‌های 
فروخته‌شده با قیمت‌های بسیار پایین  را دارد. خریداران بارها 
با مراجعه به مسئول سعی در حل‌کردن مشکل را داشته‌اند 
اما موفق نشده‌اند. با توجه به اینکه اکثر خریداران از اقشار 
آسیب‌پذیر هستند، از مسئولان تقاضای رسیدگی فوری داریم.
موسوی از شهریار

قیمت قبوض خدماتی روستای هجگان مرند سرسام‌آور است
هجگان، روستایی در شهر مرند است که اهالی معمولا به‌طور 
دائم در آنجا ساکن نیستند و تنها در طول ایام تعطیل و تابستان 
به این روستا می‌آیند و به قول معروف ییلاق و قشلاق می‌کنند. 
در کمال تعجب قبض آب و برق برای ما میلیونی صادر شد، 
درحالی‌که فقط زمان کوتاه و در ایام تعطیل ساکن روستا بودیم. 
وقتی هم که اعتراض کردیم گفتند که شما متمول هستید و 
به‌طور غیردائم به این روستا می‌آیید. پاسخ ما هم این بود که 
خانه‌هایی که در روستا وجود دارد از نسل‌های قبل به ما رسیده 
و خرید و فروشی که مبنی بر تمکن مالی ما باشد انجام نشده 
است و از طرفی افراد متمول اوقات فراغت خود را در روستا 
سپری نمی‌کنند. هرچند که این توضیحات هم افاقه‌ای نکرد و ما 
برای جلوگیری از قطع آب و برق و گاز مجبور به پرداخت قبوض 
شدیم. به‌نظرم این روند عین بی‌انصافی است و باید جلوی آن 

گرفته شود.
خادمی از هجگان مرند

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

خیابان شهرداری به‌عنوان یکی از محورهای شاخص طرح الگوی 1
خدمت، با اجرای عملیات خط‌کشی، ساماندهی ترافیکی شد.

منطقه 

جلسه راهبردی پروژه احداث شاخه غربی بزرگراه یادگار امام)ره( با 9
حضور مدیران شهری برگزار شد.

منطقه 

طرح شناسایی، ساماندهی و جمع‌آوری افراد آسیب‌دیده به‌طور 5
مستمر توسط کارشناسان اداره اجتماعی و فرهنگی ناحیه۶ 

اجرا می‌شود.

منطقه 

مراسم بدرقه و اعزام کاروان خادمان‌الحسین)ع( به سمت کربلای 12
معلی به‌منظور خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی برگزار شد.

منطقه 

همزمان با تغییر نام برخی معابر علاوه بر تابلوهای جدید، تابلوهای 18
مخدوش و مستهلک پرچمی معابر در مجموع به تعداد ۲۰۰ مورد 

نصب و جانمایی شد.

منطقه 

۳ تیم تخصصی بازسازی و بهسازی 5هزار مترمربعی تونل سایه‌بان 3
مجهز به مه‌پاش و کولر در مسیر عبور زائران حسینی)ع( در پایانه 

مرزی چذابه اعزام شده است.

منطقه 

طرح کنترل و انضباط شهری در محور شهید برادران جوادیان 11
ادامه دارد و عوامل اجرایی شهربان روزانه و مستمر از ایجاد سد 

معبر جلوگیری می‌کنند.

منطقه 

طرح‌های بهسازی، بازسازی و نماسازی پیرامون ورودی‌های 16
5ایستگاه مترو در خطوط یک‌ و 3منطقه اجرایی می‌شود.

منطقه 

خانه خبرنگاران تا 2هفته آینده در خیابان طالقانی راه‌اندازی 7
می‌شود. اهالی و مجموعه‌های رسانه در روزهای خاص می‌توانند 

از این فضا استفاده کنند.

منطقه 

در پلازای امیرکبیر، میدان امام‌حسن مجتبی)ع(، میدان ۱۳ آبان، 14
میدان آیت‌الله سعیدی، تقاطع زمزم با بلوار ابوذر و شهرک شهید 

شجاعی، خیمه‌های حسینی برپا شده است.

منطقه 

همایش جهانی سه‌ساله‌های حسینی با حضور ۵ هزار مادر و کودک 20
در آستان حضرت عبدالعظیم)ع( برگزار شد.

منطقه 

طرح ساماندهی اغذیه‌فروشی‌های خیابانی با هدف رعایت اصول 2
زیست‌محیطی و جلوگیری از سد‌معبر آغاز شد.

منطقه 

عملیات آبیاری فضاهای سبز، شست‌وشوی دستی و مکانیزه 10
جداول، معابر، مخازن، لایروبی و آب‌اندازی نهرها در نواحی 

سه‌گانه انجام شد.

منطقه 

۴۰۰نفر از شهروندان ساکن منطقه درسوگواره تکیه ملت، در 6
ورزشگاه شهید شیرودی شرکت کردند.

منطقه 

بیش از 1000نقطه در طرح الگوی خدمت که شامل ‌3طرح 13
‌۳۶۰درجه، نگهداشت شهر و تحول بیست‌گانه است، شناسایی و 

بهسازی آن در دستور کار قرار گرفت.

منطقه 

۶ هزار مترمربع از سیمای معابر و جداره‌های شهری با استفاده از 19
رنگ‌های پوشاننده و رنگ‌آمیزی روی دیواره‌های پل شهید بصیر در 
خیابان شهید لطیفی، خیابان‌های برادران شهید شکری، شهید 
عیسی بیگلو، انقلاب، بخشنده، ارسطو، نیایش و دیوار بوستان 

باران انجام شد.

منطقه 

2واحد سیار معاینه فنی خودروهای سبک برای توسعه 4
خدمات‌رسانی و رفاه حال شهروندان منطقه به بهره‌برداری رسید.

منطقه 

بیش از 70پروژه توسعه محله‌ای در حوزه نگهداشت معابر منطقه 17
در حال انجام است و از ابتدای سال‌جاری، ۷۷ پروژه توسعه 

محله‌ای در این حوزه به بهره‌برداری رسیده است.

منطقه 

بهسازی فضای سبز، نظافت و شست‌وشوی تجهیزات بوستان‌های 8
منطقه با هدف بهسازی مسیرهای تردد شهروندان در حال 

اجراست.

منطقه 

۴ هایپر نان در شهرک بروجردی، پارکینگ طبقاتی در مجاور 15
پارکینگ طبقاتی در افسریه و یک مرکز رفاهی و خدماتی در بوستان 

فدائیان اسلام و... در منطقه ایجاد می‌شود.

منطقه 

 قرارگاه اربعین منطقه در شهر کوفه برپا شد و اقام و تجهیزاتی 21
مانند موکت، چادر، آبسردکن، کولر گازی، مخازن زباله، مواد 

خوراکی و... به این قرارگاه انتقال پیدا کرد.

منطقه 

عملیات تراش و روکش آسفالت معبر بیگدلی در محله هوانیروز 22
در قالب طرح‌های توسعه محله‌ای و با همکاری سازمان عمرانی 

مناطق شهرداری تهران اجرایی شد.

ساخت پروژه بزرگ گردشگری در بی‌بی‌شهربانو
پروژه‌های گردشگری و تفریحی مختلفی به‌زودی در محدوده منطقه20 افتتاح می‌شود

تکه بیستم پایتخت به قبله تهران شهرت دارد. در این محدوده علاوه 
بر سکونت هزاران نفر از شهروندان، مجموعه‌های فرهنگی، تفریحی و 
گردشگری زیادی وجود دارد که باعث می‌شود مردم از نقاط مختلف 

تهران و حتی شهرهای دیگر در آن حضور داشته باشند. در این منطقه 
طرح‌های زیادی در حال اجراست؛ به‌گونه‌ای که به گفته شهردار منطقه 

در آینده نزدیک تغییرات زیادی در آن ایجاد می‌شود. 

نام پروژه
هزینه پروژه
مساحت
مراحل آماده‌سازی‌ پروژه
شروع پروژه
پایان پروژه

بهسازی مجموعه بی‌بی شهربانو 
۵۰۰ میلیارد تومان 

۴۰ هکتار
۳ فاز

۱۴۰۳
افتتاح فاز یک تا پایان سال 1403

1

نام پروژه
هزینه پروژه
مساحت
شروع پروژه
پایان پروژه

مرمت و بازسازی کانال سرخه‌حصار
بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان

حدود 3.1 کیلومتر
نیمه اول سال ۱۴۰۳

نامشخص

3

نام پروژه
هزینه پروژه
تعداد
تکمیل‌شده
در حال بازسازی
شروع پروژه
پایان پروژه

بهسازی آبنماها
۵۴ میلیارد تومان

۱۱  آبنما
۸  آبنما
۳  آبنما

اواخر سال ۱۴۰۲
پایان سال 1403

2

همنشینی با محیط‌زیست در خانه‌های تخصصی

144
خانه‌ محیط‌زیست
 تاکنون در پایتخت 
شکل‌گرفته است

210
خانه‌ محیط‌زیست

تا پایان امسال در تهران 
تشکیل می‌شود.

 ،13 ،11 ،8 ،3 
15،14، 18و19

مناطق دارای 
کمتر از 5خانه 
محیط‌زیست

8
)با یک خانه(

فقیرترین منطقه از 
نظر تعداد خانه‌های 

محیط‌زیست

6 ،5 ،2 ،1 
 7و 21

 مناطق دارای 
بیش از 10خانه 
محیط‌زیست

1، 2، 6 و 7
)با 41خانه(

غنی‌ترین مناطق 
از لحاظ خانه‌های 

محیط‌زیست

 5
هدف مدیران 
شهری برای 

ایجاد خانه‌های 
محیط‌زیست

5

4

3

2

الگوسازی صحیح در حوزه موضوعات 1
محیط‌زیستی از طریق آموزش

فرهنگسازی هدفمند به‌نحوی 
که به تغییر رفتارها منجر شود

آموزش مهارت‌های محیط‌زیستی 
به تفکیک گروه‌های هدف

جلب مشارکت حداکثری شهروندان 
به‌منظور کاهش خسارت‌ها و بهبود 

وضعیت محیط‌زیست

ایجاد بستری پایدار برای تعاملات دوسویه 
شهروندان و مدیریت شهری در حوزه 
مسائل محیط‌زیستی کلانشهر تهران

   فعالیت‌ خانه‌های محیط‌زیست در چه بخش‌هایی است؟
 شناسایی داوطلبان و متخصصان علاقه‌مند به فعالیت در خانه محیط‌زیست 

 برگزاری دوره‌های آموزشی و کارگاه‌های توانمندسازی برای اعضای خانه و ساکنان محله
 برقراری ارتباط و تعامل با سازمان‌های مردم‌نهاد و ساکنان محله در زمینه پایش، ارزیابی و بهبود اقدامات محیط‌زیستی 
 رصد وضعیت محیط‌زیست شهری در حوزه‌های مختلف ازجمله کاهش آلودگی آب، خاک و هوا از طریق انجام مطالعات محلی 

  ترویج روش‌های اصولی مدیریت پسماندهای شهری و مصرف بهینه آب و انرژی 
 حمایت از ایده‌های خلاقانه شهروندان در راستای کاهش مشکلات و آلودگی‌های محیط‌زیستی

   خروجی‌ خانه‌های محیط‌زیست برای شهروندان
  ارتقای سطح دانش و مهارت شهروندان در زمینه محیط‌زیست با بهره‌گیری از متخصصان 

  شناسایی معضلات محیط‌زیستی محله توسط ساکنان محله و اقدام در جهت بهبود وضعیت 
  ایجاد ساختارهای پایدار اجتماعی در سطح محله‌ها برای بهبود وضعیت محیط‌زیست

  تشکیل شبکه محیط‌زیست محله‌ها با اتصال خانه‌ها
  جلب مشارکت شهروندان در جهت بهبود وضعیت محیط‌زیست کلانشهر تهران 

   نمونه‌ای از آموزش‌های ارائه‌شده در خانه‌های محیط‌زیست
  تفکیک پسماند از مبدأ

   مشارکت در ساماندهی مشکل جانوران موذی
   استفاده از آب خاکستری برای آبیاری گلدان‌های خانگی

   کاشت سبزی و صیفی موردنیاز روزانه در ظروف پوسیده 
   ساخت کاردستی از دوریختنی‌های ساختمان توسط کودکان

   دوخت کیسه‌های پارچه‌ای

تمامی تمامی 
فرایند حضور در فرایند حضور در 

خانه‌ها با مدیریت مسئول خانه‌ها با مدیریت مسئول 
خانه رایگان است و برخی از خانه رایگان است و برخی از 
نیازمندی‌های سخت‌افزاری نیازمندی‌های سخت‌افزاری 

برای پیشبرد کارهای اجرایی با برای پیشبرد کارهای اجرایی با 
هماهنگی اداره محیط‌زیست هماهنگی اداره محیط‌زیست 

منطقه انجام می‌شود.منطقه انجام می‌شود.

تهران دیدنی به مسابقه گذاشته شد 
زیبایی‌های تهران کم نیست؛ از رشته کوه‌هایش گرفته تا 
کوچه‌باغ‌ها و محله‌های قدیمی‌اش همگی جزئی از جذابیت 
هایش به‌شمار می‌آیند. حالا قرار است این زیبایی‌ها به تصویر 
کشیده شود، آن هم توسط منطقه فرهنگی و گردشگری 
عباس‌آباد در قالب تور و مسابقه‌ای با عنوان تهران دیدنی. 
نخستین تور مسابقه »تهران دیدنی« در آستانه روز جهانی 

عکاسی برگزار می‌شود.

»کانون‌های محیط‌زیست« تحت چه شرایطی فعال می‌شوند؟
کانون‌های محیط‌زیست مطابق فرایند پیش‌بینی شده در آیین‌نامه خانه‌ها و 
کانون‌های سراهای محله شهر تهران در مکان‌های عمومی مانند مساجد، مدارس، 
دانشگاه‌ها، کتابخانه‌ها، پایگاه‌های بسیج و دیگر اماکن عمومی تشکیل و سپس با 

تقویت عملکرد و توسعه فعالیت‌ها به خانه محیط‌زیست تبدیل می‌شوند.

مکث

مسابقه

   تهران داستان‌های تصویری زیادی دارد
سیدمحمدحسین حجازی، 

مدیرعامل منطقه فرهنگی و 
گردشگری عباس‌آباد: 
منطقه فرهنگی و 
گردشگری عباس‌آباد 
 عضو فعال سازمان جهانی گردشگری

)UN TOURISM( است، به همین دلیل 
تصمیم گرفتیم در آستانه روز جهانی عکاسی 

مسابقه‌ای با عنوان »تهران دیدنی« در 
قالب تور برگزار کنیم، چراکه تهران 
داستان‌های تصویری بسیاری برای 

گفتن دارد.

زمان تور دیدنی‌های تهران 
خواهد بود. 2روز

چگونگی برپایی مسابقه

برپایی 2تور مستقل در 8گروه

تأثیر برگزاری مسابقه و تور
  کمک به ثبت حافظه تاریخی تهران 

به واسطه سرعت تغییرات شهری

زمان برپایی تورها

25 و 26 مردادماه
مهلت ثبت‌نام

24 مردادماه
  چگونگی ثبت‌نام

 مراجعه به نشانی پایگاه اینترنتی
http://www.tehranimages.com/ecopark 

 پس از ثبت‌نام شرکت‌کنندگان در 3خط باید 
خودشان را در قالب فعالیت‌های عکاسی، رزومه، 

محل کار و... معرفی کنند.

1
2

رضا شنگی، شهردار منطقه20

 تا پایان امسال حدود 
۲۵۰۰میلیارد تومان پروژه در 
منطقه تعریف شده که بخشی 

از آنها در حال اجراست. 

 یکی از اتفاقات خوب در 
منطقه در حوزه مترو است 
که احداث ایستگاه میدان 
شهرری در خط۶ آغاز شده و 
این ایستگاه تا پایان سال‌جاری 

افتتاح خواهد شد. 

 براساس مصوبه کمیسیون 
ماده5، پروژه ساخت پارکینگ 
اباغ شده‌است و احداث 
۴۷۵۰واحد پارکینگ در زمینی 
با متراژ بیش از ۲۶هزار مترمربع 
در نیمه دوم سال آغاز می‌شود. 

 در زمینه انتقال آب 
تصفیه‌خانه جنوب نیز در حال 
تلاش هستیم تا فضای سبز و 
تفرجگاه منطقه را از این طریق 
آبیاری کنیم. پیشرفت فیزیکی 
انتقال پساب حدود ۶۰درصد 
است و تقریبا تا یک‌ماه آینده 

به پایان می‌رسد. 

مکث
نام پروژه
هزینه پروژه
محوطه مدارسی که آسفالت‌شده
شروع پروژه
پایان پروژه

آسفالت مدارس
۲۵ میلیارد تومان

۵۵ مدرسه
نیمه اول سال ۱۴۰۳

پایان سال 1403

4

نام پروژه
هزینه پروژه
تعداد پیاده‌روهای پایان‌یافته
شروع پروژه
پایان پروژه

پیاده‌روسازی
۱۰۵ میلیارد تومان

۵۷ معبر
نیمه اول سال ۱۴۰۲

پایان سال 1403

5

نام پروژه
هزینه پروژه
مساحت
شروع پروژه
پایان پروژه

دیوار رنگی و نقاشی دیواری
۴ میلیاردو ۵۰۰ میلیون تومان

۷۵ هزار مترمربع
نیمه اول سال ۱۴۰۲

پایان سال 1403

6



در هوای نینوا 

 تغییر جهت عجیب
سپیددشت در مسیر قطار

مسافران خوزستان به تهران در سفر با قطار 
اتفاق جالبی را تجربه می‌کنند.آنها سپید دشت 
لرستان را یک‌بار در سمت راست خود مشاهده 

می‌کنند و بار دیگر در سمت چپ.
به گزارش همشهری، مسیر ریلی خوزستان 
به تهران 512.7کیلومتر است. در ورودی 
شهر سپیددشت لرستان از طرف چمسنگر، 
مسافرانی که به بیرون قطار نگاه می‌کنند، شهر 
سپیددشت را در سمت چپ خود می‌بینند. 
قطار به مسیر خود ادامه می‌دهد و با وارد 
شدن به تونل و خارج شدن از آن مسافران 
سپیددشت را در سمت راست خود تماشا 
می‌کنند. تماشای این شهر در سمت راست 
و چپ چندبار دیگر با ورود و خروج به تونل‌ها 
تکرار می‌شود و همین باعث جذابیت این مسیر 

ریلی می‌شود.

دلیل ماجرا چیست؟

در بررسی علت این اتفاق هیجان‌انگیز باید 
نگاهی به جغرافیای منطقه بیندازیم. هنگامی 
که قطار از سمت ایستگاه چمسنگر به شهر 
سپیددشت وارد می‌شود، می‌باید اختلاف 
ارتفاعی حدود 50متر را در طول مستقیم یک 
کیلومتر طی کند تا به محل ایستگاه راه‌آهن 
این شهر برسد. طی کردن این مسیر به‌صورت 
ریلی با این اختاف ارتفاع در واقع کاری 
غیرعملی و غیرممکن است. از این‌رو مهندسان 
شرکت مهندسی کامپساکس دانمارک، مشاور 
فنی و طراح بخش‌هایی از راه‌آهن ایران، برای 
ادامه، مسیری به طول 4.7کیلومتر را به‌صورت 
S و در 3خط طراحی کرد تا به ایستگاه راه‌آهن 

برسد.
پس از طراحی این قسمت مهم از راه‌آهن ایران، 
اجرا و ساخت آن با شرکت راه‌آهن و فواید عامه 
بلژیک بود. هم‌اکنون پس از گذشت بیش از 
85سال این مسیر ریلی از راه‌آهن سراسری 
ایران جذابیت‌های منحصر به فرد و خاص 

خودش را دارد.

وجه تسمیه سپیددشت

همین خط آهن سبب شد که سپیددشت 
شکل بگیرد و برای خودش شهری شود؛ همین 
قرار گرفتن در مسیر راه‌آهن تهران – جنوب. 
شهر سپیددشت در محدوده اداره کل راه‌آهن 
لرستان و محور تهران ـ خرمشهر است. سومین 
ایستگاه از دورود و در فاصله ۴۲ کیلومتری آن.

سپید دشت نامش را هم مدیون همین خط 
راه‌آهن است. در زبان لری به پیچ راه، پید 
می‌گویند و سه‌پیچ یا سه ‌پید وجه تسمیه این 
منطقه است؛ یعنی دشتی که 3 پیچ راه‌آهن از 

آن می‌گذرد.
شهر سپیددشت به‌عنوان گلوگاهی بین 
شهرهای خرم‌آباد، دورود، منطقه شول‌آباد 

الیگودرز و اندیمشک قرار دارد.

ماجرای سه خط طلا چیست؟

نکته جالب دیگر مسیر ریلی سپید‌دشت این 
است که به آن خواهرخوانده »سه خط طلا« 
می‌گویند. ماجراي سه خط طلا هم به پل ورسک 
كه از بزرگ‌ترین پل‌های راه‌آهن سراسری ایران 
است برمی‌گردد که در سال ۱۳۱۵ به بهره 
برداری رسید. در اردیبهشت سال ۱۳۱۲ شرکت 
 دانمارکی کامپساکس قرارداد احداث راه‌آهن
 شمال- جنوب ایران را امضا کرد. مهندسان 
اروپایی به ایران آمده و پس از تهیه عکس 
هوایی از کوه‌های البرز متوجه شدند که 
راه‌آهن باید از روستای عباس‌آباد )که بعدها 
به ورسک تغییر نام داد( عبور کند و قطار 
پس از روستای ورسک باید با طی مسافت 
10کیلومتر و نیز ۶۰۰ متر صعود، از کوهستان 
عبور و به سمت تونل گدوک حرکت می‌کرد 
که حرکت در چنین شیب تندی برای قطار 
ناممکن بود. پس آنان تصمیم گرفتند مسیر را 
 به شکل 3 پله روی دامنه کوه اجرا کنند که به
 »سه خط طلا« معروف شد. طراحی این خطوط 
به جهت کم کردن شیب و افزایش ضریب قدرت 
لکوموتیوها درنظر گرفته شده است که برای 
سیستم حمل‌ونقل ریلی کشور ارزشی به‌مراتب 
بیشتر از طلا دارد. از این‌رو به این 3 خط راه‌آهن 
که بالای یکدیگر قرار دارند به‌اصطلاح سه خط 

طلا می‌گویند.
در فرصت باقیمانده از تعطيلات تابستانی 
 خوب است تجربه سفر با قطار و دیدن
  3 خط طلا یا خواهرخوانده سه خط طلا در

سپید دشت را برای خود رقم بزنید.

گردشگری 

بیل‌زنی
نماد رویارویی

یکی از میراث‌های معنوی 
خوسف در خراسان 
سنتی  آیین  جنوبی، 
بیل‌زنی است که قدمتی 
250ساله دارد. مراسم 
بیل‌زنی خوسف همزمان 
با ظهر عاشورا برای 
 ابراز محبت دلدادگان

 حسین بن‌علی)ع( برگزار 
می‌شود. مردم منطقه 
از دیرباز اعتقاد دارند 
بیل‌زنی در عصر عاشورا 
مایه برکت محصولات 
کشاورزی آنان در 
سال زراعی می‌شود و 
چنین  در  کشاورزان 
روزی با شرکت در مراسم 
بیل‌زنی و نخل‌گردانی، 
روزی حلال خود را به 
واسطه امام حسین)ع( 
از خداوند طلب می‌‌کنند. 
 به هم خوردن بیل‌ها 
در روز عاشورا نماد 
رویارویی لشکریان کفر و 
لشکریان امام حسین)ع( 
است که جنگ لشکریان 
یزید علیه لشکر 
کوچک سیدالشهدا)ع( 
ومظلومیت شهدای کربلا 

را نشان می‌دهد.

حرکت 
به سمت قتلگاه 

مرسوم است هر سال 
همزمان با روز عاشورا 
نخل‌ها و دسته‌های 
سینه‌زنی، زنجیرزنی و 
بیل‌زنی از محل استقرار 
هیئت خود به سمت خیابان 
شهید مطهری به حرکت 
در بیایند و با عزاداری، 
نوحه‌سرایی و مرثیه‌خوانی 
و سردادن شعارها و نوحه‌ها 
با نظم خاصی وارد قتلگاه 
صاحب‌الزمانی  حسینیه 
‌شوند. برای برگزاری آیین 
بیل‌زنی در هر یک از 2 
هیئت خوسف 2دسته 
۱۵نفری که در مجموع 
4دسته هستند، تشکیل 
می‌شود و هر یک از نفرات 
بیل به دست، دایره‌وار و به 
هم چسبیده بیل‌هایشان را 
به طرف آسمان می‌گیرند؛ 
طوری که هنگام حرکت هر 
یک از نفرات به هوا پریده و 
تیغه بیلش را به بیل‌های 
دیگر می‌زند و همه با هم 

»حیدر علی« می‌گویند.

ثبت ملی  
این مراسم فقط در 
خوسف استان خراسان 
اجرا می‌شود  جنوبی 
و نوعی شبیه‌سازی 
از طایفه بنی اسد در 
صحرای کربلاست که 
پس از 3 شبانه روز در 
13محرم سال 61هجری 
در میان حزن و اندوه، پیکر 
مطهر شهدا را با بیل و یا 
ابزار دیگری که در دست 
داشتند به خاک سپردند. 
مراسم بیل زنی خوسف 
در فهرست میراث معنوی 
کشور به ثبت رسیده 
است. به‌گفته مردم 
محلی، این مراسم در سال 
1327شمسی ممنوع شد 
و برگزار نشد ولی پس از 
مدتی دوباره به مرحله 
اجرا درآمد. سال گذشته 
این مراسم در تقویم 
گردشگری  رویدادهای 

کشور نیز ثبت شد.
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 برای تماشای
آیین بیل‌زنی خوسف 

 این کیوآرکد را
اسکن کنید.

برای دیدن ویدئوی 
این گزارش این 

کیوآرکد را اسکن 
کنید.

لرستان

تا به حال از ویلچر استفاده نکرده، با اینکه پاهایش را در کودکی از 
دست داده است. یونس فیضی 38ساله تاکنون دست به کارهای 
زیادی زده است؛ کارهایی که با موفقیت همراه بوده و هنوز هم 
گام در مسیرهای متفاوتی می‌گذارد؛ مانند همین 2هفته پیش که 
بخشی از جنگل‌های اورامانات  آتش گرفت و او با حداقل امکانات 
برای مهار آتش، دل به حریق زد. یونس فیضی، فعال محیط‌زیست 

با وجود معلولیت کارهای بزرگی انجام داده است.‌

محمود مولایی گزارش
روزنامه‌نگار

زیست بوم

ماجرای من و یونس! 

»منصور رسولی‌آذر« یکی از دوستان قدیمی »یونس 
فیضی« است. منصور همچون یونس در کودکی روی 
مین رفته و به همین دلیل، یک پایش قطع شده است. 
رسولی‌آذر هم مانند یونس فعال محیط‌زیست است. او 
به همشهری می‌گوید: »یونس رفیق دوران کودکی من 
است و هنوز هم با هم دوست هستیم. من و یونس با هم 
کوه می‌رویم در جنگل اتراق می‌کنیم. منصور درباره 
ویدئوی منتشر شده عنوان می‌کند: »7، 8روزی بود 
که جنگل آتش گرفته بود، اما کسی نبود که آتش 
را خاموش کند. البته یکسری طبیعت‌گردها تلاش 

می‌کردند، ولی نتیجه نمی‌داد.« 
او ادامه می‌دهد: »به یونس پیشنهاد کردم که اگر ما 
برای خاموش کردن آتش به جنگل برویم، خیلی‌ها 
ما را می‌بینند و آنها هم به ما ملحق می‌شوند. یعنی 

دیگران هم وضعیت ما را می‌بینند و شرم کرده و در خاموش کردن آتش به ما کمک می‌کنند.« رسولی 
آذر می‌گوید: »وقتی خودمان به جنگل رفتیم و این ویدئو منتشر شد، خیلی‌ها از شهر آمدند تا آتش را 
خاموش کنند. به‌نظرم مردم وقتی دیدند که2 فرد معلول آتش جنگل را خاموش می‌کنند، به‌خودشان 

آمدند تا آتش خاموش شود.« 
او اضافه می‌کند: »من و یونس فعال محیط‌زیست هستیم. وقتی به کوه و جنگل می‌رویم، یکی از کارهای 

مهم ما این است که زباله‌های ریخته شده در طبیعت را جمع‌آوری کنیم.« 

مکث

ویدئویی از یونس فیضی در شبکه‌های اجتماعی بازنشر شده است که او را در حال 
خاموش کردن آتش جنگل نشان می‌دهد. لحظه‌ای تیشرت خود را از تن خارج و 
شروع به خاموش کردن حریق می‌کند. یونس به همشهری می‌گوید: »هر فردی 
عاشق چیزی است و من عاشق طبیعت هستم. این مرام من است. طبیعت یعنی 
زندگی و اگر طبیعت نباشد، زندگی هم وجود ندارد.« او ادامه می‌دهد: »وقتی در 
فضای مجازی می‌دیدم که جنگل آتش گرفته و هیچ‌کس به دادش نمی‌رسد، فکر 
می‌کردم باید خودم این کار را انجام دهم. حالا درست است که گاهی 60، 70هکتار 
از جنگل آتش می‌گیرد و تنها به‌دست من آتش خاموش نمی‌شود، اما اگر من همت 

کنم، شما همت می‌کنید و دیگران هم، دیگر طبیعت از بین نمی‌رود.«

به دل آتش زدم

یونس در ادامه مصاحبه برای معرفی بیشتر خودش اینطور 
می‌گوید: »متولد پیرانشهر هستم و از خانه ما تا مرز عراق 
3کیلومتر بیشتر راه نیست و به همین دلیل هم تقریبا 
در هشت سال دفاع‌مقدس درگیر جنگ بود. خانه ما در 
حاشیه شهر پیرانشهر قرار داشت و یک‌بار با وقوع سیل، 
محله نشست کرد. 6ساله بودم که در آنجا با پسرعموهایم 
بازی می‌کردم و چون منطقه در زمان جنگ مین‌گذاری 
شده و بعد از سیل مین‌ها بیرون زده بود، روی مین رفتیم. 
پسرعموهایم شهید شدند و من هم 2پایم را از دست دادم. 
پسرعموهایم چند سالی بزرگ‌تر از من بودند و این اتفاق 
برایشان افتاد.«  او دهه‌هاست که به زندگی بازگشته: 

»انسان در زندگی همیشه باید امید و اراده داشته باشد. 
وقتی قرار است در این دنیا زندگی کنید، باید اراده داشته 
باشید و امیدواری بسیار. الان خود من، پا ندارم، ولی درد 
هم ندارم و عقل دارم. چشم هم نداشته باشی، عقل داری. 
دوستی دارم که نابیناست و 2دستش قطع شده و درواقع 
جانباز است، ولی وقتی به او می‌گوییم بنویس، چنان خوب 
می‌نویسد که حتی یک غلط هم در نوشته‌هایش دیده 
نمی‌شود. چون امید و اراده دارد، به اینجا رسیده است.« 
یونس می‌گوید: »با اینکه از کودکی پاهایم را از دست دادم، 
هیچ‌گاه در زندگی ناامید نشدم. همیشه خودم را با یک 
انسان سالم مقایسه می‌کنم. برای من اصلا داشتن پا مهم 
نیست و اصلا فکر نمی‌کنم که پا ندارم. اینکه می‌گویند 

معلولیت محدودیت نیست، درست است.«  

کودکی که در جنگ آسیب دید

»انسان نیاز دارد که به دل طبیعت بزند. اگر این نیاز 
نباشد، دلیلی برای رفتن به طبیعت وجود ندارد. پس 
نباید اجازه دهیم که طبیعت ایران نابود شود.« یونس 
با گفتن این عبارت می‌گوید: »من کوهنورد هستم و 
توانستم قله دماوند را فتح کنم. سال گذشته تصمیم 
گرفتم که قله دماوند را فتح کنم و بعد آن را عملی 
کردم. وقتی به کوه می‌روم، صدای بلبل، کبک و دیگر 
پرندگان را می‌شنوم، صدای آب می‌آید و وقتی زیر 

سایه درختان می‌نشینم، حس خیلی خوبی دارم.« 
او یادآور می‌شود: »2سال پیش تصمیم گرفتم قله 
دماوند را فتح کنم و فقط 100متر مانده بود که به 
این موفقیت دست پیدا کنم، اما نشد. سال گذشته 
دوباره تصمیم گرفتم که قله دماوند را فتح کنم. پدر، 
مادر و همسرم سعی داشتند مرا از این کار منصرف 
کنند. آنها اصرار کردند که برای رسیدن به قله دماوند 
تلاش نکنم. من هم گفتم می‌روم یا می‌میرم یا پیروز 
می‌شوم. خدا را شکر دفعه دوم موفق شدم به قله 

دماوند برسم و با سربلندی به خانه برگشتم.«‌

نیاز انسان به طبیعت

یونس فیضی 3فرزند دارد: »فرزند بزرگم 9ساله است 
و 2فرزند 5ساله و یک‌ساله هم دارم.« او دست به 
کارهای بسیاری زده است: »اسب‌سواری را دوست 
دارم و اسب‌سواری هم می‌کنم. حاضرم در مسابقات 
اسبدوانی شرکت کنم و ببینم آیا کسی می‌تواند مثل 
من اسب‌سواری کند. شناگر هستم و از همه آدم‌های 

سالم می‌خواهم بیایند و با من مسابقه دهند و اگر پیروز 
شدند، خودم به آنها جایزه می‌دهم.« او ادامه می‌دهد: 
»شنا کردن در رودخانه را بلد هستم و در هر رودخانه‌ای 
می‌توانم شنا کنم. در وزنه‌برداری موفق بودم و یک‌بار 
حکم قهرمانی کشور را به‌دست آوردم.« یونس اضافه 
می‌کند: »با خودروی دنده‌ای رانندگی می‌کنم و کمتر 
کسی باور می‌کند. تا به حال هم سوار ویلچر نشده‌ام؛ 

چون فکر می‌کنم هیچ مشکلی ندارم.« 

سوارکاری و رانندگی

حرف‌هایی می‌زند از جنس خودش؛ واژه‌ها برای یونس اهمیت بسیاری 
دارند: »زندگی با طبیعت معنا پیدا می‌کند. اگر خانواده‌ای بخواهد به 
مسافرت برود، به دل طبیعت می‌زند. همه ما همینطور هستیم. شمال 
کشور مگر چه دارد به غیراز درخت و آب؟‌ ما به‌دنبال طبیعت می‌رویم و 
به‌دلیل همین جنگل و دریا به شمال سفر می‌کنیم.« او ادامه می‌دهد: 
»همه ما باید طبیعت را دوست داشته باشیم.« یونس فیضی تأکید 
می‌کند: »وظیفه ما این است که وطن خود را آباد کنیم و نه اینکه 
ویران. وقتی من در فضای مجازی مشاهده کردم جنگل‌های اورامانات 
آتش گرفته و جانورانی مانند مار، لاک‌پشت و... در آتش می‌سوزند، دلم 

به حال حیوانات و درختان سوخت. من اول طبیعت را دوست دارم و بعد 
حیوانات را. درختان منبع انتشار اکسیژن هستند و نگهداری از درختان 

جنگل وظیفه ماست. همه باید به فکر آباد کردن وطن خود باشیم.« 

معنای زندگی با طبیعت

 وقتی در فضای مجازی
مشاهده کردم جنگل‌های 
اورامانات آتش گرفته‌اند 

و جانورانی مانند مار، 
لاک‌پشت و... در آتش 

 می‌سوزند، 
 دلم به حال حیوانات
و درختان سوخت 

منطقه ما در زمان جنگ 
مین‌گذاری شده و بعد 
از سیل مین‌ها بیرون 

زده بود.روی مین رفتیم. 
پسرعموهایم شهید شدند 
و من هم 2پای خود را از 

دست دادم
با اینکه از کودکی پاهایم را 
از دست دادم، هیچ‌گاه در 
زندگی ناامید نشدم. برای 
من اصلا داشتن پا مهم 

نیست و اصلا فکر نمی‌کنم 
که پا ندارم

 برای دیدن فیلمی از یونس
که در شبکه‌های مجازی 

پربازدید شده، این کیوآرکد را 
اسکن کنید.‌
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گفت‌وگو با یونس فیضی، فعال محیط‌زیست دارای معلولیت که این روزها ویدئوی 
تلاش او برای خاموش کردن آتش جنگل‌های اورامانات پربازدید شده است

قهرمان اورامان
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وزیر بهداشت پیشنهادی دولت چهاردهم بالاخره 
رونمایی شد؛ دکتر محمدرضا ظفرقندی‌زاده، فلوشیپ 
جراحی عروق و تروما. خیلی از همکارانش او را 
به‌عنوان یکی از ارکان مهم تیم‌های اضطراری در 
دوران دفاع مقدس  و جراحی‌های موفقش معرفی 
می‌کنند، چون برای کمک به مصدومان جنگ 
به‌عنوان جراح داوطلب به جبهه اعزام شد و البته 

حسن سلوکی که با افراد، گروه‌ها و اقشار مختلف طی 
دوران مدیریتی‌اش داشته. ظفرقندی‌زاده به اعتقاد 

کارشناسان نظام سلامت درصورت دریافت رأی اعتماد 
مجلس، کار سختی خواهد داشت و نقاط ضعف و قوتش 

هم می‌تواند مسیر را هموار یا چالش‌برانگیز کند. اظهارنظر 
چند کارشناس درباره سکاندار احتمالی سلامت کشور را 

در ادامه بخوانید.

سایه روشن انتخاب جراح کهنه‌کار 
مریم سرخوشگزارش

روزنامه‌نگار

تسکین دارویی در قلب تهران
داروخانه 13آبان در ابتدای خیابان کریمخان، از 
داروخانه‌های معروف پایتخت است که البته همیشه 
مراجعان از کمبود جا، ازدحام و معطلی در آن شاکی 
بودند. حالا اما همه‌‌چیز فرق کرده، ۱۰روزی می‌شود 
که محوطه فروش دارو ۲.۵برابر شده است. نه‌تنها 
ازدحام پشت کانترهای داروخانه وجود ندارد که حتی 
صندلی‌های وسط سالن هم آنقدر خالی می‌ماند که 
مراجعان مجبور نباشند، کل زمان را سرپا منتظر بمانند؛ 

اتفاق مثبتی که این روزها در تهران رخ داده است.

عکس‌نوشت عدد خبر

نکته روز

بیماری لثه، مغز را کوچک می‌کند
نتایج یک مطالعه جدید نشان می‌دهد بزرگسالانی که از نظر 
ژنتیک مستعد ابتلا به بیماری‌های مرتبط با دهان و دندان 
هستند، بیش از دیگران در معرض بروز تغییرات مغزی مرتبط با 
زوال شناختی قرار دارند. این تحقیق بررسی کرد که آیا مشکلاتی 
در دهان مانند پریودنتیت )بیماری لثه( و از دست دادن دندان 
می‌تواند خطر اختلالات عصبی مانند سکته مغزی، آلزایمر و سایر 

اشکال زوال عقل را افزایش دهد یا خیر.
به‌گزارش ساینس الرت، تحقیقات جدید در ژاپن نشان می‌دهد 
بین بیماری لثه و زوال عقل و کوچک‌شدن مغز در هیپوکامپ )یک 
منطقه کلیدی برای حافظه که اغلب تحت‌تأثیر بیماری آلزایمر 
قرار می‌گیرد( ارتباط وجود دارد. این امر بر اهمیت بهداشت دهان 
و دندان برای سلامت مغز تأکید می‌کند. این یک نتیجه قابل توجه 
است، اما نخستین‌بار نیست که چنین ارتباطی‌کشف شده است.

مطالعه‌ای که در آمریکا روی بیش از 40هزار بزرگسال ثبت‌نام‌شده 
در پروژه تحقیقاتی »بیوبانک« انگلستان انجام گرفت، نشان داد که 
به‌نظر می‌رسد وضعیت نامطلوب سلامت دهان و دندان عامل خطر 

اصلی برای سکته مغزی و زوال عقل باشد.

و حتی کمتر به ازای هر تخت، وضعیت 
سرانه پرستاران در برخی مناطق چون 
اهواز است. البته به‌گفته متولیان امر، 
هنوز یک داده جامع و کامل از تعداد و 
تنوع پرستاران در کشور وجود ندارد. 
از سوی دیگر دلیل وضعیت بغرنج 
سرانه پرستاران در برخی مناطق، 
عدم‌مدیریت مطلوب، مهاجرت و ترک 

خدمت است.

0.5
پرستار  

میانگین سنوات خدمت پرستاری در 
کشور است که نشان‌دهنده وجود 
نیروهای جوان در حوزه پرستاری 
است، اما اگر مدیریت مطلوبی در این 
زمینه صورت نگیرد با عطف به پیری 
جمعیت، در این زمینه دچار مشکلات 

حادی خواهیم شد.

10
سال  

صفحه‌آرا: امید نوش‌آذر

ایجاد بزرگ‌ترین داروخانه کشور
سیدحیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو، در جریان رونمایی از گسترش فضای داروخانه 13آبان، گفت که 
بزرگ‌ترین داروخانه کشور در کلان‌ بیمارستان حضرت مهدی )عج( ایجاد شده و به‌زودی آغاز به‌کار خواهد کرد. 

او داروخانه 13آبان را نیز الگویی موفق برای خدمات دارویی در کشور دانست.

وضعیت اورژانسی نیروی انسانی در سلامت
رئیس سازمان نظام پزشکی ایران، گفته است که وضعیت نیروی انسانی در حوزه سامت اورژانسی است و 
باید خارج از نوبت به آن رسیدگی شود. به‌گفته رئیس‌زاده، همچنین پرداختن به بهداشت و پیشگیری براساس 

شاخص‌ها، اولویت دوم نظام پزشکی است که از وزیر بهداشت انتظار رسیدگی به آن‌را دارند.

      200
 فضای طبقه دوم این داروخانه است که آغاز به‌کار کرده 

که خاص داروهای تخصصی و فوق تخصصی است.

متر مربع

      1000
در شبانه‌روز، از این داروخانه خدمات دریافت می‌کنند.

مراجع

      40
زمان دارورسانی در این داروخانه، در حال حاضر به 

8دقیقه کاهش یافته است.

دقیقه

2,5
ظرفیت داروخانه تخصصی و فوق تخصصی 13 آبان رشد 

داشته است.

متر مربع

انتخاب دکتر ظفرقندی‌زاده هنوز نهایی نشده، اما او یا هر فرد دیگری 
به‌عنوان وزیر بهداشت اول باید اشراف به شرایط فعلی وزارتخانه داشته 
باشد و از فضای خودشیفتگی و سوءمدیریت درباره مدیریت‌های 
سلیقه‌ای اجتناب کند. حوزه سلامت، بسیار مهم است و باید 
دراولویت قرار بگیرد. البته وزیر نقش کلیدی در وزارتخانه‌ها ندارد 
و افرادی که زیرمجموعه انتخاب می‌شوند نقش اصلی را بازی 
می‌کنند. کارنامه شخصی افراد هم ربطی به عملکرد یا شخصیت 
آنها ندارد و این درست نیست که بگوییم چون در سازمان نظام 
پزشکی یا هر نهاد دیگر عملکرد خوب داشته، می‌تواند در وزارت 
بهداشت هم همان را تکرار کند. وزارت بهداشت، حوزه‌های مهمی 
ازجمله ارز دولتی، تجهیزات پزشکی، دارو و درمان و... دارد اما تا همین 
حالا همه این امور ابتر مانده و باید دید که دکتر ظفرقندی‌زاده توانمندی 
جمع و جور کردن این شرایط را دارد. معتقدم که او درصورت کسب رأی اعتماد از 
مجلس باید برای نظام سلامت پدری کند، درست تصمیم‌ بگیرد و سلیقه‌ای رفتار نکند.

تجربه گرانبها رضا لاری‌پور، عضو 
شورای راهبردی دولت 
چهاردهم و معاون فنی 

و نظارت سازمان 
نظام پزشکی 

نقطه ضعف 

انتخاب دکتر ظفرقندی‌زاده، باید خیلی 
پیش‌تر از این سال‌ها رخ می‌داد اما معتقدم 
که سن او )بالای 60سال( به‌عنوان عاملی 
که دوندگی و غیرمحافظه‌کاری را در او 
کاهش دهد می‌تواند فضایی دیگر رقم 
بزند. تفاوت نسلی را هم باید دید و اگر 
وزیر پیشنهادی فعلی یا هر مسئولی با سن 
بالا این تفاوت را دریافت نکند می‌تواند 
مشکلاتی را رقم بزند. مهم‌ترین عاملی 
که این مسئله را برطرف می‌کند، استفاده 
از یک تیم جوان، عالم، جنگنده و شجاع 
است که در دانشگاه‌های علوم پزشکی، 
معاونت‌های وزارت بهداشت و مدیران 

میانی حضور داشته باشند.

نقطه قوت 

نقطه ضعف 

با توجه به شرایط موجود  دکتر ظفرقندی‌زاده یکی از 
بهترین‌ گزینه‌ها بود که می‌توانست از سوی دکتر پزشکیان 
انتخاب شود. تجربه گرانبهای بیش از 40سال در حوزه نظام 
سلامت، دشواری‌هایی که در دوره دفاع‌مقدس در تیم‌های 
اضطراری تجربه کرده‌اند و... باعث شده که کوله‌باری 
از تجربه در کنار دانش و روابط برای او رقم بخورد.

کیانوش جهانپور، 
رئیس اسبق 

روابط‌عمومی 
وزارت 

بهداشت 

این دوره یکی از چالش‌بارترین دوره‌هایی است که مقابل هر وزیر و هر تیمی که بخواهد 
تصدی وزارت بهداشت را برعهده بگیرد وجود دارد چون برخی مشکلات مزمن و 
طولانی‌شده نظام سلامت از گذشته دور به قوت خود باقی است و مشکلات اقتصادی و 
بین‌المللی هم وجود دارد،  اما هنوز از برنامه او خبر نداریم و نمی‌دانیم با چه رویکردی 

مشکلات سلامت قرار است برطرف شود.

نقطه قوت 

2 ویژگی مهم برای وزیر بهداشت ضرورت 
دارد؛ اول مقبولیت میان مردم و ارائه‌دهندگان 
خدمات سامت و دوم از خودگذشتگی که 
هر‌دوی این ویژگی‌ها در دکتر ظفرقندی‌زاده 
وجود دارد. او شخصیت برجسته، متدین، 
بااخلاق و شناخته‌شده‌ای دارد و ارتباط خوبش 
در حوزه‌های اجتماعی، دینی، سیاسی و سایر 
حوزه‌ها باعث شده که حتی مردم نسبت به او 

شناخت وافی و کافی داشته باشند.

محمدرضا 
ظفرقندی‌زاده 

   متولد ۱۳۳۷  
تهران 

   فوق تخصص 
جراحی عروق 

   راه‌اندازی 
نخستین مرکز 
تحقیقات تروما 

     رئیس سازمان 
نظام پزشکی

   رئیس انجمن 
جراحی عروق، 
رئیس انجمن 

علمی تروما و...  

ارزیابی کارشناسان از نقاط قوت و ضعف وزیر بهداشت پیشنهادی دولت چهاردهم 

نظام سلامت پدر می‌خواهد 
یاسر داودیان، رئیس بنیاد بیماری‌های خاص
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رعایت قوانین از سوی اینستاگرام
ترکیه شنبه‌شب پس از بیش از یک هفته اعمال فیلترینگ در سراسر کشور، دسترسی به 
اینستاگرام را برای عموم مردم باز کرد. عبدالقادر اورال اوغلو، وزیر حمل‌ونقل و زیرساخت 
ترکیه در این‌باره گفت: »در گفت‌وگوهایمان با مقامات اینستاگرام، به ما اطمینان 
داده شد که درخواست‌هایمان به‌ویژه درخواست‌های مربوط به فعالیت‌های 
مجرمانه برآورده می‌شود و قول داده‌ایم که با هم روی ابزاری برای سانسور 
برخی محتواهای نامناسب کار کنیم.« اورال اوغلو در ویدئویی که در شبکه 
اجتماعی ایکس یا توییتر سابق منتشر شد، توضیح داد که این پلتفرم برای 
ایجاد انطباق با قوانین ترکیه مصمم است و در مواردی که قانون نقض شود، 
مداخله سریع و مؤثر ما صورت خواهد گرفت. وی افزود که تمام حساب‌های 
متعلق به سازمان‌های »تروریستی« ممنوع و تمام محتوایی که اینگونه 
سازمان‌ها ازجمله PKK، PYD و FETO منتشر کنند، حذف خواهد شد.

دوشنبه  دوشنبه  2222 مرداد  مرداد 14031403- شماره  - شماره  91779177
نیاز به نوآوری در ابزارها

رضا اسدی‌فرد، معاون توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان معاونت علمی: نهادهای متعددی در کشور داریم، اما 
در ابزارها همچنان عقب هستیم و نیاز داریم که نوآوری‌هایی در ابزارها ایجاد شود تا دارایی‌های نامشهود 

شرکت‌ها بتواند به‌عنوان پشتوانه ضمانت و حد اعتباری آنها درنظر گرفته شود.

آرزوی موفقیت برای معاون جدید
روح‌الله دهقانی، معاون علمی پیشین رئیس‌جمهور: خدا را شکر می‌کنم که توفیق 2سال خدمت، به‌عنوان 
معاون علمی رئیس‌جمهور شهید را به من اعطا کرد. برای توفیق‌هایی که داشتیم، خدا را شاکرم و از همه قصورها 
از خداوند و مردم عزیز عذرخواهی می‌کنم. برای معاون علمی جدید، دکتر افشین آرزوی توفیق و بهروزی دارم.

صفحه‌آرا: علی حسنی

هفته گذشته بودکه مقامات دولتی 
ترکیه،اینستاگرام را فیلتر کردند. علت 

هم به مسدودکردن صفحات کاربرانی که 
شهادت اسماعیل هنیه را تسلیت گفته بودنداز 
سوی اینستاگرام باز می‌گشت. اما حالا در 
خبرها آمده است یک هفته پس از فیلترینگ، 
فشارهای ترکیه جواب داده و شرکت 
متاپلتفرمز به‌عنوان مالک اصلی اینستاگرام 
متعهد به احترام و رعایت قوانین و مقررات این 
کشور شده است. با پذیرش خواسته‌های طرف 
ترک، حالا یک تعامل دوطرفه به‌وجود آمده 
است و اینستاگرام در بستری بدون فیلتر به 

فعالیت خود در ترکیه ادامه خواهد داد.

اینستاگرام مقابل ترکیه‌کوتاه آمد
شبکه اجتماعی اینستاگرام با توافق بر پذیرش خواسته‌های دولت ترکیه مجددا در این کشور فعال شد

زهرا خلجیگزارش
روزنامه‌نگار

انتصاب

فناوری

رزومه معاون علمی جدید رئیس‌جمهور
شنبه و با حکم مسعود پزشکیان، 
رئیس‌جمهور، حسین افشین، استاد 
دانشگاه صنعتی شریف به سمت 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان رئیس‌جمهور منصوب 
شد. افشین متولد سال1359است 
و اکنون به‌عنوان عضو هیأت علمی دانشکده مهندسی مکانیک 
دانشگاه صنعتی شریف در مرتبه دانشیاری فعالیت می‌کند. او 
ریاست پژوهشگاه آب، انرژی و محیط‌زیست و پژوهشکده‌ علوم 
و فناوری‌های انرژی دانشگاه صنعتی شریف را در کارنامه کاری 
خود دارد. افشین همچنین پیش از این معاون پژوهش‌های 
زیربنایی و امور تولیدی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای 
اسلامی بوده است. براساس اطلاعات منتشر شده در سایت 
دانشگاه صنعتی شریف،حسین افشین ۱۰۱مقاله علمی را 
منتشر کرده و ۱۳۲۷ مرتبه به مقالات علمی‌اش استناد شده 

است. او همچنین ۵مقاله بین‌المللی نیز منتشر کرده است.

سلاح جدید روسیه
جزئیات جدیدی در مورد سیستم 
تسلیحات لیزری محرمانه روسیه 
فاش شد. پرسوت نام سلاح 
لیزری جدید روسیه است که ادعا 
می‌شود توان کور کردن ماهواره‌ها 
و به‌آتش‌کشیدن پهپادها را دارد. 
پرسوت به‌طور مستقل عمل می‌کند تا ماهواره‌های شناسایی 
دشمن را با انتشار پرتوهای لیزری قدرتمند مختل کند. این 
سیستم لیزری می‌تواند ماهواره‌ها را در ارتفاعات ۲۰۰ تا 
۱۱۰۰کیلومتری تحت‌تأثیر قرار دهد و قطر پوششی بین 
۱۳۰ تا ۱۸۰کیلومتر دارد. این سیستم پوشش زاویه‌ای 
۳۶۰درجه‌ای را ارائه می‌دهد و می‌تواند اهداف را در زاویه 
ارتفاعی ۲۱ تا ۱۵۵درجه‌ای درگیر کند. مأموریت اصلی 
پرسوت، مخفی‌کردن مانورهای مجتمع‌های موشکی زمینی 
متحرک است تا وضعیت واقعی آنها مشخص نشود و تلاش‌ 
دشمن برای شناسایی دقیق چنین مکان‌هایی را مختل کند.

عدد خبر

طول می‌کشد تا با فناوری جدیدی که 
چینی‌ها قراراست به‌زودی رونمایی 
کنند، یک گوشی موبایل به‌طور 
صددرصد شارژ شود. »ریلمی« 
می‌خواهد در یک رویداد سالانه 
مربوط به فناوری اطلاعات در شنزن 
چین این فناوری شارژ رابه نمایش 

بگذارد.

5
دقیقه

استارلینک در جدیدترین پرتاب 
موشک فالکون9 استارت‌آپ فضایی 
اسپیس‌ایکس راهی مدار زیرین زمین 
شد. این بیست و یکمین مرتبه بود 
که مرحله اول موشک فالکون9 پس 
از سفر به فضا، به زمین بازگشت. 
همچنین این ماموریت، چهارمین 
پرتاب اسپیس‌ایکس در‌ماه اوت 

محسوب می‌شود.

21
ماهواره

ابرخودرویی که هیچ آپشنی ندارد
میلوMilu27(27( جدیدترین ابرخودرویی است 

که علاقه‌مندان به این حوزه در انتظار رخ‌نمایی‌اش 
هستند. این خودروی 12سیلندر با موتور 6.5لیتری که 
گفته می‌شود 1000اسب‌بخار قدرت دارد و سرعتش به 
بالای 400کیلومتر در ساعت می‌رسد، از هیچ سیستم 
دیجیتال، کمک‌راننده خودکار و فلزات سنگین در بدنه 

سودی نبرده است.

عکس‌نوشت

باز هم حمایت از ترور
اما علت فیلترینگ چه بود؟ 
شواهد نشان می‌داد صفحاتی که 
پست‌هایی با محتوای تسلیت در 
پی ترور شهیداسماعیل هنیه، رهبر 
سیاسی حماس توسط اسرائیل در 
این پلتفرم منتشر کرده بودند، از 
دسترس خارج شده‌اند. پس از این 
اقدام غیرمنصفانه اینستاگرام، اداره 
فناوری اطلاعات و ارتباطات ترکیه 
که اینترنت را تنظیم می‌کند، اوایل 
روز جمعه فیلتر شدن اینستاگرام 
در این کشور را اعلام کرد؛ هرچند 
در ابتدای اعلام این خبر دولت 
ترکیه نه دلیل این کار را عنوان 
کرد و نه چیزی از زمان فیلترینگ 

گفته بود.

نقض قوانین
مهدی باقری، ناظر کارگروه تعیین 
محتوای مجرمانه رایانه‌ای در زمان فیلتر 
اینستاگرام درخصوص تداوم این اتفاق 
گفت: درخصوص فعالیت پلتفرم‌های 
خارجی، شورای‌عالی فضای مجازی 
سیاستگذاری می‌کند؛ اینکه فعالیت 
آنها طبق چه برنامه و براساس چه 
آیین‌نامه‌ای باشد. درخصوص ارتباطات 
حقوقی با شرکت‌های خارجی هم 
تصمیم‌گیرنده وزارت ارتباطات است. 
درخصوص اینستاگرام و واتساپ دیگر 
شکی وجود ندارد که این دو پلتفرم 
خارجی قوانین جمهوری اسامی را 
نقض کرده‌اند. باقری تأکید کرده بود 
اگر آنها قرارداد و تفاهمنامه‌ای امضا 
کنند و شروط جمهوری اسلامی ایران 
را بپذیرند و متعهد به پذیرش مسئولیت 
شوند، منعی برای فعالیت‌شان وجود 
نخواهد داشت که این اتفاق طی 2سال 

گذشته رخ نداده است.

تکرار رفتار اشتباه
این نخستین‌باری نیست که اینستاگرام رفتار غیرمنصفانه‌ای در برابر تحرکات تروریستی اسرائیل دارد. 
پیش از این نیز در پی شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی، اقدام به حذف پست صفحه‌های کاربران ایرانی 
در این‌باره کرده بود. در آن زمان اینستاگرام علت این حرکت را رعایت قوانین تحریم آمریکا علیه ایران که 
شامل قرار گرفتن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و فرماندهان آن در فهرست تحریمی‌ها بود، اعلام کرد. 
البته این اتفاق در سالگرد شهید سلیمانی نیز تکرار شد؛سرانجام بخاطر تن ندادن اینستاگرام به قوانین ایران، 

مقامات ایران در شهریور1401 و پس از اغتشاشات کشور، صلاح را بر فیلتر این شبکه اجتماعی دیدند.
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به میانداری‌شان عادت دارند؛ دلالانی که بازار فروش انواع پماد و اقسام روغن‌های عقرب و مار ویژه تسکین و 
درمان دردهای مفاصل یا زیبایی پوست و مو را قبضه کرده‌اند و مهره‌هایی موسوم به مهره مار هم در بساطشان 
انداخته‌اند. برخی‌شان هم پا فراتر گذاشته و می‌خواهند به زور و ضرب تاس‌شان را بنشانند؛ یا عرضه عقرب‌های 

جنگی ویژه شرط‌بندان حیوان‌آزار!

تماشای گزارش

 مهربان با 
عقرب های آبستن

 از همان کودکی 
یک جا بند نمی شد؛ یا از 
بالای تپه‌های کل و کوتاه 
»چنذانق«روستایشان در 
5کیلومتری اردبیل به پایین سرازیر می‌شد یا کنار آب‌راه باریک همان 
روستای سردسیر سرش با حلزون و چندتایی از حشرات آبزی گرم 
بود؛ حتی برخلاف اغلب دختران روستا که میلی به گوسفندچرانی 
نداشتند ساعت‌ها در مراتع چوپانی می‌کرد و دوشیدن شیر گاوها را 
فراغت می‌دانست. مرغ و خروس‌هایشان نیز به او و دانه‌پاشی‌هایش 
خو داشتند؛ آنقدر که اشتها می‌گشودند. با این همه، سولماز ابراهیمی، 

کارآفرین نمونه استان اردبیل در بخش دام و طیور که درس و مشق 
رشته روانشناسی تا مقطع ارشد خوانده اندک لحظه‌ای تصور نمی‌کرد 
روزگاری فرارسد که در آن فارم )مزرعه( عقرب‌های کینه‌کش و 
مارهای خوش‌خط و خال راه بیندازد. روزگاری که بی‌هول و هراس 
کژدم‌ها را از پشت دست گیرد و سم‌شان را برای شرکت‌های داروسازی 
بیرون کشد یا سر مارهایی از جعفری و کبری چنان دست گیرد که 
زهرشان سهم شفابخش‌های بسیار شود. اما امروز همان روزگار است 
که این بانوی اردبیلی با پرورش چند گونه از عقرب و مارهای زهرآگین، 
کارآفرینی و درآمدزایی‌ خود را در بازارهای واقعی و مجازی شهرت 

بخشیده است.

عقرب‌ها را باید از مزارع اسم و 
رسم‌دار نه از صیادان بی‌نام و نشان 
که قیدی به قانون و طبیعت ندارند، 
تهیه کنی ولو گران باشند و کم. 
صیادان این چنین خاطی و خلافکار 
همه گونه عقرب را به بهانه سود 

بیشترداخل کیسه می‌کنند

 میانداری
 دلالان 

صفحه‌آرا:‌علیرضا ‌بهرامی

سحر جعفریانزندگی
روزنامه نگار

ملکه مارها
درباره بانوی جوانی که پرورنده عقرب و مار است و از سم و زهرشان پول درمی‌آورد

تا این حال و وقت، نه مار و نه عقرب‌هایی که 
مشهور هستند به »از بهر کین نیش زدن« سولماز 
را نگزیده‌اند. گویی که علم رام و اهلی کردنشان 
را در ذات دارد؛ آنچنان که عقرب‌های آبستنی 
را که شکم شفافشان برآمده، بدون پنس و 
هوشیار از جای برمی‌دارد و مارهای مرعوب را 
نیز آرام از گردن به آغوش می‌گیرد. در صف و 
طیف مشتری‌های فارم این بانوی کارآفرین که 
نان به سفره بیش از 10جویای کار گذاشته، بیشتر 
از همه شرکت‌های داروسازی داخلی و بیشتر، 
خارجی قرار دارند؛ مشتری‌هایی که خیالشان از 
کیفیت سم‌های مزرعه او آسوده است و هر بار که 
با میکروآنالیزور، ترکیبات سم‌ها را می‌سنجند، بر 
آن صحه می‌گذارند. سولماز واقف است کیفیت 
سم‌های هر آنچه از عقرب و مار دارد در پیوستگی 
تغذیه مناسب یا همان سوسک‌های زرد خشک 
قرار دارد؛ ترکیباتی باکیفیت که افزون بر توجه 
به تغذیه‌های پروتئینی، باید 
مراقب بود در دوره سم‌گیری 
سم و خون آن عنکبوتیان 
به این علت که آن سم و 
خون هر دو بی‌رنگ و شفاف 
هستند با هم مخلوط نشوند که 
در این صورت ارزش مصرفی 
و قیمتی سم پایین 

می‌کشد. 

پس‌اندازهای زنانه خرج عقرب و مارهای پیچان

روانشناسی خوانده، لیک تعلق و علاقه‌اش همیشه حیوانات 
بوده و هستند؛ آنچنان که تا پیش از سال 1397به‌رغم 
مدرک دانشگاهی که زیر بغل زده بود به دستیاری دامپزشکی 
کهنه‌کار در گاوداری یکی از دوستان پدرش به‌کار مشغول شد. 
همنشینی با دامپزشک و دامپرور به اضافه آن میل به مهربانی 
با حیوانات، سبب شد تا یکی از روزهای پاییز سال 97تصمیم 
به راه‌اندازی مزرعه پرورش عقرب و مار بگیرد؛ تصمیمی که در 

اوان، مخالفت‌های خانواده و دوستانش را پس و پی داشت؛ آن 
هم بی‌هیچ سود و حاصلی؛ چراکه قصد سولماز قطعی بود و 

بنای ناامیدی نداشت. 
بالاخره یک روز پس‌اندازهای زنانه‌اش را گِــرد کرد و با 
مشورت چند کارشناس و متخصص، راهی تهران شد 
تا تجهیزات لازم را به بها بخرد. از صدها باکس 
پلاستیکی یا همان جای نان گرفته تا چندین تن 
شن و ماسه شسته شده و شانه‌های تخم‌مرغ برای 
فراهم‌آوری جای خور و خواب عقرب‌هایی که آنها نیز 
تعدادشان به 15هزار قطعه از جمله 5گونه )هوتنتوتا 
سولسئی، مزوبوتوس، کراسیکودا، شاخ و 

همی‌سکورپیوس‌لپتروس( می‌رسید.
 هنوز هم مهم‌ترین توصیه که مشاوران 
کسب‌وکار آن روزها او را سپرده 
بودند به گوش دارد و به‌کار بسته: 
»عقرب‌ها را باید از مزارع اسم و 
رسم‌دار نه از صیادان بی‌نام و 
نشان که قیدی به قانون و طبیعت 
ندارند، تهیه کنی ولو گران باشند و 
کم. صیادان این چنین خاطی و خلافکار همه گونه عقرب را به 
بهانه سود بیشترداخل کیسه می‌کنند؛ حتی آن گونه ای را‌ که 

خطرناک‌اند و نامناسب برای کسب‌وکار یا مشتری‌ها.«

خوشمزه مثل سوسک زرد و جوجه ‌3روزه

پیش از دریافت مجوزهای ملزوم و مرسوم، دوره‌های آموزشی 
ویژه پرورش عقرب و مار را گذراند. در همین حین بر اساس بند 
و تبصره‌های مجوزش برای تامین محل فارم و مزرعه سوله‌ای 
حداکثر 5کیلومتر دورتر از شهر اجاره کرد و کناره‌های در و 
دیوارش را با قفسه‌های فلزی انباشت تا باکس‌های عقرب‌ را 
که در هر یک 50تا 80عقرب جای گرم کرده بود، میانشان قرار 
دهد. بسته‌های چند ده کیلویی سوسک‌های زرد و خشک 
)میلورم( که همه بافت تنشان از پروتئین‌های مغذی ا‌ست، 
گوشه ای از سوله به زمین انداخت و طبق برنامه هفته‌ای 2یا 
3مرتبه به پیمانه پیاله‌ای کوچک عقرب‌ها را سور داد. سولماز 
حساب اینکه سم عقرب‌هایش در نوبت نخست سم‌گیری بنا 

به استرسی که از جابه‌جایی تحمل کرده بودند، قابل 
فروش نخواهد بود را نیز داشت؛ حتی می‌دانست 

بارش دست‌کم تا 6، ‌7ماه سود نمی‌دهد. 
نوبت سم‌گیری دوم، 2تا ‌3ماه بعد اتفاق 
می‌افتاد که از برای آن سم‌گیرانی 
مشهدی دعوت به‌کار شدند. هر 
3هزار عقرب، 21گرم سم پس 
می‌دهد و آن زمان، سم‌گیران بابت 
سم چکاندن از هر هزار عقرب بیش 

از یک‌میلیون تومان طلب می‌کردند. این شد که سولماز فایده 
بیشتر را در فراگرفتن تکنیک سم‌گیری دید و برای خاطر آن 
نیز آستین بالا زد. این درست زمانی پیش آمد که بار 50حلقه 
مار هم بعد از صدور مجوز به‌دست سولماز رسید؛ مارهایی به 
قد کمتر از یک متر که هفته‌ای یک جوجه ‌3روزه می‌بلعیدند 
تا درصد پروتئین سم‌شان افزایش یابد. همت سولماز تا آنجا 
پیش رفت که حالا دوره‌های آموزشی پرورش عقرب و مار و 
همچنین شیوه‌های سم‌گیری برگزار می‌کند و از تعداد تلفاتی 
که ممکن است هر چند روز در میان از هر باکس داشته باشد، 
روغن خالص می‌گیرد. بدین روش که لاشه‌ها را با توجه 
به‌گونه‌ای که داشتند در روغن‌های مخصوص از یک هفته 

روغن پس دهند.تا چند‌ماه می‌خواباند تا تجزیه شوند و 



وتنی  وایت فر ر
حکایت‌های خواندنی از سیره و سبک زندگی عارفان و عالمان دینی

 دوره جدید  شماره 13  8 صفحه
 دوشنبه 22 مرداد 1403   12آگوست 2024 

 ضمیمه شماره 9177 روزنامه

لی
ه آم

زاد
سن‌

ه ح
لام

ز ع
ی ا

هبر
ت ر

یاد
-ع

ای
نه‌

خام
ی 

ظم
 الع

الله
ت‌

ر آی
 آثا

شر
ظ و ن

 حف
فتر

ی د
سان

ع‌ر
طلا

اه ا
ایگ

ح: پ
 طر

    



2

روایت نیکان

 
ی 

چک
کو

لا 
لی

در یکی از روزهای برگزاری سمیناری فرهنگی در اوایل دهه70، 
قرار بود مدیران کل استان‌ها، سفری به شهر قم 

داشته باشند و دیداری با آیت‌الله حسن‌زاده 
آملی انجام شود. هماهنگی‌های این ملاقات 
توسط رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
شهرستان قم انجام شده بود. مهمانان 
که عموماً مدیران کل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی استان‌ها و همچنین جمعی 
از مدیران ستادی بودند با اتوبوس به 

قم  رفتند و در محدوده منزل علامه، 
در کوچه پس‌کوچه‌های کاهگلی به سمت 
منزل ایشان به‌صورت پیاده حرکت کردند. 
وقتی که به درِ منزل ایشان رسیدند یکی از 

مدیران زنگ منزل علامه را به صدا درآورد. 
چندین بار زنگ منزل به صدا درآمد و خبری 

نشد. تقریباً همه فکر کردند کسی خانه نیست که 
ناگهان و با کمال تعجب در با تأخیر زمانی زیادی توسط علامه 

حسن‌زاده آملی باز شد، علامه تمام قد در آستانه در ایستادند و بعد از پاسخگویی به سلام و علیک 
دوستان، گفتند: بفرمایید. متولیان برنامه به ایشان یادآوری کردند که مهمان مدیران ارشادی 
هستند و در این ساعت برای ملاقات با ایشان هماهنگی شده است و ... که علامه با خونسردی 
تمام اعلام بی‌اطلاعی کردند و باعث تعجب همگی شدند. برای ایشان مجدداً توضیح دادند که 
آقایان مدیران از شهرهای مختلف آمده‌اند و آقای فلانی روز گذشته با شما هماهنگ کردند و 
اگر اجازه بدهید با توجه به مسافت طولانی که مهمانان آمده‌اند، چند لحظه‌ای مزاحم شویم و... 
که مجدداً ایشان حرف‌های قبلی را تکرار و از پذیرش مهمانان سر باز زده و در منزل را به روی 

مهمانان بستند.
این رفتار استاد حسن‌زاده که دور از انتظار بود، باعث تعجب مهمانان شده و رفته رفته غرغر‌ها 

شروع شد: ...ایشان استاد اخلاق بودند!؟ ... این رسم مهمان نوازی نبود.
رئیس ارشاد قم برای مقامات مافوق خود توضیح می‌داد و تأکید می‌کرد که هماهنگ کرده و ... 

همین ماجرا باعث بگو مگو و اختلاف مدیران و متولیان در پشت در منزل استاد شد.
به‌ناچار مدیران و مهمانان با ناراحتی به سمت اتوبوس‌ها حرکت کردند.

هنوز جمعیت فاصله‌ای از منزل علامه نگرفته بودند که ایشان در منزل را مجدداً باز کردند و به 
داخل کوچه آمدند و مهمانان را صدا زدند و به داخل منزل دعوت کردند. این اتفاق به کلی باعث 

سردرگمی مهمانان شده بود که چه شده؛ نه به آن بستن در منزل و نه به این دعوت کردن.

آیت‌الله با لبخند و مزاح فرمودند که بله هماهنگ شده بود و من 
هم منتظر شما بودم، فقط خواستم لحظه‌ای منیت 
و غرور مدیریتی را از شما دور کنم و آن ‌را در 
پشت در و در کوچه بگذارید. ایشان برای رفع 
تردید مهمانان که همچنان ادامه داشت، به 
آماده بودن میوه و چای و وسایل پذیرایی در 
منزل اشاره کردند و با مهربانی تمام همگی 

را به داخل منزل راهنمایی کردند.
این حرکت استاد در روحیه تمامی افراد، 
تحولی عمیق ایجاد کرد و دوستانی که 
خیلی زود علامه را قضاوت کردند، سخت 
پشیمان شده و خجالت زده بودند. جالب 
اینکه استاد خود تنها در منزل بودند و با 
آرامش خاصی اقدام به چیدن بشقاب و آوردن 
میوه و چای کردند که با التماس و خواهش از 
ایشان خواسته شد که بنشینند و اجازه بدهند جوانان 
ترتیب پذیرایی را بدهند. علامه با این حرکت خود درس بزرگی به 
همه افراد حاضر داد، اینکه زحمت مهمانان او بر دوش خانواده یا کسی دیگر نبود و خودش را با 
آن جایگاه رفیع علمی و مذهبی مکلف به پذیرایی از مهمانان می‌دانست، بدون غرور و تکبر و با 

فروتنی تمام.
حالا استاد علامه سعی می‌کرد با صحبت‌های شیرین و جذاب فضای به‌وجود آمده‌ قبلی را 
تلطیف کند. هرکس از ایشان برای عکس گرفتن 2 نفره اجازه می‌گرفت، بدون هرگونه منیت بلند 
می‌شدند و در هر جهتی که لازم بود می‌ایستادند و حتی خودشان هم برای عکس بهتر پیشنهاد 
سوژه می‌دادند و حین عکس گرفتن با فرد یا افراد کنار خود به مزاح و به زیبایی هرچه تمام‌تر، 

ارتباط کلامی برقرار می‌کردند تا مهمانان معذب نباشند.
باورش سخت بود کسی که او را ذوالفنون و علامه دهر می‌نامیدند و آثار تألیفی بسیاری در 
زمینه‌های فقه، فلسفه، اخلاق، عرفان، کلام، ریاضیات، نجوم، ادبیات عربی و فارسی، علوم طبیعی، 
طب قدیم، علوم غریبه و... داشتند و همچنین از اعتبار و جایگاه خاص و رفیعی در بین اقشار 
مختلف جامعه برخوردار بودند، این گونه با نهایت تواضع و اخلاق با مهمانان رفتار کنند؛ چای 
بریزند و تا کمر در مقابل مهمانان خم شوند و ... . آن چنان پر انرژی و مهربان سخن می‌گفتند که 

سخنان شان تا عمق دل نفوذ می‌کرد.

 خبرگزاری مهر

دوری از غرور و تکبر 
با فروتنی

احمدبن محمدمهدی 
فاضل نراقی، معروف به 
ملا‌احمد‌نراقی از فقها، 
عالمان شیعه و علمای 
اخلاق در قرون دوازدهم 
و سیزدهم هجری قمری 
در تعریف تواضع و معنای 
اصطلاحی آن گفته است: 
»تواضع آن است که 
انسان، خود را از کسانی 
که در جاه و مقام از او 
پایین‌ترند، برتر نداند و نیز 
به‌معنای شکسته‌نفسی 
که نگذارد آدمی خود را 
بالاتر از دیگری ببیند و 
لازمه آن کردار و گفتاری 
است که دلالت بر تعظیم 
دیگران و اکرام ایشان 
می‌کند.« باید توجه داشت 
که مفهوم تواضع به‌معنای 
کوچکی‌کردن و به دیگران 
ارج نهادن است، نه آنکه 
خوار کردن خود و زیر بار 
ذلت رفتن باشد؛ بنابراین 
تواضع آن است که انسان 
خود را از کسانی که در 
جاه و مقام از او پایین‌ترند، 
برتر نداند و نیز به‌معنای 
افتادگی آمده است که 
آدمی خود را از دیگران 
بالاتر نبیند؛ بنابراین 
تواضع اقدامی است که 
انسان داوطلبانه در برابر 
دیگران به‌دلیل امتیازاتی 
که در آنان احساس می‌کند، 
انجام می‌دهد. ممکن است 
فردی خود را برابر دیگران 
از جهتی یا جهاتی دارای 
امتیاز ببیند، برای اینکه 
مبادا به غرور و تکبر مبتلا 
شود، باید به جهات امتیاز 
خود توجه نکند، بلکه به 
امتیازهای دیگران، حتی 
احتمال پاره‌ای امتیازات 
در آنان توجه کند و 
به‌دلیل همان جهات امتیاز 

فروتنی‌کند.
 معراج السعاده

پذیرایی علامه از مهمانان
روایت فروتنی در زندگی آیت‌الله حسن‌زاده آملی

در زمان بستری بودن آیت‌الله حسن‌زاده آملی در بیمارستانی در تهران، مقام 
معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با حضور در بیمارستان محل بستری 
شدن‌ این عالم دینی، از آیت‌الله حسن‌زاده آملی عیادت کردند و در جریان 

مداوای ایشان قرار گرفتند.

عیادت رهبر انقلاب از 
آیت‌الله حسن‌زاده آملی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای: »این روحانی دانشمند و ذوالفنون ازجمله چهره‌های 
نادر و فاخری بود که نمونه‌های معدودی از آنان در هر دوره، چشم و دل آشنایان را 
می‌نوازد و تواماً دانش و معرفت و عقل و دل آنان را بهره‌مند می‌سازد.« 1400/07/04
منبع: سایت دفتر حفظ و نشر آثار آیت‌الله العظمی خامنه‌ای

 آیت‌الله حسن‌زاده آملی 
در کلام رهبری
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سال 1342، مباحثه معروف علامه محمدتقی جعفری، فیلسوف 
شیعه معاصر ایرانی و از شاگردان میرزامهدی آشتیانی و امام 

خمینی)ره( با فیلسوف بزرگ غرب، برتراند راسل بر سر 
زبان‌ها افتاده بود و مسئولان روزنامه اطلاعات قصد 
داشتند خبری مفصل با شرح همه جزئیات، از این 
مناظره چاپ کنند و به عکس هر دو طرف مناظره نیاز 
داشتند. ازاین رو، با علامه جعفری تماس گرفتند و از 
او خواستند عکسی برای آنها بفرستد. روز بعد استاد 
با دو قطعه عکس به ساختمان روزنامه اطلاعات آمد. 
کارکنان روزنامه که علامه جعفری را نمی‌شناختند و از 
سویی با تبلیغ نادرست ساواک درباره روحانیان، دیدگاه 
خوبی درباره آنها نداشتند، علامه را تحویل نگرفتند 
و با برخوردی بسیار سرد و زننده وی را به اتاق رئیس 
هیأت تحریریه هدایت کردند. وقتی علامه جعفری به 

اتاق رئیس وارد شد، او سرگرم گفت‌وگو با فرد دیگری بود. وقتی 
گفت‌وگوی طولانی آنها بی‌توجه به حضور علامه در اتاق به پایان 

رسید، رئیس با بی‌ادبی گفت: »بله آقا! چه می‌خواهید؟« 
علامه با خونسردی گفت: »عکس‌های محمدتقی جعفری 

را آورده‌ام.« 
رئیس با شنیدن این سخن بسیار خوشحال شد و با 

اشتیاق گفت: »عکس را بدهید و بفرمایید بیرون!« 
هنوز علامه جعفری از اتاق بیرون نرفته بود که چشم 
رئیس به عکس‌ها افتاد و درحالی‌که دستپاچه شده بود، 
با تعجب پرسید: »شما خودتان آقای جعفری هستید؟«

 علامه پاسخ مثبت داد و رئیس که از برخورد بدش 
شرمنده شده بود، دستور داد از استاد پذیرایی کنند.

 صحیفه دل مطالب و خاطراتی از شاگردان امام)ره(

شما خودتان آقای جعفری هستید؟
روایت تواضع در زندگی علامه محمدتقی جعفری

عده‌ای نزد آیت‌الله حسن حسن‌زاده‌آملی، مشهور به علامه حسن‌زاده و علامه ذوالفنون، 
که از علمای مشهور قم در فلسفه، عرفان، هیئت، ریاضیات، شعر و ادب بود آمدند و با 
پافشاری فراوان از او خواستند، کلنگ مسجدی را که می‌خواهند احداث کنند، علامه به 
زمین بزند. سرانجام موفق شدند و او را برای این کار با خود آوردند. جمعیت فراوانی که 
منتظر حضور علامه بودند، با ورود او صلوات بلندی فرستادند. علامه جلو آمد و کلنگ را 

برداشت، ولی هر چه کوشید نتوانست به‌خود اجازه دهد کلنگ را بزند.
 ازاین رو خطاب به مردم گفت: »ای مردم! آیا نمی‌خواهید آدمی کلنگ شروع مسجد را 
بزند که خیال همه راحت باشد و دل همه آرام که او فردی پاک است و اهل کلک نیست 
و دل به دنیا نبسته است، حقه و فریب هم ندارد و خلاصه به لحظه قبول عهد و پیمان 

نخستین ]نیز[ نزدیک‌تر است؟«  مردم سخن او را تأیید کردند.
سپس علامه حسن‌زاده نگاهی به اطراف کرد و دست پسر بچه‌ای را که کناری ایستاده 

بود، گرفت و آورد. کلنگ را به‌دست او داد و گفت: »بسم‌الله بگو و بزن!« 
همانطور که پسر بچه در حال کلنگ زدن بود، علامه برای سعادت و اهل نماز بودن مردم 

آن روستا دعا کرد و جمعیت حاضر یک صدا آمین گفتند.
 کتاب  درس زندگی 

 کلنگ ساخت مسجد را 
چه‌کسی بر زمین بزند؟

آخوند خراسانی رحمه‌الله بالای منبر رفته بود و در جمع حدود 
1200نفر تدریس می‌کرد. حدود 500 نفر از این افراد، مجتهد 
بودند. آخوند خراسانی، با صدای رسایش شروع به تدریس کرد. در 
فضای مسجد فقط صدای او به گوش می‌رسید و دیگران در حال 

یادداشت‌برداری و استفاده بودند.
 در میان این جمعیت، آیت‌الله بروجردی جوان هم نشسته بود. وقتی با 
دقت به سخنان استاد توجه کرد، سکوت را جایز ندانست. ناگاه برخاست 

و نظرش را بیان کرد.
 آخوند خراسانی با شنیدن سخنان او گفت: »یک بار دیگر بگو!«

 آیت‌الله بروجردی دوباره حرفش را تکرار کرد.
 آخوند خراسانی دریافت که او درست می‌گوید و اشکالش بجا و منطقی 

است.
پس با کمال فروتنی گفت: »الحمدلله! نمردم و از شاگرد خودم استفاده 

بردم«.
  حکایت‌ها و هدایت‌ها در آثار شهید مطهری

فروتنی آخوند خراسانی 
در برابر شاگردانش

دانشجوی جوان به علامه محمدتقی جعفری ارادتی ویژه داشت. برای همین، وقتی 
از جلسه سلسله مباحث انسان‌شناسی او باخبر شد، ساعت دقیق شروع جلسه را به 
ذهن سپرد و روز مقرر، سر ساعت در جلسه حاضر شد. سخنرانی، ساده و بی‌آلایش بود 
و لحن گیرای استاد، لحظه‌های پرباری را برای دانشجوی جوان رقم زد. پس از جلسه، 
دانشجوی جوان برای عرض ارادت به استاد، نزد او رفت. کمی صبر کرد تا گفت‌وگوی 
استاد با فرد دیگری تمام شود. گفت‌وگوی آنها که به پایان رسید، علامه رو به جوان 

کرد و گفت: »بله، بفرمایید.« 
جوان جلو رفت، سلام کرد و دست علامه را بوسید.

علامه گفت: »چرا این کار را کردی؟«
 سپس به جوانی که روی ویلچر نشسته بود، اشاره کرد و گفت: »باید دست اینها را 

بوسید.« 

جوان که توانسته بود دست استاد را ببوسد، با خوشحالی گفت: »آقا! به ما تأکید کرده‌اند 
که باید به علما احترام بگذاریم.« 

در این هنگام، علامه جعفری هم خم شد و دست جوان را بوسید و با خنده گفت: »به ما 
هم امر شده است فروتنی کنیم.« 

جوان که انتظار چنین واکنشی را نداشت، غافلگیر و شرمنده شد و در جای خود 
بی‌حرکت ماند.

آنگاه علامه جعفری از او پرسید: »از اولاد علی علیه‌السلام هستی؟« 
جوان گفت: »خیر. از محبان علی علیه‌السلام هستم.«

 استاد با شنیدن این سخن، بر احترام خود به جوان افزود و دوباره خم شد و دستش را 
بوسید و گفت: »دست محب علی علیه‌السلام را باید 2 بار بوسید.«

  کتاب درس زندگی 

دستِ محبِ علی‌ع را باید 2 بار بوسید
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حکایت نیکان

باید منبری درست 
می‌کردم تا فلک‌الافلاک 

می‌رسید 

لدین‌  لفرج‌جمال‌ا بوا ا
عبدالرحمان‌‌بن‌ علی‌ قرشی 
تیمی بکری بغدادی معروف 
به ابِنْ‌ِ جَوزی‌، مورخ‌، واعظ، 
مفسر و فقیه‌ حنبلی‌ در قرن 
ششم هجری قمری که نسب 
وی به محمد فرزند ابوبکربن 
ابی قحافه می‌رسد روزی بالای 
منبر سه‌پله‌ای نشسته بود و 
برای مردم سخنرانی می‌کرد. 
زنی بلند شد و سؤالی کرد. ابن 
جوزی که پاسخ پرسش‌اش را 
نمی‌دانست، گفت: »نمی دانم.«

 زن که انتظار شنیدن این 
سخن را نداشت با عصبانیت 
گفت:»پس چرا 3 پله بالاتر از 

دیگران نشسته‌ای؟« 
ابن جوزی در پاسخ گفت: »به 
اندازه معلومات و دانسته‌هایم 
بالاتر نشسته‌ام، نه بیشتر. 
اکنون فکر کنید اگر می‌خواستم 
به اندازه مجهولاتم بالا بروم، باید 
منبری درست می‌کردم که تا 

فلک‌الافلاک می‌رسید.«

 سیره نبوی

 
ی 
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کو

لا 
لی

روزی محمدبن مرتضی معروف به ملامحسن فیض کاشانی، از فقیهان، فیلسوفان و 
عارفان دوره صفویه و ملاخلیل قزوینی، از محدثین و فقهای شیعه در قرن یازده هجری و 
از شاگردان شیخ بهایی و میرداماد، درباره مسئله‌ای علمی با یکدیگر مناظره می‌کردند و 
نظر آنها در این‌باره با هم متفاوت بود. ازاین رو، هرکدام می‌کوشید درستی نظریه خود را 
به دیگری اثبات کند. سرانجام، مرحوم قزوینی توانست فیض را قانع و درستی نظر خود را 
اثبات کند، ولی پس از چند روز متوجه شد نظر فیض درست بوده و وی اشتباه می‌کرده 
است. بنابراین، برای عذرخواهی و بیان حقیقت، از قزوین با پای پیاده راهی کاشان و منزل 
مرحوم کاشانی شد و پس از دیدن فیض به او گفت: »در مورد آن مسئله حق با شما بود. من 
اشتباه می‌کردم.« سپس خداحافظی کرد تا به قزوین بازگردد. فیض مانع او شد و از وی 
خواست مدتی استراحت کند و بعد راهی شود، ولی مرحوم قزوینی نپذیرفت و گفت: »من 

این راه طولانی را آمدم تا اشتباهم را بیان کنم و منظور دیگری نداشتم«.
  فواید‌الرضویه

این راه طولانی را آمدم
 تا اشتباهم را بیان کنم

هرگاه عبدالله شوشتری اصفهانی معروف به ملاعبدالله شوشتری، رجال‌شناس، محدث 
و فقیه شیعه قرن یازدهم قمری با مسئله‌ای روبه‌رو می‌شد، آن را در جمع با احمدبن 
محمد اردبیلی نجفی معروف به »مقدس اردبیلی« از علما و فقهای برجسته شیعه در میان 
می‌گذاشت و هر دو به بحث درباره مسئله می‌پرداختند و آن را حل می‌کردند. گاه که بحث 
طولانی می‌شد، مرحوم اردبیلی سکوت می‌کرد یا می‌گفت: »باید به کتاب مراجعه کنم« 
و به این ترتیب به بحث پایان می‌داد، ولی بعد دست شوشتری را می‌گرفت و بیرون شهر 
می‌برد. آنگاه وقتی از محدوده نجف خارج می‌شدند و به جای خلوتی می‌رسیدند، رو به 
شوشتری می‌کرد و می‌پرسید: آن مسئله چه بود؟ سپس مسئله را با دقت کامل بررسی 
می‌کرد و با بیان دلیل و مثال توضیح می‌داد و مسئله حل می‌شد. وقتی برای چندبار این 
اتفاق تکرار شد، مرحوم شوشتری با تعجب از مقدس اردبیلی پرسید: »شما که پاسخ به 

این روشنی داشتید، چرا همان جا مطرح نکردید؟« 
مقدس اردبیلی در پاسخ گفت: »در آنجا مردم حضور داشتند و احتمال می‌دادم بخواهیم 
با هم بحث و بر یکدیگر غلبه کنیم، ولی اینجا جز خدا کسی نیست. پس از فخرفروشی و 

اظهار فضل نیز خبری نیست.«
  انوار نعمانیه

اینجا جز خدا کسی نیست 

شاگردان حاضر در جلسه درس شیخ انصاری، به دقت به درس گوش می‌کردند و 
نکات مهم را می‌نوشتند. پس از اینکه جلسه پربار آن روز به پایان رسید، استاد با صبر و 
حوصله وقت خود را در اختیار شاگردانش گذاشت. استفاده از محضر این نابغه روزگار 
فرصتی ارزشمند بود. در این فاصله فردی آمد و پرسشی کرد. بیشتر شاگردان در حال 
مباحثه، رفع اشکال یا گفت‌وگوهای خودمانی با یکدیگر بودند و فقط چند نفر گرد استاد 
 بودند. وقتی مرد پرسش‌اش را مطرح کرد، استاد با صدای بلند، خیلی رسا به او گفت: 

»نمی دانم، نمی‌دانم، نمی‌دانم« 
همه این سخن استاد را شنیدند. شاگرد نکته‌سنج وقتی این جمله را از دهان استادش، 
شیخ انصاری شنید، دفترش را گشود و در پایان درس آن روز نوشت: »وقتی شیخ انصاری 

از گفتن نمی‌دانم ترسی ندارد، تو هم نباید بترسی.«
  سیمای فرزانگان 

 وقتی استاد از گفتن نمی‌دانم
 ترسی ندارد 
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سرانجام، خزان عمر سیدمحمدحسن شیرازی معروف به میرزای شیرازی، از فقهای 
بزرگ شیعه و از شاگردان طراز اول صاحب جواهر و شیخ مرتضی انصاری فرارسید و 
زمینیان از فیض وجود پربرکت او محروم شدند. کمتر کسی بود که از شنیدن این خبر، 
اشک ماتم بر دیده جاری نکند؛ ولی در این میان، سیدمحمد طباطبایی فشارکی، شاگرد 
خلف میرزای شیرازی حال دیگری داشت. استاد و مربی بزرگی چون میرزای شیرازی را 
از دست داده بود و در ماتم فراقش سیاهپوش بود؛ ولی در دل، احساس نشاط می‌کرد؛ 
نشاطی که از نظر خودش هم، امری ناپسند بود. هر چه با خود می‌اندیشید، در شرایط 

پیش آمده، شادی معنایی نداشت.
 پس از مدتی تأمل و تفکر به این نتیجه رسید که این احساس نشاط، به‌دلیل مرجعیت 
احتمالی است که پس از میرزا نصیبش خواهد شد و تمایل به ریاست، حسی بود 
که نشاط او را برمی‌انگیخت. با این افکار راه حرم علوی علیه السام را در پیش 
 گرفت و سراسر شب را تا صبح در حرم به گریه و مناجات سپری کرد و از حضرت 
علی‌علیه السلام خواست میل ریاست را از دل او دور کند. سپس صبح روز بعد با 
چشمانی که از اشک شبانگاهی ملتهب و قرمز شده بود، به تشییع جنازه استاد رفت 
و هرگز زیربار مسئولیت خطیر مرجعیت نرفت. آیت‌الله فشارکی با القابی چون استاد 
اکبر و سیداستاد معرفی شده است. او با وجود اعلمیت، مرجعیت و ریاست امور شرعی 
را نپذیرفت و تنها به تدریس و تربیت عالمان پرداخت. آیت‌الله شیخ عبدالکریم حائری 

ازجمله شاگردان اوست.
 یادنامه شهید قدوسی

شادی تأسف بار

سال 1341هجری قمری، جمعی از طلاب و روحانیان از محدث قمی، عالم و محدث بزرگ شیعه در 
قرن ۱۴ هجری و از شاگردان میرزا حسین نوری، خواستند در مدرسه میرزا جعفرخان مشهد، مجلس 
درس اخلاقی برای آنان برپا کند. محدث قمی سرانجام در برابر پافشاری آنان تسلیم و مجلس درسی 
در شب‌های پنجشنبه و جمعه برگزار شد. این جلسه هر بار حدود 3 ساعت طول می‌کشید و نزدیک 
هزار نفر از دانشمندان و روحانیان شهر در آن حضور داشتند. وقتی محدث قمی بالای منبر می‌رفت، 
مباحث اخلاقی را به‌طور مستند و با بیان حدیث، روایت یا خبر مرتبط به آن، بیان و در تفسیر و توضیح 
آن کمال احتیاط را می‌کرد. این امر، شگفتی جمع را که خود اهل دانش بودند و به مسائل آگاهی 
داشتند، برمی‌انگیخت؛ به‌گونه‌ای که تمام شنوندگان اثر عجیب آن گفتار دلنشین و پربار را بر روح و 
روان خود احساس می‌کردند و به حضور در پای منبر محدث مشتاق‌تر می‌شدند. با این حال و با همه 
استقبالی که از درس اخلاق محدث قمی صورت گرفت، این مجلس چند ماهی بیشتر برگزار نشد؛ 
چرا که شیخ عباس قمی همواره از مشهور شدن و شهرت‌طلبی دوری می‌کرد. حاج شیخ عباس قمی 
در زمان خود، از مربیان و معلمان اخلاق اسلامی در میان مردم و حوزه‌های علمیه شناخته می‌شد. 

مفاتیح الجنان، سفینه البحار و منتهی الآمال از مشهورترین تألیفات اوست.
 فوایدالرضویه

دوری از شهرت‌طلبی

روزی آیت‌الله بروجردی رحمه‌الله در مسجد عشق علی بر مسند درس نشسته بود و 
آقاشیخ علی چاپلقی هم در میان افراد شرکت‌کننده حضور داشت. ناگاه به آیت‌الله 
بروجردی رحمه‌الله اشکالی گرفت و او پاسخ اشکالش را داد، ولی شیخ علی پاسخ آقا را 
نپذیرفت. ناگاه آیت‌الله بروجردی عصبانی شد و شیخ علی را با سخنان خود ناراحت کرد. 
آن روز گذشت. صبح روز بعد آیت‌الله بروجردی همراه آقای خوانساری به منزل شیخ 
علی رفتند. وقتی آقای بروجردی شیخ علی را دید، خواست دست او را ببوسد، ولی شیخ 

علی مانع شد.
سپس آیت‌الله بروجردی گفت: »از من بگذرید. از حالت طبیعی خارج شدم و به شما 

پرخاش کردم.«
 شیخ علی گفت: »شما سرور مسلمانان هستید. برخورد شما باعث افتخار من بود.«

آیت‌الله بروجردی رحمه‌الله دوباره تکرار کرد: »از من بگذرید و مرا عفو کنید.« 
پس از آن برخورد، آیت‌الله بروجردی تا آخر عمر با محبت و لطف با آقاشیخ علی رفتار 

می‌کرد.
   الگوی زعامت 

عذرخواهی آیت‌الله بروجردی از شاگردش
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این منبر جای شماست

ایام ماه رمضان بود و کلام 
نافذ و سخنان دلنشین 
عباس بن محمدرضا قمی 
مشهور به شیخ عباس 
قمی و محدث قمی عالم 
شیعه در قرن 14هجری 
قمری، نمازگزاران بسیاری 
را پای منبر او در مسجد 
گوهرشاد می‌کشاند. هر 
روز جمعیت بسیاری به 
مسجد می‌آمدند و با جان و 
دل، سخنان محدث قمی را 
گوش می‌دادند. ملا عباس 
تربتی، از روحانیان فاضل 
تربت حیدریه هم به مشهد 
آمده بود تا از منبر محدث 

استفاده کند.
روزی محدث قمی بر منبر 
بود که او وارد مجلس شد و 

در گوشه‌ای نشست.
چشم محدث قمی که به او 
افتاد، با اشاره به ملاعباس 
تربتی سام کرد و به 
جمعیت فرمود: »ای مردم! 
آقای حاج آخوند اینجا 
تشریف دارند. از ایشان 

استفاده کنید.«
 سپس از منبر پایین آمد و 
از ملا عباس تربتی خواست 
تا آخر‌ماه رمضان به‌جای 
وی به منبر برود و برای این 
جمعیت مشتاق سخنرانی 

کند.

حاج شیخ عباس قمی؛ مرد 
تقوا و فضیلت

روایت نیکان

 
ی 

چک
کو

لا 
لی

استاد مرتضی مطهری، سال‌هایی را که تازه در آغاز راه و بر پله‌های نخستین دانش 
ایستاده بود، هیچ‌گاه فراموش نمی‌کرد. درس اخلاق امام خمینی)ره( که هر پنجشنبه 
و جمعه تشکیل می‌شد، او را بسیار مجذوب خود ساخته بود. استاد مطهری چنان در 
آن جلسه‌ها به وجد می‌آمد که تا دوشنبه و سه‌شنبه هفته بعد، همچنان تحت‌تأثیر 
سخنان امام خمینی)ره( بود. استاد مطهری بخش عمده شکل‌گیری شخصیت فکری و 

روحی خود را مدیون آن درس‌ها می‌دانست و 21 سالی را که در محضر امام)ره( بود، از 
اثرگذارترین سال‌ها در زندگی پربارش برمی‌شمرد. آیت‌الله مطهری همواره معتقد بود 
امام به راستی روح قدس الهی است و درس‌های امام)ره( در آن کلاس‌ها، مانند کارگاه 

انسان‌سازی است و به شاگردی در این کلاس‌ها افتخار می‌کرد.
 علل گرایش به مادی گری

افتخار شاگردی در کارگاه انسان‌سازی
روایت تواضع استاد مرتضی مطهری در کسب علم

روزی استاد مرتضی مطهری با ذهنی مشغول و افکاری آشفته به خیابان رسید. 
می‌خواست از آن عبور کند. به وسط خیابان که رسید، فردی جلو آمد و گفت: 

»حاج‌آقا مسئله‌ای دارم. مسئله‌ام را پاسخ بده!« 
 آنگاه پرسش نامفهوم و دوپهلویی کرد، مانند پرسش‌هایی که از کسی می‌کنند تا او 

را سر جایش بنشانند و از این کارشان لذت ببرند.

استاد مطهری پرسش‌اش را شنید و پاسخی درخور آن داد، ولی مرد قانع نشد و همان 
وسط خیابان دوباره پرسش را تکرار کرد. استاد مطهری گفت: »پاسخ پرسش‌ات را 
نمی‌دانم.«  مرد که گویی منتظر شنیدن این جمله بود، گفت: »پس این عمامه روی 

سر تو چه کار می‌کند؟« و رفت.
 استاد مطهری هم بدون اینکه ناراحت شود، به راهش ادامه داد.

سیمای فرزانگان

طرح پرسش نامفهوم در وسط خیابان

‌سید نعمت‌الّل‌ جزایری‌، مشهور به محدث جزایری، فقیه‌، محدث‌ و ادیب‌ قرون‌ 
یازدهم‌ و دوازدهم‌ و سرسلسله خاندان سادات جزایری که نسبشان به امام موسی 
کاظم)ع( می‌رسد، در زمان تحصیل، در کلاس درس ادبیات و علم اصول شیخ جعفر 
بحرینی شرکت می‌کرد. او با هوش سرشار و توجه و دقتش گاه به اشتباه‌های استاد 

پی می‌برد، ولی خجالت می‌کشید نظرش را که خلاف نظر استاد بود، بر زبان بیاورد. 
با این حال، یک روز بلند شد و با احترام، نظر خودش را به استاد گفت. استاد پس از 
شنیدن نظر او تشویقش کرد و حتی از او خواست مطلبش را دوباره تکرار کند تا او 

در حاشیه کتابش بنویسد.
  انوار نعمانیه

نوشتن نظر شاگرد در حاشیه کتاب استاد

یکی از استادان مأمور شده بود مهمان ویژه انجمن 
دینی دانشگاه شیراز را معرفی و او را به جایگاه دعوت 
کند. او که می‌خواست ارادت خود را به این مهمان 
ثابت کند، در آخر مقدمه‌اش درباره مهمان گفت: »اگر 
لباس روحانیت برای همه افتخار است مطهری، افتخار 

لباس روحانیت است.« 
سرانجام با دعوت او استاد مطهری به جایگاه رفت. 
استاد پیش از شروع سخنرانی‌اش درحالی‌که 
برافروخته بود، گفت: »این چه حرفی است؟ چرا 
تعارف پوچ و بی‌اساس به هم می‌کنید؟ من یک افتخار 
بیشتر ندارم و آن یک عمامه و عباست. ابوذر ، افتخار 
اسلام است، نه من! خواجه نصیرالدین طوسی، مایه 
مباهات دنیاست که نمی‌توان نام او را روی قسمتی 
از کره‌ ماه نگذاشت؛ چون آثار او در کشفیات کره ‌ماه 
نقش مؤثری داشته است. من که هستم، چه ارزشی 

دارم؟«

ماهیت نهضت امام حسین علیه‌السلام

چرا تعارف بی‌اساس می‌کنید؟
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روایت خوبان

 
ی 

فیق
 تو

یبه
نس

مرد روحانی از شهرستانی دور برای دیدن 
استاد علامه طباطبایی به منزل ایشان در 

شهر قم رفت. مردی که در را به رویش 
باز کرد، اتاقی را به او نشان داد و گفت 
آنجا منتظر بماند. مرد روحانی وارد 
اتاق شد و چون اتاق فرش نداشت، 

روی زمین به انتظار استاد 
پس  نشست.  طباطبایی 

از چند لحظه علامه 
طباطبایی وارد اتاق 
شد و پس از سلام و 
احوالپرسی توضیح داد 
که در حال نقل مکان 
هستند.  مشهد  به 
ازاین رو فرش‌ها را 
جمع کرده‌اند. سپس 
به مهمان گفت: »شما 
تشریف داشته باشید 
تا من بروم و قالیچه‌ای 

بیاورم.«
 مهمان جلو رفت، 
دست علامه را گرفت 
و گفت: »قالیچه نیاز 

نیست.«
 آنگاه عبایش را از 

دوشش برداشت، روی 
زمین انداخت و گفت: 

»بفرمایید! روی عبا هم 
می‌توانیم بنشینیم.« علامه که از 

این حرکت مهمان شگفت زده شده 
بود، لبخند زد و گفت: »در این سن و 

سال، این آموزنده‌ترین درسی بود که 
می‌توانستی به من بدهی!«

 این بار مهمان با شگفتی به علامه طباطبایی 

گفت: »ولی این هشدار شما آموزنده‌تر بود.« 
ساعتی مهمان و میزبان روی عبا به گفت‌وگو 
پرداختند و چون آخرین دیدار آنها با هم 
بود، خاطره‌اش برای همیشه برای مهمان به 

یادگار باقی ماند.
 یادنامه علامه طباطبایی رحمه‌الله 

اقرار متواضعانه به ندانستن
روزهای پنجشنبه هر هفته، 
جلسه پرسش و پاسخ در 
محضر علامه طباطبایی 
رحمه‌الله تشکیل می‌شد. 
در این جلسه‌ها، مردم و 
علاقه‌مندان از هر قشر و 
طبقه‌ای، با سطوح گوناگون 
علمی حضور داشتند و 
پرسش‌ها و اشکال‌هایی را 
مطرح می‌کردند. علامه 
طباطبایی رحمه‌الله با 
کمال دقت این پرسش‌ها 
را می‌شنید و به آن پاسخ 

مناسب می‌داد.
در یکی از این جلسه‌ها فردی 
دست بلند کرد و سؤالی 

پرسید.
علامه طباطبایی رحمه‌الله پس 
از لحظه‌ای درنگ در پاسخ او 
فرمود:»اگر من هم پاسخ این 

پرسش را ندانم، اشکالی دارد؟«
مردی که سؤال را مطرح کرده بود و بقیه 
حاضران به همدیگر نگاه کردند و تواضع 

استاد را ستودند و لبخند به لب آوردند.

کتاب  درس زندگی

آموزنده‌ترین درسی که به من دادی
حکایت برخورد متواضعانه علامه طباطبایی با مهمانی که از راه دور آمده بود

ملاابراهیم سنگلجی نجم‌آبادی، بنیانگذار مدرسه علمیه نجم‌آباد و از مدرسان حکمت 
صدرایی در روزگار قاجار، تازه از نجم‌آباد به تهران آمده بود و کسی او را نمی‌شناخت.

 به یکی از مدارس رفت و از طلبه‌ای پرسید: »هم‌حجره‌ای می‌خواهی؟« 
طلبه کمی او را برانداز کرد. از ظاهر ساده و بی‌آلایشش دریافت که کمک‌کار خوبی 

است.
کمی فکر کرد و بعد گفت: »اگر در انجام کارهای حجره به من کمک کنی، 

می‌پذیرم.«
 او هم شرط طلبه را پذیرفت و با او هم‌حجره شد. از لحظه‌ای که به حجره آمده بود، 
مانند خدمتکار همه کارهای حجره را انجام می‌داد و فروتنی‌اش مانع می‌شد از خود 
چیزی بگوید. بنابراین، صاحب حجره نتوانست او را بشناسد و به دانش و مقامش پی 
ببرد. چند روز به همین منوال گذشت. شبی روشنی چراغ او را آزار می‌داد و خواب 
را از چشمان او ربوده بود. صاحب حجره هم به هیچ وجه از مطالعه دل نمی‌کند. باید 

کاری می‌کرد. بلند شد و گفت: »چرا نمی‌خوابی؟ چه مشکلی داری؟«
 صاحب حجره با غرور پاسخ داد: »تو نمی‌توانی مشکل مرا حل کنی.«

 او پافشاری کرد و گفت: »اگر مشکلی داری، بگو تا زودتر حل شود و این چراغ 
خاموش شود.« 

با این حال، پافشاری و کوشش او بی‌فایده بود. سرانجام، طلبه تازه‌وارد گفت: »تو در 
حال خواندن فلان کتابی و مفهوم فلان عبارت را درک نمی‌کنی زیرا آن را اشتباه 

می‌خوانی.« 
سپس برخاست و نزد صاحب حجره رفت و کنارش نشست و در میان حیرت او، مسئله 
را خیلی روشن و شفاف برایش توضیح داد و گفت: »حالا می‌گذاری بخوابیم؟ در ضمن 

قول بده قضیه از این حجره بیرون نرود.«
طلبه مغرور که از این ماجرا شگفت‌زده شده بود، تا صبح نتوانست بخوابد و به این 
ماجرا می‌اندیشید. همچنین بی‌خوابی مانع شد صبح سر کلاس هم چیزی از درس 
بفهمد. وقتی به حجره بازگشت، غرورش را مانند کفش‌هایش بیرون حجره گذاشت 
سپس در برابر هم‌حجره‌ای ناشناسش دو زانو نشست و فروتنانه از او خواست موضوع 
را برایش توضیح دهد. او ماجرا را برای هم‌حجره‌ای‌اش تعریف کرد و از او قول گرفت 
به کسی چیزی نگوید، ولی هم‌حجره‌ای نتوانست به قول خود وفا کند و عهدش را 

شکست.
به این ترتیب، همه او را شناختند و وی مجبور شد تدریس را بپذیرد و به سرعت، 

ملاابراهیم نجم‌آبادی، یکی از بهترین استادان تهران در آن زمان شد.
 تاریخ حکما و عرفای متأخر بر صدرالمتألهین 

هم‌حجره‌ای ناشناس طلبه جوان
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روایت خوبان

 زائر را ملامت نکنید 
چیزی نشده است

شیخ احمد اردبیلی معروف 
به مقدس‌اردبیلی، یکی 
از عالمان زاهد و با عمل که 
معاصر با شیخ بهایی، ملاصدرا 
و میرداماد بوده و پس از شهید 
ثانی مرجعیت و ریاست تامه 
شیعه را در نجف برعهده 
داشته، در یکی از سفرهایش 
به نجف با ظاهری معمولی 
در بین زائران حضور داشت. 
او با لبخند به زائران سام 
می‌کرد و همواره لبخند بر 
لب داشت. شخصی که او هم 
زائر بود و مقدس‌اردبیلی را 
نمی‌شناخت، از او تقاضایی 
کرد و گفت: لباس‌های مرا 
به لب چاه آب ببر و آنها را 

شست‌وشو بده.
مقدس‌اردبیلی قبول کرد 
و لباس‌های آن شخص را 
گرفت و برد شست‌و‌شو داد و 
نزد آن زائر آورد. ساعتی بعد 
فرد زائر با علائمی توانست 
مقدس‌اردبیلی را بشناسد و 
خجالت کشید و شرمسار شد.
اطرافیانش هم او را سرزنش 
کردند که چرا این همه 
جسارت و از این عالم بزرگ 

چنین تقاضایی کردی.
مرد زائر سرش را پایین 
انداخته بود و از شرم 

نمی‌توانست حرفی بزند.
 مقدس‌اردبیلی رحمه‌الله که 
این اوضاع را دید، ناگهان 
فریاد زد: »ساکت باشید! 
طوری نشده است. چرا او 
را ملامت می‌کنید. حق و 
حقوق مؤمنان بر یکدیگر، 
بیش از اینهاست. من که کاری 

نکردم.«
-
 بیدارگران اقالیم قبله

روی »آیت‌الله« خط بکش
در یکی از چاپ‌های کتاب »آیین زندگی و درس‌های 
اخلاق اسلامی« اثر ارزشمند میرزا جوادآقا تهرانی، فقیه، 
استاد معارف و اعتقادات اسلامی و تفسیر، کسی که آن 
کتاب را چاپ کرده بود، روی جلد کتاب نام او را آیت‌الله 
تهرانی نوشته بود. موقعی که یک نسخه از این کتاب 
به‌دست او رسید، با دیدن لفظ »آیت‌الله« ناراحت شد و 
به فرد همراه خود گفت: هرجا کتاب من را دیدی، روی 

»آیت‌الله« خط بکش!
منبع: خاطراتی از آیینه اخلاق

 عمامه از سر برداشت
 تا شناخته نشود

در سال‌های دفاع‌مقدس هنگامی که میرزا جوادآقا 
تهرانی به جبهه رفته بود، یک روز برای تهیه فیلم و خبر 
آمدند و شروع کردند به فیلمبرداری از جاهای مختلف تا 

رسیدند به مرحوم میرزا جوادآقا تهرانی.
او را می‌شناختند که چه شخصیتی است و می‌خواستند 
بهتر و بیشتر فیلمبرداری کنند، ولی تا دوربین 
فیلمبرداری به او ‌رسید، میرزا جوادآقا تهرانی عمامه 
از سر برداشت تا شناخته نشود که باعث شهرت و 

آوازه‌اش شود.

تذکر با خودکار قرمز
بعد از فوت میرزا جوادآقا تهرانی، نامه‌ای در یادداشت‌های 
شخصی او پیدا شد که از وی خواسته بودند در برنامه‌ای به 
معرفی خود تحت عنوان »یکی از شخصیت‌های اسلامی 
این مرز و بوم« بپردازند. آیت‌الله میرزا جوادآقا تهرانی 
زیر جملاتی که از او به‌عنوان شخصیت اسلامی در نامه 
یادشده بود، با خودکار قرمز خطی کشیده و در حاشیه 

آن 2جمله نوشته بود.
- »رب شهره لا اصل لها؛‌ ای بسا شهرتی که هیچ اصل و 

اساسی نداشته باشد.«
- و حدیث شریفی با این مضمون آمده بود: »رحم‌الله امره 
عرف قدره و لم یتعد طوره؛ خداوند رحمت کند شخصی 
را که قدر و اندازه خود را بشناسد و پایش را از گلیمش 

دراز نکند.« 

3روایت کوتاه
از زندگی میرزا جوادآقا تهرانی

دلیل خلف‌وعده شیخ انصاری
از استادی چون شیخ مرتضی انصاری که از برجسته‌ترین فقها و عالمان در قرن سیزدهم هجری بود، 
خلف‌وعده کردن و معطل گذاشتن شاگردان باورکردنی نبود. چند روزی بود که دیرتر از روزهای پیش سر 
کلاس درس حاضر می‌شد. این موضوع شاگردانش را نگران کرده بود و همه فکر می‌کردند باید مشکلی 
وجود داشته باشد، ولی کوچک‌ترین اثری از ناراحتی در چهره و رفتار استاد دیده نمی‌شد. سرانجام یکی 
از شاگردان پیشقدم شد و دلیل تأخیر استاد را از وی پرسید. وقتی دیگر شاگردان دلیل تأخیر استاد را 
دریافتند، نمی‌توانستند شگفتی خود را از این کار استاد پنهان کنند. آخر‌ شأن علمی شیخ انصاری کجا و 

تدریس جامع‌المقدمات کجا که از کتاب‌های اولیه‌ای است که طلاب مبتدی آن را فرامی‌گیرند.
استادان دیگر نپذیرفته بودند به یک فردی جامع‌المقدمات تدریس کنند، ولی از آنجا که آن فرد از 

سادات بود و شیخ انصاری به سادات علاقه ویژه‌ای داشت، تدریس او را پذیرفته بود.
  منبع: زندگانی و شخصیت شیخ انصاری 
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